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W najbliższą niedzielę,
25 stycznia br., kolejny...

SALON NH+
Fundacja Teatru Ludowego zaprasza 

na kolejne spotkanie z cyklu: Salon 
NU E Tym razem jednak nie do Teatru 
Ludowego, ale do Sali Teatralnej no
wohuckiego kombinatu metalurgiczne
go przy ul. Ujastck 1. budynek „S”. 
- Tematem spotkania będzie „Biznes w 
Nowej Hucie”, a rozmawiać będziemy 
z naszymi gośćmi, którymi będą przed
stawiciele ArcelorMittal Poland. Poru
szymy temat wpływu kombinatu na 
dzieje Nowej Huty, a także problom 
obecnej sytuacji w świetle zbliżające
go się kryzysu gospodarczego na świę
cie - powiedziała nam nowohucianka 
Barbara Gawryluk, dziennikarka Ra- 
dia Kraków, która spotkanie przygoto
wała i je poprowadzi. (f)

DYŻUR W „GLOSIE”

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury 
redakcyjne. W najbliższy poniedziałek, 
26 stycznia br., w godz. od 10.00 do 
11.00 do dyspozycji Państwa będzie 
red. naczelny Jan L. Franczyk.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 012 643 44 33.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i w'iek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Antoni CHRZĄSZCZ, lat 62 
Elżbieta DZIEWOŃSKA, lat 66 
Anna KAPTURK1EWICZ, lat 78 
Janina MACZEK, lat 78 
Roman MLŃKO, lat 51 
Władysława WALCZAK, lat 90

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.
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HALNY ZAŁATWI PROBLEM?

Ocieplenie i wiatr halny załatwią pro
blem za miasto, bo my nie możemy nic 
wskórać - mówi Józef Szuba, radny 
Rady Dzielnicy XVIII. Rzecz dotyczy 
sprzątania chodnika wzdłuż ulicy Wi
śniowy Sad w' os. Kolorowym. Owa 
uliczka o pięknej nazwie latem nic spra
wia kłopotu, ale zimą może być tłem 
dla horroru z poślizgiem niekontrolo
wanym w tle.

Bo zimą nic ma kto sprzątać śniegu z 
chodnika, a ten. topiąc się i ewentualnie 
przymarzając, tworzy niebezpieczne śli
zgawki stwarzające zagrożenie nie tyl
ko dla starszych mieszkańców.

Problem w tym. że do chodnika nikt 
się nie przyznaje. Dozorcy z bloków 
wspólnotowych odgarniają śnieg sprzed 
wejścia, dokładnie tylko do linii chod
nika. Na samym chodniku śnieg sobie 
spokojnie leży. a
- Próbowaliśmy sprawę wyjaśnić na

różnych szczeblach. Najpierw mówiono 
o Adremie. oni podlegają pod Zarząd 
Budynków’ Komunalnych. Po podziale 
zakładu na dwa nowe - ZBK twierdzi.
że to nic jego teren, ale Zarządu Infra
struktury Komunalnej. Pisaliśmy w tej 
spraw ie do prezydenta. Bez widocznych 
na chodniku rezultatów. Podobno jest 
sprawa w sądzie. Funkcjonariusze Stra
ży Miejskiej indagowani przez miesz
kańców odpowiedzieli, że sami sobie 
(czyli Gminie) mandatów wystawiać 
nie będą - komentuje Józef Szuba.

Wiśniowy Sad to dziś wodno-lodowa 
dróżka. No może z jednym chlubnym 
wyjątkiem - kawałek chodnika, w są
siedztwie bloków SM Victoria jest 
sprzątnięty! Ale to tylko niewielki odci
nek prawdziwie długiej uliczki prowa
dzącej przez całe osiedle, którą wiele 
starszych osób przemierza w drodze do
przychodni. (krvs)

KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE LOKALIZACJI SPALARNI
Konsultacje społeczne z mieszkańcami Dzielnicy XVIII Nowa Huta w sprawie 

lokalizacji Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów- odbędą się we wtorek, 
27 stycznia 2009 roku o godz. 18.30 w klasztorze oo. Cystersów w Mogile przy 
ul. Klasztornej (w katakumbach). (f)

Miejskie plany przebudowy głównego ciągu komunikacyjnego

OD RONDA MOGILSKIEGO 00 KOMBINATU
Miasto planuje kompleksową przebu-

dowę torowiska i ulic od ronda Mogil
skiego do nowohuckiego kombinatu. 
Planowana jest przebudowa torowisk 
na długości 20 kilometrów, moderniza
cja i przebudowa ulic, naprawa chodni
ków wzdłuż przebudowywanego ciągu 
komunikacyjnego, postaw ienie nowych 
wiat przystankowych, budowa ścieżek 
rowerowymi oraz wprowadzenie syste
mu sterowania ruchem Całość prac ma 
kosztować ok. 300 milionów złotych. 
Projekt techniczny ma być gotowy wio
sną tego roku, a później gmina musi 
zacząć rozglądać się za źródłami sfinan
sowania tego ogromnego przedsięwzię
cia. Dla mieszkańców Nowej Huty 
priorytetem jest budowa wjazdu i wy
jazdu z os. Centrum E na plac Central
ny. Inwestycja ta zostałaby wykonana w

ramach planowanej m Miiemizacji. Dziś
mieszkańcy lego osiedla, aby dojechać
do centrum Krakowa, muszą najpierw 
kierować się w przeciwną stronę, w kie-
runku stadionu Hutnika, i zawracać na 
pierwszym skrzyżowaniu ze światłami. 
Jak nam powiedział Marek Gancarczyk, 
rzecznik Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Krakowie, gmina 
będzie starać się m in. o środki unijne 
na dofinansowanie tej inwestycji Na 
razie w sprawie planowanej przebudo
wy prowadzone są konsultacje z miesz
kańcami i zainteresowanymi Radami 
Dzielnic. Mieszkańcy i radni postulują 
m. in. instalację ekranów akustycznych 
w niektórych rejonach trasy, budowę 
sygnalizacji świetlnej przy kilku przej
ściach dla pieszych oraz modernizację 
niektórych skrzyżowań. (f)
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TERMIN REALIZACJI 
IV kwartał 2(108

► kameralne osiedle trzech budynków ► 24 garaże, w cenie: 22 000 zł netto + 22 % VAT

mieszkalnych, miejsce idealne
► leren ogrodzony

dla osób lubiących ciszę i spokój
► plac zabaw dla dzieci

► Tl mieszkania o powierzchni 38 • 85 m'
► sprawdzony Inwestor

► cena: od 4 601 zł do 4 922 zł za m‘ brutto
► w planach zagospodarowania:

I w cenie mieszkania; • teren przeznaczony pod budownictwo

I - komórka lokatorska mieszkaniowe

I - balkon ► planowany rozwój infrastruktury drogowej

I • parking ogólnodostępny dla mieszkańców zapewni szybki i bezkolizyjny dojazd

do centrum Krakowa

TBS "Krak-System" S.A.
ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 

tel. 12/ 644 99 88, 642 02 20 
www.krak-system.com.pl
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MPEC rozpoczął -realizacjęJV_ctapu projektu współfinansowanego przez UE

- To był rok próby dla przedsię
biorstwa - tak o minionym 2008 roku 
mówiła Zdzisława Głód, prezes 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energe
tyki Cieplnej S.A. podczas konferen
cji prasowej 15 bm. Rozszerzając tę 
opinię należy dodać, że to był rok 
próby sił i dla przedsiębiorstwa, i dla 
mieszkańców nowohuckich dzielnic, 
bo zdecydowana większość robót 
modernizacyjnych odbywała się na 
ciepłociągach właśnie tutaj. Najwię
cej na terenie najstarszej dzielnicy 
Nowa Huta i w Mistrzejowicach. 
Ciepłociągi na terenie Nowej Huty, to 
najstarsza część miejskiej sieci cie
płowniczej. Niektóre odcinki pocho
dziły nawet z czasów pierwszych lat 
funkcjonowania krakowskiego cie
płownictwa. Przypomnij my, że 55 lat 
temu powołano Miejskie Ciepłownie 
z 30 km siecią zasilaną przez 12 ko
tłowni węglowych, w tym 7 na tere
nie Nowej Huty.

W ubiegłym roku nasilono więc 
prace modernizacyjne w tym rejonie

miasta, na terenie osiedli Nowej 
Huty, Mistrzejowic, Grębałowa, 
Bieńczyc. Dla mieszkańców oznacza
ło to uciążliwe rozkopy, obejścia i 
objazdy w osiedlach.

W sumie w ubiegłym roku wymie
niono prawie 50 km sieci ciepłowni
czej i zamontowano 206 sztuk kom
paktowych węzłów cieplnych w bu
dynkach. co umożliwia pobór energii 
cieplnej stosownie do życzeń odbior
ców. W bieżącym. 2009 roku. MPEC 
przystąpił do realizacji końcowego, 
IV etapu projektu „System ciepłow
niczy miasta Krakowa” współfinan
sowanego w 72 proc, przez Unię Eu
ropejską. Dyrektor Jednostki Realizu
jącej Projekt Andrzej Nowak, poin
formował. że to będzie głównie mo
dernizacja sieci wysoko i niskopara- 
metrowej w Skawinie, a w Krakowie 
w rejonach Prądnika Białego i Czer
wonego. Grzegórzek. Łobzowa. Pro
kocimia. Podgórza. W Nowej Hucie 
finalnie dotyczy ok. 5 km sieci. W 
tym roku zostanie w sumie zmoder-

nizowanych 40 km sieci i 127 wę
złów ciepłowniczych. Realizacja pro
jektu obejmuje łącznie modernizację 
132 km sieci ciepłowniczej i wymia
nę 535 węzłów cieplnych. Efekty, to

zmniejszenie: zużycia ciepła, awaryj
ności systemu ciepłowniczego, strat 
wody w obiegu, i oczywiście ograni
czenie emisji szkodliwych substancji 
do środowiska. (R) Fot. autorka

Urząd Miasta Krakowa 
Wydział Spraw Administracyjnych

przypomina

Przedsiębiorcom prowadzącym obrót napojami 
alkoholowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 

posiadającym zezwolenia na detaliczną 
i gastronomiczną sprzedaż alkoholu, że

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała też w klubie „Kombina
tor”, powstałym jesienią przy 'teatrze Łaźnia Nowa, na osiedlu Szkol
nym 25. XV II Finał W OŚP był więc pierwszym w historii „Kombinato
ra”. Jacek Dargiewicz i Katarzyna Iskrzycka - twórcy klubu - bardzo 
dobrze się do niego przygotowali, podobnie zresztą jak do wszystkich 
przedsięwzięć, które inicjowane są w „Kombinatorze”.

zgodnie z art. 11’ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała
niu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 z póżn. zm.), każ
dy przedsiębiorca posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alko
holowych, ma obowiązek do 31 stycznia 2009 r. złożyć oświadczenie 
o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2008 i uiścić opłatę 
za korzystanie z zezwoleń na obrót napojami alkoholowymi w 2009 
roku.

Druki oświadczeń są dostępne w siedzibie Wydziału al. Powstania War
szawskiego 10, można je też pobrać ze strony internetowej 
www.bip.krakow.pl, zakładka e-urząd ® procedury, po wpisaniu w wy
szukiwarce SA-8. Oświadczenie, to załącznik dó procedury oznaczo
nej tym symbolem.•M

Aby uniknąć kolejek w ostatnich dniach stycznia br., prosi się zainte
resowanych o wcześniejsze zgłaszanie się do Urzędu z oświadczenia
mi, celem naliczenia opłaty, którą można uiścić bezpośrednio w kasach 
Urzędu lub na konto Urzędu w Pekao S.A.:

44 1240 4722 1111 0000 4851 1108

W' Kombinatorze zagrał m.in. debiutujący zespól Komiks.z adnotacją, że jest to opłata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu.
W dniach 26-30 stycznia br. będziemy przyjmować przedsiębiorców do 
godziny 17.30. Pracujemy też w sobotę 31 stycznia i zapraszamy w 
godz. 8.00-15.00; czynna będzie także urzędowa kasa, gdzie na miej
scu można dokonać opłaty.
Oświadczenia o wartości sprzedanego alkoholu można również prze
słać listem poleconym na adres:

Urząd Miasta Krakowa
Wydział Spraw Administracyjnych
Al. Powstania Warszawskiego 10
31-549 Kraków

Przedsiębiorca któremu zezwolenie wygaśnie z powodu niezłożenia 
oświadczenia lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie, może się 
ubiegać ponownie o jego wydanie po upływie 6 miesięcy od dnia wy
dania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie zezwolenia.

Wszelkich informacji na temat opłat udziela Referat Obrotu Napojami 
Alkoholowymi UMK pod numerami telefonów (0-12) 61-69-304 do 308, 
310 i 322 .
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Imprezę zorganizował Kuba Skrzat i 
Asia Grzechnik. To oni znaleźli spon
sorów, gadżety na licytację oraz zespo
ły, które wystąpiły tego niedzielnego 
popołudnia. Już o 16:00 zagrała kra
kowska grupa bluesowa NI PU, która 
rozgrzała publiczność swoim wystę
pem. Zespół zagrał wiązankę utworów 
zarówno własnych, jak również zna
nych i łubianych, m. in. grupy Pink 
Floyd. Muzycy N1PU byli bardzo ak- 
tywni również po występie, biorąc 
udział w licytacji WOŚP, którą znako
micie poprowadził Andrzej Pozłutko. 
Po koncercie odbył się w teatrze Łaź
nia Nowa spektakl „Wyrzeczenie” w 
reżyserii Jarosława Tochowicza. Cały 
dochód z tego przedstawienia został 
przeznaczony na WOŚP. Równo o 
20.00 większość tłumnie zgromadzo
nych gości wzięła udział w Światełku

do Nieba. Dużym powodzeniem cie
szył się też pokaz capoeiry w wykona
niu krakowskiej sekcji Grupo dc Capo- 
eira Camangula. której zawodnicy tre
nują na co dzień w Nowej Hucie. Na 
koniec wieczoru zaprezentował się go
rąco przyjęty przez publiczność debiu
tujący zespół Komiks. W trakcie całe
go wieczoru prowadzone były licytacje 
- m.in. jedynego w- swoim rodzaju ku
fla „Kombinatora” (ten osiągnął naj
wyższą cenę), płyty zespołu Akurat z 
autografami, piksela Agaty Dębickiej 
(kupiony został przez sam klub Kom
binator. gdzie będzie zdobił ścianę), 
czy książki Juliusza Strachoty. Puszka 
zapełniła się po brzegi. W Klubie 
Kombinator zebrano 936,87 zł! Za rok 
kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy - XVIII, a dla „Kom
binatora” - drugi*

•a

OJ

(mm)

Platforma Obywatelska szła 
do wyborów obiecując tanie i 
przyjazne państwo - przyjazne 
zarówno dla obywateli jak i 
dla firm. Miało być mniej for
malności utrudniających pro
wadzenie działalności gospo
darczej. likw idacji miały ulec 
przepisy, które służą wyłącznie 
biurokracji itd., itp. Tymcza
sem. jak się okazało, obiecy
wano gruszki na wierzbie, 'a 
prowadzić działalność gospo-

Tydzień
w

darczą jest coraz trudniej. Od 
18 stycznia br. wszedł h* życie 
znowelizowany kodeks pracy, i 
zgodnie z nowymi przepisami, 
każdy pracodawca (nawet za
trudniający jedną osobę) bę
dzie musiał wyznaczyć pracow
nika odpowiedzialnego za 
ochronę przeciwpożarową i za
płacić średnio 1500 zł za jego 
przeszkolenie. Szkolenia będą 
odbywać się w szkołach Pań
stwowych Straży Pożarnych lub 
w jej komendach wojewódz
kich. Oznacza to, że dodatko
we pieniądze będzie musiał 
wydać na przykład każdy wła
ściciel kiosku z gazetami. Ta
kie same pieniądze będzie mu
siał wydać właściciel małego 
sklepiku spożywczego czy 
warsztatu, w którym zatrudnia 
szwagra lub teściową. Oczywi
ście rząd - jak zwykle - odpo
wiedzialność za wprowadzenie 
idiotycznego przepisu próbuje 
zrzucić na Komisję Europejską. 
Tyle, że za konkretne rozwią- 
zania odpowiada rząd, a nie 
instytucja europejska. Wiadomo 
też, że w razie pożaru i tak 
wzywana będzie straż pożarna, 
a przeszkolony pracownik w 
takim przypadku zdziała nie
wiele, ale to biurokratów naj
wyraźniej nie obchodzi. Nie 
obchodzi ich też to, że nowy, 
dodatkowy koszt prowadzenia 
działalności gospodarczej prze
rzucony zostanie na barki kon
sumentów.

Jan L. FRANCZYK
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NOWOHUCIANIE
Katarzyna lskrzycka

Urodzona w 1982 r. w Krakowie, najmłodsze lata spędziła we Wrześni. W 
wieku 16 lat wróciła do Krakowa i na dobre osiadła w Nowej Hucie. Zawsze

Ł
chętnie działająca na rzecz 
innych, podczas nauki w 
XVI LO zajmowała się 
dziećmi w świetlicy terapeu
tycznej. Obecnie jest radną 
dzielnicy XVIII. Nie jest 
związana z żadną partią. „Po 
prostu chcieliśmy ze znajo
mymi mieć wpływ na to, co 
dzieje się wokół nas. chcic- 
liśmy działać na rzecz Huty” 
- mówi.

Prawdziwą pasją Kasi są 
podróże, uwielbia Gruzję, 
jest autorką pierwszego pol- 
skiego przewodnika po 
Azerbejdżanie. Do niedawna 
pracowała w biurze podróży 
łącząc pasję z pracą zawodo
wą. Jednak przede wszyst
kim Kasia jest miłośniczką Nowej Huty. W 2006 r. wraz ze swoim przyjacie
lem, Jackiem Dargiewiczem wymyślili projekt, który nazwali „stylowe śnia
dania”. Jedząc razem śniadania w restauracji „Stylowa” prowadzili rozmowy 
o Hucie, mówili o tym, co chcieliby zmienić w naszej dzielnicy. Kiedy w 2008 
roku okazało się, że istniejąca w Teatrze Łaźnia Nowa klubokawiarnia „Wy
soki Połysk” kończy swoją działalność, a Bartosz Szydłowski (dyrektor teatru) 
ogłasza przetarg na prowadzenie tego miejsca. Kasia i Jacek postanowili spró
bować swoich sił. Napisali projekt i wygrali. Powstał „Klub Kombinator”, miej
sce gdzie można przyjść i me tylko odpocząć, napić się czegoś czy zagrać w 
gry planszowe, ale również pogadać o Hucie. Wtedy praktycznie z dnia na 
dzień Kasia rzuciła pracę w biurze podróży. „Nie mieliśmy pojęcia o prowa
dzeniu tego typu miejsca, klub to nie tylko sunie za barem, to dbanie o wy
strój i atmosferę, planowanie zaopatrzenia i wiele innych działań”. Wystarczy 
jednak odwiedzić to miejsce by stwierdzić, że podołali temu wyzwaniu. Kasia 
uśmiecha się zadowolona. „Dobrze jest pracować dla siebie, chociaż na razie 
oznacza to całkowitą zmianę stylu życia. Pracuję nocami, W dzień trochę od

Od jesieni ubiegłego roku Hutnicza Fundacja Ochrony 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, działająca przy krakowskim 
oddziale ArcelorMittal, wraz z Centrum Medycznym UJA
STEK organizuje dla pracowników ArcelorMittal Poland 
S.A. i firm współpracujących bezpłatne badania zmian 
skórnych. Przeprowadzane są one przy pomocy nowoczesne
go vidcodermatoskopu, zakupionego ze środków Fundacji. 
Mobilny sprzęt pozwala na dokonanie tych badań bezpośred
nio w miejscu pracy. Badanie takie pozwala na /diagnozowa
nie znamion skórnych, analizując mikroskopijną strukturę 
tych zmian dużo dokładniej, niż metodami tradycyjnej derma- 
toskopii. Porównując znamiona na skórze pacjenta z podob
nymi przypadkami z obszernej bazy danych, oprogramowa
nie sprzętu analizuje ich kolor, kształt, fakturę i inne cechy 
pozwalające wstępnie ocenić zagrożenie dla zdrowia pacjen
ta. Daje odpowiedź czy konieczne są dalsze konsultacje spe
cjalistyczne.

Dotychczas yideodermatoskop dotarł do pracowników 
Walcowni Zimnej, Stalowni i Koksowni Badania cieszyły 
się dużą frekwencją i zostały ocenione przez pacjentów jako 
bardzo przydatne i dobrze zorganizowane.

£

sypiam” - mówi. Jest typem człowieka, który bardziej niż wygodę i „pełny 
brzuch” ceni sobie satysfakcję i poczucie dobrze wykonanej pracy. Zdradza, 
że jej ulubione miejsca w Nowej Hucie, to Łąki Nowohuckie i .Jubilatka”. i

Teraz, w ramach akcji bezpłatnych badań - 30 stycznia 
br. (piątek), w godzinach od 8.00 dol4.00, Fundacja za
prasza do Centrum Medycznego UJASTEK (pawilon B. 
gabinet nr 14) na badania pracowników Centrum Admi
nistracyjnego huty (zatrudnionych w budynkach S i Z).

Pracownicy mogą skorzystać z zaproszenia po zareje
strowaniu się telefonicznie (począwszy od dnia 21 stycznia 
br.) dzwoniąc na numer (012 290) 40 99 lub 16 42.

W następnych miesiącach 2009 roku yideodermatoskop 
pojedzie do pozostałych pracowników krakowskiego Oddzia
łu, w tym do służb energetycznych, na Wielkie Piece, na 
Walcow nię Gorącą, a także do zainteresowanych firm współ
pracujących z ArcelorMittal Poland S.A.

Niezależnie od opisanej akcji yideodermatoskop stale służy 
pacjentom Centrum Medycznego UJASTEK.

Fundacja planuje kolejne zakupy sprzętu medycznego, któ
ry w podobny sposób mógłby być wykorzystywany, szcze
gólnie w środowisku hutniczym. Jednak jej możliwości fi
nansowe zależne są od ilości i hojności darczyńców. Pamię
tajmy wszyscy, wypełniając P1T, że Fundacja jest najbliższą 
hutnikom i pracownikom spółek hutniczych Organizacją Po
żytku Publicznego.

FUNDACJA URSZULI SMOK .PODARUJ ŻYCIE’ REJESTR DAWCÓW SZPIKU KOSTNEGO 

serdecznie ZArRASZA na V KONCERT CHARYTATYWNY

Piwnicy pod Baranami

Patronat I Ionorowy:

ZAPRASZAMY - WSTĘP WOLNY

Kościół Arka Pana 
W' NOWEJ HUCIE

Ksiądz Kardynał 
Stanisław dziwisz 
METROPOLITA KRAKOWSKI

DOCHÓD Z KONCERTU 
ZOSTANIE TRZE ZNACZONY 
NA BADANIA DAWCÓW 
SZPIKU KOSTNEGO

Organizacia PoZytku 
PUMICZhlfGO
KRS 0000047638

KOLĘDOWANIE
Z ARTYSTAMI

vox

NA ZIMĘ I LATO!
Warszawiacy ferie już zaczęli. Krakowianie poczekają na 

nic do drugiej połowy lutego. Związkowe Biuro Turystycz
ne UNIHUT na okres szkolnych ferii przygotowało ofertę 
zimowisk i obozów narciarskich dla dzieci i młodzieży w 
miejscowościach górskich i podgórskich, w kraju i za gra
nicą.

ZIMOWISKA I OBOZY W KRAJU
• BIAŁKA TATRZAŃSKA 8 dni - 750 zł, 15 dni - 1345 

zł
• MUSZYNA 8 dni - 1190 zł
• MURZASICHLE - zimowisko dla dzieci młodszych 8 

dni-710 zł. 15 dni - 1280zł
• PORONIN 8 dni - 730zł, 15 dni - 1290 zł
IMPREZY ZAGRANICZNE
OBOZY NARCIARSKO-SNOWBOARDOWE
• WŁOCHY - Cortina di Ampezzo 10 dni - 1550 zł

• SŁOWACJA - Donovaly 8 dni - 760 zł, 15 dni 1370 
zł
• SŁOWACJA - Liptowski Mikulasz 7 dni - 759 zł

★ * *
JEDNODNIOWE WYJAZDY NA NARTY
Ceny już od 25 zł !!! Można „nartować” w wielu podgór

skich miejscowościach:
JURGÓW, KLUSZKOWCE. BIAŁKA TATRZAŃSKA. 

ROHAĆE, MALINO BRDO. WIERCHOMLA, BACHLE- 
DOVA DOLINA

WKRÓTCE TAKŻE KRYNICA ORAZ ZAWOJA !!!
★ ★ ★

Można również pomyśleć już o lccie i zarezerwować so
bie wycieczkę lotniczą albo wycieczkę autokarowa i skorzy
stać z promocji. W ofercie: Egipt, Hiszpania, Tunezja, Cypr, 
Izrael. Grecja i inne.

ZWIĄZKOWE BIURO TURYSTYCZNE 
„UNIHUT” S.A.

„UNIHUT” S.A. Związkowe Biuro Turystyczne zaprasza od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00 do 15.00. Centrum Administracyjne PHS--HTS budynek 
„S”, klatka D, pok. 125 A.
Telefon (012) 390-35-64, lub tel./faks 644-68-16, e-mail: turystyka@unihut.pl
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Akademia Menedżera

EGZAMIN Z ZARZĄDZANIA JUŻ WKRÓTCE!
285 pracowników ArcelorMittal Poland zakończyło właśnie 12-miesięcz- 

ną naukę w Akademii Menedżera. Była to już druga edycja programu. 
W ubiegłym roku, w pierwszej edycji. Akademia wydała 305 absolwen
tów. Zarówno w pierwszej, jak i w drugiej edycji, szkolenia prowadzo
ne były przez dwie doświadczone firmy: Housc of Skills i JET sp. z o.o. 
Niebawem rozpoczyna się trzecia edycja, do której zakończono już na
bór słuchaczy...

Na uroczystość zakończenia II edy
cji Akademii Menedżera, która odby
ła się 16 stycznia w Sali Teatralnej 
krakowskiego Oddziału ArcelorMittal 
Poland. przybyli jej uczestnicy z 4 
oddziałów: z Dąbrowy Górniczej, 
Sosnowca. Świętochłowic i oczywi
ście z Krakowa. Wraz z prezesem 
Gregorem Muenstermannem, dyrek

torem personalnym Andrzejem Wy
pychem, wzięli w niej udział również 
wszyscy dyrektorzy oddziałów i wie
lu członków kadry kierowniczej.
- Zazwyczaj takie szkolenia kończą 

się testem - zauważył prezes Gregor 
Muenstermann. witając obecne i 
przyszłe kadry huty. - Teraz też tak 
będzie. Jedyna różnica polega na 
tym, że tym testem będzie zarządzanie 
podległym zespołem w tym trudnym 
okresie, który nas czeka.

Wyzwaniem, w opinii prezesa, są 
cele na rok 2009. Zero wypadków, 
wzorowa obsługa klientów, bo prze
cież nie możemy sobie 
pozwolić na utratę żad
nego z nich, obniżenie 
kosztów produkcji w' 
przeliczeniu na 1 tonę 
stali, w tym też kosz
tów stałych...Przy tym 
wszystkim chcemy być 
najbardziej preferowa
nym pracodawcą w kra- 
ju! Do realizacji tych 
celów przyda się wie
dza z Akademii Mene
dżera: jak kaskadować 
cele, zapewnić co- 
aching pracownikom, 
sprawić by UWIERZY
LI, POTRAFILI i 
ZROBILI...

Mimo że prezes za
pewniał. iż testu pod
czas uroczystości w 
Sali Teatralnej nie bę
dzie, to nie do końca 

było to prawdą...Zanim absolwenci 
otrzymali certyfikaty ukończenia 
Akademii i mogli podrzucać w górę 
pamiątkowe birety, musieli jeszcze 
odpowiedzieć na kilkadziesiąt kon
kursowych pytań. Choć scenariusz tej 
imprezy, przygotowany przez zespół 
Rekrutacji i Szkoleń, do końca pozo
stawał tajemnicą dla słuchaczy Aka

demii. to po całorocznym szkoleniu 
test przygotowany przez firmę szko
leniową JET nie był dla nich zasko
czeniem. Podczas zajęć na Akademii 
wszyscy przyzwyczaili się. że szarym 
komórkom ani na chwilę nie można 
dać odpocząć! Przystąpili więc z za
pałem do rywalizacji. Prowadzący - 
Mirek Gaweł i Marek Tyma - prze
platali tematy ze szkolenia z historią 
hut. Okazję do błyśnięcia wiedzą 
mieli pracownicy czterech oddziałów; 
jednak najwięcej problemów sprawił 
wszystkim... Borsing! Czy w ogóle 
była taka huta, czy' to podchwytliwe 

pytanie? Czy John Baildon był Angli
kiem, Szkotem czy Irlandczykiem? 
Czy największa na ziemiach polskich 
za czasów carskiej Rosji była huta 
Bankowa, czy może Królewska? A 
może Borsing? 1 teraz już zapamięta
ją, że pierwszy piec martenowski po
wstał w hucie Borsing, a pierwszy 
wielki piec nad Bobrzą koło Kielc, i 
to na początku XVII wieku? A naj
większa w Europie na początku XIX 
wieku była huta Królewska. Łatwiej 
było odpowiedzieć na pytania, czym 
jest błąd aureoli, co to jest mały wy
trych. od czego ma się zaczynać roz
mowa dyscyplinująca i na czym po
lega technika rozmowy zwana aiki

do... Poziom był wy
równany. Na scenę trafi
ło 5 kapitanów drużyn, 
które miały zaledwie 
parę pomyłek... Nagro
dy były symboliczne, 
ale ileż dały satysfakcji! 

To, co zostało dobrze 
utrwalone na szkole
niach i tak świetnie wy- 
padło na teście, nie po
winno sprawiać też kło
potu w codziennej pra
cy.
- Jedną z wartości Ar

celorMittal obok Ja
kości i Zrównoważone
go Rozwoju — jest Przy
wództwo. Te właśnie 
umiejętności - przywód
cze i kierownicze - mia
ło wzmocnić szkolenie 
menedżerów. Mam na
dzieję, że się to udało - 
mówił z przekonaniem 

prezes Muenstermann.
Przyw ództwo, tak indyw idualne, jak 

i zespołowe, było tematem aż dwóch 
sesji Akademii. Na jednej z pierw
szych z zaangażowaniem zgłębiano 
tajniki podejmowania decyzji i ich 
konsekwencji biznesowych (twórcza 
i wciągająca gra Decision Base!). 
Uczono też zarządzać wynikami 
przez cele, sprzedaw-ać te cele pod
władnym, wpływać na innych i 
kształtować kulturę organizacyjną, 
motywować pracowników czyli za
pewniać im solidny coaching...

Mirek Gaweł, Marek Tyma. Piotr

Wśród absolwentów drugiej edycji Akademii Menedżera - dyrektor Jaro
sław Kuna z zaopatrzenia, Janusz Kantor zast. dyrektora oddziału krakow
skiego ds. walcowni zimnej oraz dyrektor Krzysztof Pabiańczyk z Grupy 
Serwisowej.

Sakwerda i Paweł Grzybowski z fir
my JET oraz Michał Jaworski i To
masz Cybulski z House of Skills 
przez 232 dni prowadzili zajęcia w 6 
modułach szkoleniowych dla 285 
uczestników podzielonych na 19 grup 
wywodzących się z 3 poziomów or
ganizacyjnych. To 115 sesji szkole
niowych w ciągu roku, jak wyliczy
ła z dumą Anna Wyczesany, Szefow a 
Zespołu Rekrutacji i Szkoleń.

cjalnych nagród, głównie gadżetów zTo ogromne przedsięwzięcie przy
gotował zespół HR pod przewodnic
twem Anny Wyczesany: Tomasz Wa- 
luga. Mana Bartoszek, Grzegorz Pen- 
katy. Małgorzata Żelazna, Danuta 
Adamska i Waldemar Ćwikliński. 
Rok pracy i godny tego okresu finał 
imprezy. Z tym zespołem menedżero
wie będą jednak jeszcze współpraco
wać. Dopełnieniem zakończonego 
szkolenia, które obejmowało tzw. ko
szyk niebieski, jest 17 modułów 
szkoleniowych z tzw; koszyka zielo
nego. doskonalącego umiejętności 
dodatkowe. I tu każdy może wybie
rać z trzech bloków tematycznych: 
zaawansowane umiejętności mene
dżerskie, efektywność indywidualna i 
zespołowa oraz szkolenia profesjo
nalne. np. techniki rozmów handlo
wych. Zaplanowano na ten rok 36 
sesji. Już od teraz absolwenci mają 
leż dostęp do internetowych zasobów

Akademii. Każdy z nich otrzymał 
sw'ój indywidualny login.

Niespodzianką podczas imprezy w 
Krakowie były setki balonów, które 
w jednym momencie, z otwartej an
tresoli, na której mieści się Bibliote
ka Techniczna krakowskiej huty, spa
dły na słuchaczy. Po chwili rozległo 
się tyle samo wystrzałów: we wszyst
kich balonach były cukierki, ale w 
niektórych - kupony do odbioru spe-

logo .Akademii ale także
MP3, książki oraz vouchery na wy
brane szkolenia . Warto było więc 
przebić balon...*

Dla wszystkich uczestników' pa
miątką z wyjątkowego szkolenia, któ
re trwało aż rok i obfitowało w wie
le anegdot i zabawnych sytuacji, a 
przede wszystkim wypełnione było 
bogatym programem mery torycznym, 
będą na pewno birety w barwach 
AM. Certyfikaty przydadzą się nato
miast w zaw-odowej karierze.
- Dla mnie zawsze będzie najważ

niejsze to, czy ktoś uczestniczył w 
Akademii Menedżera, czy nie - po
wiedział dyrektor personalny Andrzej 
Wypych. - Ale nawet jak zdarzy się, 
że zmienicie firmę, to odejdziecie stąd 
bogatsi o wiedzę zdobytą podczas 
Akademii. Ona będzie waszym kapi
tałem!
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PAMIĘCI JANINY STRZEMBOSZ
25 stycznia (niedziela), o godz. 18.00. w sali teatralnej NCK odbędzie się uro

czysty koncert, dla uczczenia pamięci profesor Janiny Strzembosz, z udziałem
znanych grup artystycznych prowadzonych w większości przez wychowanków Pani 1 Co roku korzystając z leczenia sana- 
Profesor. W koncercie wezmą udział m.in.: Szkoła Baletowa w Krakowie, Zespół toryjnego zamieszczam na łamach 
Taneczny Form Nowoczesnych „Impet” z Rzeszowa, Teatr Tańca „Dzieci Krako- „Głosu” informacje o aktualnych ce-
wa” z Iwoną Olszowską. Teatr Tańca DF, Zespół Pieśni i Tańca „Małe Słowian- nach us|ug leczniczych w sanatoriach,
ki”, Zespół Pieśni i Tańca „Jadowniczanie” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Na szczęścic stawki odpłatności za wy- 
Huta”. Wstęp wolny. Informacje: tel. 012/ 644-24-81, pok. 013, bud. A. (mp) | żywienie j zakwaterowanie w uzdrowi

sku za 1 dzień pobytu nie uległy zmia
nie od i maja 2007 r. Dopłaty są zróż
nicowane w zależności od sezonu i ro
dzaju pokoju. Tańszy jest okres od 1.10 
do 30.04, a droższy od 1.05 do 30.09. 
Drugie kryterium to ilość osób zakwa
terowanych w pokoju i jego standard. 
Stworzono aż 7 kategorii. Najdroższy 
jest pokój jednoosobowy w sezonie i 
dopłata wynosi 30 zł na dobę, a 23 zł 
poza sezonem. Najtańsze jest zamiesz
kanie w pokoju wieloosobowym (po
wyżej 2 osób) bez węzła higieniczno- 
sanitarnego i wynosi odpowiednio 9 i 
7.50 zł na dobę. Ja obecnie za pobyt w 
pokoju 2-osobowym z łazienką, w sa
natorium „Wiarus” w Muszynie zapła
ciłem 346 zł. bo do powyższej ceny 
dołożono korzystanie z telewizora w 
pokoju oraz taksę klimatyczną, która 
wynosi z reguły 2-2,50 zł na dobę. 
Gdybym chciał wykupić tu pobyt peł- 
noplatny to za dobę zapłaciłbym 95 zł. 
W pobycie powyżej 10 dni skalkulowa
no nic tylko zakwaterowanie i wyży
wienie, ale także 2 zabiegi dziennic 
oraz opiekę lekarsko-pielęgniarską. Ta 
cena w sąsiedniej Krynicy jest nieco 
wyższa i wynosi 35 zł za dzienne wy
żywienie plus opłatę za miejsca w po
koju 2-osobowym z łazienką w grani
cach 70-95 zł w zależności od sanato
rium: Starego, Nowego Domu Zdrojo
wego, czy „Patrii” Z zabiegów może
my skorzystać za kwotę równą 10 pro
centom opłaty poniesionej za pobyt. 
Jeżeli zatem zapłacimy 110 zł razy 14 
dni pobytu, co daje 1540 zł, to może
my z zabiegów skorzystać za 154 zł. 
Nie jest to dużo, bo np. jedno zawija
nie borowinowe kosztuje 23 zł. wystar
czy na niecałe 7 takich zabiegów, za 
resztę trzeba płacić ekstra. I tak masa
że częściowe kosztują w granicach 12- 
16 zł. Kąpiele mineralne i solankowe 
od 10 do 16 zł. Najtańsze są zabiegi 
elektro- i światłoleczenie, bo ceny dia- 
dynamików, ultradźwięków, magnetro- 
niców i różnego rodzaju prądów, czy 
lamp są w granicach 6-7 zł. Podobnie 
kosztują inhalacje i gimnastyki zbioro
we. Za te indywidualne trzeba już za
płacić 10-12 zł. Oferta zabiegowa w 
sanatoriach jest szersza, ale ze względu 
na szczupłość miejsca nie mogę podać 
wszystkich usług i ich cen. (sp)

SALON 
LITERACKO-MUZYCZNY
29 stycznia (czwartek), o godz. 

18.00. w sali teaUalnej NCK zacznie się 
Wieczór siedemnasty Salonu Literacko- 
-Muzycznego. Przy Stoliku Literackim 
- „Zawirowanie barw, czyli przyłapane 
słowa” - wieczór autorski poety Józe
fa Janczewskiego. Przy Stoliku Mu
zycznym - „Przystań na chwilę, na 
chwilę złap chwilę” - recital Włodzi
mierza Mazonia. Spotkanie poprowa
dzi Marcin Urban Wstęp wolny. In
formacje: tel. 012/ 644-02-66, w 207, 
pok. 216 b. (mp)

27 stycznia (wtorek), o godz. 18.00, 
w sali 203 NCK wybrane zagadnienia 
z zakresu chirurgii plastycznej będzie 
omawiać lek. mcd. Tomasz Tuleja, 
specjalista chirurgii plastycznej z Woje
wódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Ludwika Rydygiera w Krakowie. 
Wstęp wolny. Informacje: tel. 012/ 644- 
28-63, pok. 201 b. bud. A. (mp)

SPOTKANIE Z PIOSENKA
25 stycznia (niedziela), o godz. 

16.00. w kawiarni, bud. A NCK kolej
ne Spotkanie z piosenką poprowadzi 
Wojciech Dąbrowski. To imprezy dla 
wszystkich, którzy chcą (bez względu 
na wiek): miło spędzić czas, słuchając 
starych, niezapomnianych przebojów; 
nauczyć się piosenek z Antologii Pol
skiej Piosenki XX wieku; zaśpiewać 
piosenkę z profesjonalnym podkładem 
muzycznym. Imprezie patronuje 
„Głos”. Różne informacje na stronie: 
www.spotkaniazpiosenka.org. Wstęp 
wolny. Informacje: pok. 013, tel. 012/ 
644-24-81, 012/ 644-12-33.

(nip)

PIĘKNE MIESZKANIE
28 stycznia (środa), o godz. 18.00, w 

sali 203 NCK odbędzie się wykład Jo
anny Łapińskiej z Pracowni Projekto
wania Architektury Wnętrz ASP w Kra
kowie. Będą to rozważania nad pięk
nem mieszkania: o aranżacji, dekoracji 
wnętrz i o estetyce. Wstęp wolny. Infor
macje: tel. 012/ 644-28-63, pok. 201 b, 
bud. A. (mp)

KLUB „POZNAJ ŚWIAT”
29 stocznia (czwartek), o godz. 18.00. w sali 203 NCK Klub Poznaj Świat za

prezentuje relację z polskiej wyprawy na siedmiotysięczniki Pamiru. Będzie to 
spotkanie z Aleksandrą Dzik, członkiem polskiej wyprawy na siedmiotysięczni
ki Pamiru wraz z autorskim pokazem zdjęć. Wstęp wolny. Informacje: tel. 012/ 
644-28-63, pok. 201 b, bud. A. (mp)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
✓ Jean-Marie Gustave Le Clezio, Afrykanin. Wydawnictwo CYKLADY 

2008. W autobiograficznej opowieści autor powraca do czasów dzieciństwa spę
dzonego w Afryce. Opisuje swoje spotkanie z ojcem, którego poznał mając osiem 
lat, gdy po zakończeniu wojny dołączył do niego w Nigerii. Z zapamiętanych histo
rii wyłania się nostalgiczny obraz dawnej, niemal baśniowej Afryki, nic dotkniętej 
jeszcze nieszczęściem bratobójczych wojen ani widmem zagłady wskutek rozprze
strzeniania się AIDS. Poetycka opowieść, naładowana ogromnym ładunkiem emo
cji, stanowi najbardziej osobisty tekst, jaki wyszedł spod pióra laureata Nagrody 
Nobla 2008. Jest niewątpliwie kluczem do zrozumienia pisarza, jego światopoglą
du i literackich wyborów.

✓ Boris von Brauchitsch, Mała historia fotografii. Wydawnictwo CYKLA
DY 2004. Książka jest próbą przedstawienia nie tylko dziejów rozwoju, lecz tak
że społecznego znaczenia i funkcji fotografii oraz zmian w jej odbiorze od czasu 
prezentacji nowego medium w 1839 roku. Nakreślone tu zostały sylwetki wybit
nych twórców, a na przykładzie znakomitych zdjęć udokumentowano najważniej
sze współczesne style i trendy, starając się zarazem uchwycić wielorakie powią
zania fotografii z innymi dziedzinami sztuki.

✓ Piotr Parandowski. Mitologia wspomnień, PIW 2008. W tej niezwykle
barwnej, pełnej dygresji i anegdot książce Piotr Parandowski. archeolog i doku
mentalista, szczególna miejsce przyznaje swojemu ojcu, wybitnemu pisarzowi Ja
nowi Parandowskiemu. Najbliżej centrum pamięci jest matka autora, rodzeństwo, 
żona Ewa, po orbitach zaś krąży wiele osób z otoczenia rodziców - na ich czele 
grono „znajomych pań’’: Watow-a, Tuwimowa, Iwaszkiewiczowa, Gałczyńska. Prze
nikają kadry pamięci Monika Żeromska i Tulcia Kowalska, Artur Miller i Wiktor 
Osiatyński. Julian Tuwim, Antoni Słonimski, Gustaw Flaubert, Karol Dickens, Ste
phen Spender, prof. Kazimierz Michałowski... Oprócz galerii postaci autor przy
wołuje krajobrazy egzotycznych podróży, najczęściej z kręgu archeologii Egiptu, 
Syrii i Sudanu. Całość została zilustrowana materiałem pochodzącym z bogate
go archiwum autora. (bp)

WALUTA

Dyrektor Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 100 w Krakowie, os. 
Urocze 15, serdecznie dziękuje wszystkim osobom, które wyraziły zgodę na 
kwestę w swoich firmach i zakładach pracy oraz wszystkim ofiarodawcom na 
rzecz naszych wychowanków. W czasie kwesty zebrano kwotę 2161,55 zł, a 
na kiermaszu wyrobów świątecznych 1086,71 zł. Dało to kwotę 3248, 26 zł, 
którą w całości przeznaczono na zakup prezentów mikołajowych i świątecz
nych oraz zabawek dla dzieci uczęszczających do przedszkola. Raz jeszcze 
gorąco dziękujemy.

W imieniu pracowników 
mgr Barbara Mikrut, dyrektor Samorządowego Przedszkola Specjalnego nr 100

Nastąpiło rekordowe osłabienie zło
tówki, ale w najbliższych dniach powin
na się ona ponownie umocnić.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3,28-3,36 zł, euro: 
4,28-4,35 zł, GBP: 4,53^,61 zł, CHF: 
2.86 2,93 zł. (mp)

J>OD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex”
* smaczna domowa kuchnia

* pieczone kurczaki
* kebao •• „knysz" z grilla 
*• łanie zestawy z coca-colą
TV SAT TELEBIM
TANIE OBIADY

FIRMOWE | 
wejście od strony „Tomeksu”

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

Notowania cenowe

SANATORYJNE

1 2 3 4 5 6
7, 8,

9 10 11

•J,

POZIOMO: 1. „Blair Witch 2. o tym gatunku muzycznym opowiada „Cafe 
dc los Macstros”, 3. imię Dębskiego, zdolnego polskiego kompozytora m.in. mu
zyki filmowej, 4. „Alivc: Dramat w ...” - dramat USA z 1993 r. z Ethanem Haw- 
ke w roli głównej, 5. „Ich ...” - najgłośniejszy film Złotej Ery Hollywood z nie
zapomnianymi rolami Clarka Gablc'a i Claudette Colbert.

PIONOWO: 1 .„...: Podpatrzone w Ameryce, aby Kazachstan rósł w siłę, a lu
dzie żyli dostatniej”, 2. ulubiona aktorka braci Coen, w „Tajne przez poufne” za
grała szaloną pracownicę siłowni. 3. zagrała tytułową „Sophie Scholl” spragnio
ną przygód dwudziestolatkę w „Edukatorach", a ostatnio Julię będącą w przeło
mowym momencie życia w „33 sceny z życia”, 4. zdobywczyni tegorocznego Zło
tego Globa w kategorii: najlepsza aktorka w komedii lub musicalu, 5. zagrał dale
kiego od ideału męża doktora Filipa Hoffmana w „To nie tak jak myślisz, kotku”.

★ ★ ★
Litery z ponumerowanych pól w prawym dolnym rogu tworzą hasło. Poprawne 

odpowiedzi wezmą udział w losowaniu miesięcznego karnetu do kina studyjnego 
„Sfinks”. Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Ośrodek Kultury im. C.K. 
Norwida, Kino Studyjne „Sfinks”, os. Górali 5, 31-959 Kraków lub na nasz adres 
mailowy: sfinks@okn.edu.pl.

Na odpowiedzi czekamy do 3 lutego 2009 r. Prosimy o podanie numeru telefo
nu - o wygranych będziemy informować telefonicznie lub adresu e-mail. W ma
ilach bardzo prosimy podać imię i nazwisko.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 55 „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” z dnia 9 
stycznia 2009 r. brzmi: GINĄ LOLLOBRIGIDA. Za rozwiązanie krzyżówki z 
nr 54 „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” z dnia 2 stycznia 2009 r. nagrodę otrzy
mała - pani Agnieszka Bucka. Serdecznie gratulujemy!

•M

Od 23 do 29 stycznia
---------------------------------------t----------------

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
♦ „PO-LIN. OKRUCHY PAMIĘCI” - dokument cenionej operator Jolanty 

Dylewskiej, prawie w całości oparty na materiałach archiwalnych - efekcie wie
loletnich poszukiwań na całym święcie. PO-LIN to w języku hebrajskim nazwa 
Polski. Słowa te, oznaczające „tu zamieszkamy”, zostały wypowiedziane przez 
przybywających do naszego kraju Żydów, którzy uciekali z Niemiec przed pogro
mami i zarazami. Tak głosi Xlll-wieczna legenda.,.Po-lin” to poruszające spojrze
nie na świat, który odszedł na zawsze, zmieciony z powierzchni ziemi przez wo
jenną zawieruchę. Przed wojną w Polsce mieszkało 3,5 miliona Żydów, blisko 10 
procent ludności kraju. Tu rodzili się i umierali. Kochali, modlili się i cierpieli. 
Tu była ich ojczyzna. Po-lin... Reżyserka posługuje się archiwalnymi zdjęciami,
uzupełnianymi hipnotyczną narracją Piotra Fronczewskiego, który odczytuje frag
menty zapisków Żydów, pochodzących z lat trzydziestych ubiegłego wieku, zawar
tych w tzw. „Księgach pamięci”. Obrazu całości dopełniają wywiady przeprowa
dzane z ostatnimi chodzącymi po świecie świadkami tamtych wydarzeń, pamięta
jących przedwojenną Polskę, w której Żydzi i Polacy wspólnie funkcjonowali.

♦ „Mała Moskwa”- film Waldemara Krzystka. uznany za najlepszy polski film 
fabularny roku na 33 F.P.F.F. w Gdyni. Wzruszająca historia zakazanej miłości, w 
czasach, w których nawet o intymnych sprawach decydowało sowieckie imperium. 
W tym docenionym przez wiciu krytyków oraz publiczność i jury 33 Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, widz znajdzie także to, czego zazwyczaj 
szukamy w kinie rozrywkowym: miłość, śmiech, łzy, wielkie dramaty i wielkie 
radości oraz wzruszenia... Polski oficer Michał Janicki, piękna Rosjanka o imie
niu Wiera (w tej roli Svetlana Khodchenkova) i jej mąż Jura, niedoszły kosmo
nauta (Dmitrij Uljanom) spotykają się podczas obchodów 50. rocznicy zwycięstwa 
Wielkiej Rewolucji Październikowej zorganizowanych w Legnicy. Jak łatwo się 
domyślić, to spotkanie stanowić będzie punkt zwrotny w ich dotychczasowym 
życiu. „Mała Moskwa” przenosi nas do świata, w którym w jednym mieście (Le
gnicy zwanej małą Moskwą), oddzieleni murami i zakazami żyli Rosjanie i Pola
cy, którzy mimo strachu i wścibskich politruków kochali, cierpieli i mieli swoje 
marzenia. Film, który udowadnia, że melodramat nie musi być trywialny, a i sen
tymentalna historia miłosna może wnieść coś w nasze życie. A.C.-C.

DKF „Kropka” zaprasza

„PUSTELNIA PARMEŃSKA”
Kino Studyjne SFINKS, Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (os. Górali 5), 

zaprasza 29 stycznia 2009 r. o godz. 18.45 do Dyskusyjnego Klubu Filmowe
go KROPKA na pokaz filmu „Pustelnia Parmeńska”, w reż. Christiana - Ja- 
que'a (Francja/Włochy, 1947). To jedna z najlepszych adaptacji powieści Sten- 
dhala ze słynną rolą Gerarda Phi lipa, którą zalicza się do najdoskonalszych w 
jego karierze.
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MALARSTWO JADWIGI GODZIK
14 stycznia 2009 r. 

w Ośrodku Kultury im. C.K. 
Norwida (os. Górali 5) odby
ło się otwarcie wystawy ma
larstwa JADWIGI GODZIK. 
artystki szczególnie mocno 
związanej z Nową Hutą. Tu
taj od wielu lat mieszka 
i tworzy.

Jadwiga Godzik urodziła się 
we Lwowie, od 1951 r. miesz
ka w Krakowie. Rysunek 
i malarstwo kształciła pod kie
runkiem prof. Adama Hoffma
na w Państwowym Liceum 
Plastycznym w Krakowie. 
Uprawia malarstwo olejne, 
a ulubione tematy to pejzaż 
i kwiaty. Obrazy Jadwigi Go
dzik to nastrojowe, w natural
nych barwach światy, przycią
gające swoją urodą i pięknem 
przyrody. To właśnie przyroda, 
polski pejzaż, stanowi dla ar
tystki nieustającą fascynację, 
dla której przemierza co roku
dziesiątki kilometrów jako uczestnik 
ogólnopolskich i międzynarodowych 
plenerów malarskich. W swoim do
robku artystycznym ma ponad 50 
wystaw indywidualnych i udział w 
ok. 200 zbiorowych. Prace Jadwigi 
Godzik zdobywają nagrody i wyróż
nienia. Jest laureatką I nagrody na

Ogólnopolskiej Poplenerowej Wysta
wie Malarstwa ..Kraków - świadec
two historii” (1998), I nagrody w 
konkursie plastycznym „50 lat Nowej 
Huty” (1999). Artystka należy do 
Stowarzyszenia Plastyków Nieprofe
sjonalnych Ziemi Krakowskiej i Fun
dacji Sztuki Osób Niepełnospraw

nych. Od wielu lat związana jest z 
grupą twórczą NATURA działającą 
przy Ośrodku Kultury im. C.K. Nor
wida.

Wystawę można oglądać do 12 lu
tego 2009 r.» codziennie w godz. 
14.00-20.00, w niedziele w godz. 
17.00-20.00. Wstęp wolny. (mh)

ALEJA RÓŻ - REWALORYZACJA W kościele M.B. Nieustającej

Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida 
zaprasza na spotkanie z cyklu:

ZROZUMIEĆ MIASTO:

29 stycznia 2009, godz. 11:00
Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida 
os. Górali 5, Kroków

W czwartek. 29 stycznia o godz. 11.00 Ośr iek Kultury im. C. K. Norwida, os.

JUBILEUSZOWY

ALEJA RÓŻ
REWALORYZACJA
OSI ŚRÓDMIEJSKIEJ
NOWEJ HUTY

Redakcja miesięcznika ,.Ave!” para
fii M.B. Nieustającej Pomocy zapra
sza na okolicznościowy koncert świą- 
teczno-noworoczny z okazji wydania 
pięćdziesiątego numeru parafialnego 
czasopisma. Koncert odbędzie się w 
sobotę, 24 stycznia br. w kościele p. 
w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
na os. Bohaterów Września 33. Roz
poczęcie o godz. 17.00.

Patronat nad koncertem objęli ks. 
biskup Józef Guzdek i Rada Dzielni
cy XV - Mistrzejowice. (f)

JĘZYK ANGIELSKI 
DLA DOROSŁYCH

prezentacia 
pracy dyplomowej 
Marty Kurek, 
absolwentki Wydziału 
Architektury Krajobrazu 
Politechniki Krakowskiej

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida 
(os. Górali 5) i Szkoła Języków Obcych 
CElingua zapraszają osoby dorosłe na 
kurs języka angielskiego. Nauka od 
podstaw, zajęcia raz w tygodniu (90 
minut) w godzinach dopołudnio- 
wych. kameralne grupy, przyjazna at
mosfera. Średni koszt miesięczny: 100 
zł. Początek zajęć 2 lutego 2009 r. 
Szczegółowe informacje i zapisy: 
Ośrodek Kultury im. Cypriana K. 
Norwida, os. Górali 5, 31-959 Kra
ków, teł. 0-0-12 644-27-65, 0-12 642- 
25-94 w. 24. (mh)

Górali 5, zaprasza na spotkanie z cyklu: „Zrozumieć miasto” pt. „Aleja Róż - re-*
waloryzacja Osi Śródmiejskiej Nowej Huty”. Podczas spotkania odbędzie się pre
zentacja pracy dyplomowej Marty Kurek, absolwentki Wydziału Architektury 
Politechniki Krakowskiej.

OŚRODKI KULTURY 
PROPONUJĄ

Klub Kuźnia, os. Złotego Wieku 14
• 27 L godz. 10 - „Literki, figielki” 

- spotkanie z autorką książek dla dzie
ci Agnieszką Marią Stefańską. (f)

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Bazylika w Mogile: 6.30, 8,9.30, 11..12.30, 14. 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14.30, 17, 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30. 8, 9.30, II, 12.30. 14. 16, 17.30, 19.
Czyży ny: 7, 8.30. 10. 11.30. 13. 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30. 11. 13, 16. 18,20.
Mistrzejowice: 6.30, 8. 9.30, II, 12.30, 14. 17, 18.30, 20.

| Kalinowe: 7, 9, 11, 13. 18.

Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15, 9.30, II, 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30. 9, 10.30, 12, 13.15, 16.30, 18. 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30. 10.00, 11.30. 13.00, 16.30, 18. 19.30.
Krzesławice: 9.30.
Plcszów: 7.40, 11.10.

JCantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11. 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Przemija bowiem postać tego świata. 
(por. 1 Kor 7)

Wolności od dóbr tego świata trzeba się nauczyć w teorii i praktyce. Choć 
wydaje się, że łatwiej o pierwsze, to jednak właśnie od tego jak rozumiemy 
sens posiadania rzeczy materialnych zależy styl przeżywania chwil, w których 
przychodzi się nam z czymkolwiek, co do nas należało, rozstać.

Nieuleczalna choroba, kalectwo, śmierć bliskiej osoby, wypadek, kradzież, 
powódź, pożar i inne - prób weryfikujących nas samych życic dostarcza aż 
nadto.

Pomocv

KONCERT
ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALII
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, lei. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3. tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały ty dzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakjadów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16. czynne od wiórku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

A*!

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http: membcrs.chello.pl/s.pictrzyk

SFINKS: • 23.01 (piątek) - godz. 17.00 „Po-lin. Okruchy pamięci” (Polska. 
15 lat), godz. 19.00 „Mała Moskwa” (Polska. 15 lat). • 24.01 (sobota) - godz. 
15.00 ..Piorun” (USA, b.o.), godz. 17.00 „Po-lin. Okruchy pamięci”, godz. 19.00 
„Mała Moskwa”. • 25.01 (niedziela)
„Mała Moskwa”, godz. 19.15 „Po-lin. Okruchy pamięci 
łek)
19.15 „Po-lin. Okruchy pamięci”. • 28.01 (środa) -
Okruchy pamięci”, godz. 19.00 „Mała Moskw a”. • 29.01 (środa) - godz. 16.30 
„Mała Moskwa” godz. 19.00 „Po-lin”.

godz. 15.00 „Piorun”, godz. 17.00 
• 26.01 (poniedzia- 

kino nieczynne. • 27.01 (wtorek) - godz. 17.00 „Mała Moskwa”, godz. 
godz. 17.00 „Po-lin.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 23. 24 i 25 I (piątek, sobota i niedziela), 

godz. 18 - Kupiec wenecki. • 27, 28 i 29 I (wtorek, środa i czwartek), godz. 
11 - Książę i żebrak, czyli zagadki cyberprzestrzeni.

♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główni I: • 23 i 24 I (piątek i sobota), godz. 
19 - Śmieszny staruszek. • 25 1 (niedziela), godz. II - Sen Menaszego: godz. 
19 - Śmieszny staruszek. • 27 I (wtorek), godz. 19 
(czwartek), godz. 19 - Zwierzenia pomogwiazdy.

Mąż mojej zony. • 29 I
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Oczywiście w XIX wieku powstanie 
pod Krakowem nowego miasta, na
wet nie mogło być wizją, choć na 
przestrzeni niecałego półwiecza, ja
kie obejmują wspomnienia Kazimie
rza Girtlera, krakowski gród i oko
lice zmieniają swoje oblicze.

Dziś historyczne osady podkrakow
skie wchłonęło miasto, ale stare nazwy 
pozostały: Lubocza, Kościelniki, Pie
szo w, Wado w, Grębałów, Krzesła wice, 
Bieńczycc i oczywiście Mogiła. Kazi
mierz Girtler, wieloletni dzierżawca 
majątków ziemskich, bywał niemal we 
wszystkich, dzierżawiąc je bądź przy
bywając z wizytą. W swoich wspo- 

dziwnego, bo rodzina była pochodze
nia austriackiego. Pewne jest, że oko
ło roku 1748 kilkunastoletniego Jana 
Girtlera przywiózł do Krakowa wuj 
Baltazar Haller. Gdy Jan się usamo
dzielnił, zakupił kamienicę na ul. 
Grodzkiej i otworzył własny handel 
artykułami kolonialnymi, a wkrótce i 
własny skład w Sukiennicach. Z cza
sem doszedł do fortuny. Ożenił się z 
Polką Barbarą z Mączyńskich. 1 to 
właśnie - jak wspomina autor zapi
sków, jej wnuk - dzięki niej czas po- 
lonizacji rodziny zamknął się w jed
nym pokoleniu. Ba, doszło do tego, że 
już ojciec pamiętnikarza - Sebastian - 

utrzymania. Najpierw dzierżawił od 
sióstr wizytek Łyszkowice w proszow
skim, a równocześnie wziął w dzierża
wę także majątki Sosnówka, Wodziny i 
Muniakowice.

Ożenił się z 1832 roku. Żonę wpro
wadził do już nowego gospodarstwa, 
wydzierżawionych od Kirchmayerów 
(właścicielka była jego ciotką) - Krze- 
sławic.

To nic były łatwe lata dla dzierżaw
ców. Gospodarka podupadała, sam Kra
ków i okoliczne dwory były zniszczo
ne, majątki - w dużej części trzymane 
przez rządy zaborcze - często zmienia
ły dzierżawców. Ci zaś, co dzierżawili 

jednym z ogrodów starej Polski zwać 
należało. W tym to ogrodzie, na wschód 
od Mogiły', leży' Pleszów, który' na całej 
swej powierzchni, od granicy lubockiej 
aż do Wisły od mogilskiej do Branickiej
ma przestrzeń tak dla gospodarki wah
ną i pożyteczną, że jest - według z daw
na -używanej dykcji - ziemią obiecaną.

Jej wybór rozpoczyna opis Mogiły,
jako najstarszej i przez kopiec Wandy 
i klasztor - rozsławionej: „gdzie wyzie
ra gmach klasztorny, siwy starzec okry
ty szatą wspaniałej zieleni".
- Girtler odnotowuje, opisując bar

dzo barwnie i ciekawie ich zalety i
przywary, postaci związane z tymi 

roku 1884. Jednak wieś, majątek ziem
ski, to było coś dającego wolność oso
bistą. dlatego ze smutkiem musiał wró
cić w ostatnich latach życia do miasta.

Zmarł 29 stycznia 1887 roku. Pocho
wano go w rodzinnym grobowcu Mi- 
kuckich na Cmentarzu Rakowickim.
- Pisał te pamiętniki z potrzeby ser

ca, dla wnuków. Nic myślał o wydaniu, 
ale gdzieś pisał przecież: pisma „mnie 
przeżyją"... - podsumowuje B. Piecho- 
wicz. Tak rzeczywiście się słało. Losy 
rękopisów Kazimierza Girtlera są zawi- 
kłane. Znalezione zostały przed wojną 
właściwie na śmietniku, w przybudów
ce na tyłach klasztoru Karmelitów. W

mnieniach pozostawił ich dziewiętna
stowieczny obraz. Pisał o nich z no
stalgią i zachwytem. Z tego zachwytu 
nad opisywaną podkrakowską ziemią, 
bierze się tytuł, jaki Barbara Piecho
wicz z Biblioteki Ośrodka Kultury im.
C.K. Norwida chce nadać wyborowi 
fragmentów tekstów Kazimierza Girtle-

Barbara Piechowicz - na ekranie komputera projekt przygotowywanego przez 
nią wydawnictwa.

ra: „ZIEMIA OBIECANA. Ziemia 
nowohucka w XlX-wiecznych pa
miętnikach Kazimierza Girtlera”. 
Wydawnictwo jest jednym z projektów 
zgłoszonych przez Ośrodek Kultury 
im. C.K Norwida do Komitetu Obcho
dów 60-lecia Nowej Huty.

Barbara Piechowicz pracuje na co 
dzień w czytelni biblioteki ośrodka.

Girtler - to nazwisko usłyszałam po 
raz pierwszy od Macieja Mieziana, 
historyka sztuki i miłośnika Nowej 
Huty. - mówi. - Był on także kusto
szem dworku Matejki w Krzesławi
cach. a Girtler dzierżawił ten majątek 
przez 13 lat. Myślę, że zgłębiając hi
storię dworku, natknął się na to nazwi
sko. Kiedy zetknęłam się z „Opowia
daniami" K. Girtlera i zaczęłam je czy
tać - prawdziwie zauroczyłam się au
torem. Myślę, że to niesłychanie cieka
wa osoba i warta przypomnienia.

Samo nazwisko „Girtler", trudne jest 
dla Polaków do wymówienia. Nic 

w swoim czasie rektor Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, za wielką obrazę uzna
wał przypisywanie mu niemieckiego 
pochodzenia! Był on równocześnie 
znanym w Krakowie lekarzem. Ożenił 
się z Franciszką Fuchsówną, a najstar
szym z ich czworga dzieci był właśnie 
Kazimierz.

Kazimierz odbył studia filozoficzne i 
prawnicze na Uniwersytecie Jagielloń
skim. Obok nich, jak pisze Zbigniew 
Jabłoński, który „Opowiadania" przy
gotował do druku (Kazimierz Girtler 
„Opowiadania", pamiętniki z lat 
1832-1857 w dwóch tomach wydane• 
przez Wydawnictwo Literackie w 
Krakowie. Przedmowa i wybór tek
stów Zbigniew Jabłoński, opracowa
nie tekstów i przypisy - Jan Staszek)
- uczył się zapa miętale jazdy końskiej
i fechtunku, ba wił się, tańczył i spijał
dużo dobrego wina, bywał na balach i
licznych przyjęciach, zdobywając tam 
polor i towarzyską ogładę.

Ojciec jednak nie widział syna na 
„urzędniczej posadzie", która zależała 
od łaskawości rządu. Tylko dzierżawa
majątku rolnego była jego zdaniem 
drogą do samodzielnego bytu.

Kazimierz nie miał specjalnego po
wołania do gospodarki, ale do końca 
życia dzierżawa była źródłem jego 

od prywatnych właścicieli, nie zawsze 
mieli chęć i pieniądze na budowę no
wych budynków i modernizację. Wiele 
majątków było zadłużonych.

Zapiski, w których K. Girtler opisuje 
swoje gospodarowanie, są znakomitym 
źródłem informacji o wyglądzie i kon
dycji zarówno miasta Krakowa, jak i

majątków podkrakowskich w I 
połowic XIX wieku.

A gospodarować nie było 
wcale łatwo. Girtlerowie zasta
li dwór w Krzesławicach znisz
czony, z zapadniętym dachem i 
niemal podparty kołkami. 1 mu- 
sieli, ba, chcieli, doprowadzić 
go do odpowiedniego dla za
mieszkania rodziny stanu.

W gospodarstwie Kazimierz 
większych sukcesów nie od
niósł. My dziś narzekamy na 
zmiany klimatyczne, a Girtler 
odnotował liczne klęski żywio
łowe, gradobicia, burze i letnie 
opady śniegu, które nękały oko
licę, gdy gospodarował w Krze
sławicach. Miał też nieustające
kłopoty z gorzelnią, którą wy
dzierżawił oraz z młynem, gdy 
konkurencja obniżyła ceny.

Gdy do niepowodzeń mate
rialnych doszły rodzinne zmar
twienia po śmierci dwojga 
dzieci. Girtlerowie postanowili
wyprowadzić się do Batowic. 
Przenosiny nastąpiły w roku 
1845.

Potem przenieśli się do Króle-
stwa Polskiego, do wsi Kalina Mała w 
miechowskim
- Wybrałam do mojego wydawnictwa 

nie jego perypetie gospodarcze, ale opi
sy krajobrazów, które chciałam poka
zać, a ktoś, kto sięgnie po wydawnic
two, będzie mógł porównać ze współ
czesnymi. Z opowieści Girtlera wybra
łam teksty opisujące 20 miejscowości, 
dziś administracyjnie należących do 
Nowej Huty. To była owa „ziemia obie
cana” dla K. Girtlera - podkreśla Bar
bara Piechowicz. - Jak wyglądała? Od
powiem słowami samego Girtlera. któ
ry zachwycając się pięknem ziemi ple- 
szowskiej, mówi o niej:

Cóż to za ziemia płodna na tych rów
niach, które jakby po gradusach, stop
niami ciągną się szeroką smugą od 
Krakowa, w dzisiejsze Królestwo Pol
skie, ku Brzesku. Hebdowu i dalej: od
wzgórz gliniastych lewego brzegu Wisły
- w większej lub mniejszej odległości - 
tworzą płaszczyznę, którą bez przesady 

miejscowościami: dzier
żawców z sąsiednich wsi, 
z którymi utrzymywali 
stosunki towarzyskie, i 
zwykłych mieszkańców 
wsi. Czuć, że to osoby z 
krwi i kości - zauważa
autorka wyboru tekstów 
Girtlera.

Pozostańmy przy Mogi- 
le, gdzie „Lud piękny, 
wzrost mężczyzn wysoki, 
budowa koścista, niewia
sty dorodne, u wszystkich 
w oku jakiś wyraz niepo
spolity. Poznasz w nich, 
że to sąsiedzi Krakowa, że 
to prawdziwi Krakowiacy, 
że to plemię owych, któ
rzy sypali ziemię na grób 
Wandy".

We wspomnieniach 
okresowego dzierżawcy 
Krzesławic znajdzicmy 
jeszcze ciekawy opis sa
mego kopca Wandy: Na 
wierzchu lego kopca jest z 
kamienia i z cegły od nie

miętnych czasów zamu
rowany słup, którego
mimo trwałości materiału
z wierzchu mitsialo już
znacznie ubyć. Zdaje się, że przeznacze
niem jego było mieścić jakieś święte ob
razy, gdyż u góry są niejakie wklęsło
ści na ten cel właściwe. Stanisław Au

•I*

gust kazał czynić w tej mogile badaw
cze poszukiwania. Rozkopano ją od 
północno-wschodniej strony i nic nie 
znaleziono - pisał w roku 1845.

W przygotowywanym przez Bibliote
kę Ośrodka Kultury wyborze fragmen
tów jego wspomnień B. Piechowicz 
umieszcza ciekawą ilustrację z epoki, 
oddającą stan kopca Wandy z połowy 
XIX stulecia. Szukając ilustracji, autor
ka odbyła kwerendę po krakowskich 
muzeach i bibliotekach. Efektem jest 
„odkrycie" ciekawych, a rzadko publi
kowanych dziewiętnastowiecznych lito
grafii ilustrujących słowa Girtlera. Wy
dawnictwo wzbogacą także reprodukcje 
rzadkich obrazów, czasem rodzinnych, 
przedstawiających widoki podkrakow
skich osiedh.

Gdy w latach osiemdziesiątych XIX 
stulecia coraz trudniej było utrzymać 
się na majątku, zrezygnował z dzierża
wy i wrócił z rodziną do Krakowa, w

Kazimierz Girtler.

latach sześćdziesiątych znalazły się w 
którymś z krakowskich antykwariatów 
i stąd dyrektor Biblioteki Polskiej Aka
demii Nauk - Zbigniew Jabłoński - 
zakupił je do bibliotecznych zbiorów. 
Kilkanaście tomów opracowano^ w sto
sunkowo krótkim czasie i wydano w 
1971.
- Szukałam śladów Kazimierza Gir

tlera w' Krakowie. Próbowałam śledzić 
losy jego rodziny. Drzewo genealogicz
ne doprowadza do jego dzieci i wnu
ków. Odnalazłam tablice epitafijne w 
uniwersyteckim kościele św. Anny, po
święcone Sebastianowi Girtlerowi, jako 
rektorowi krakowskiego Uniwersytetu 
oraz Kazimierzowi i jego żonie Eleono
rze. Odnalazłam też na Cmentarzu Ra
kowickim grobowiec, w którym został 
pochowany. To grobowiec rodziny Mi
kuckich. zapo mniany. mocno zaniedba
ny, w kwaterze XXXI. Nie ma tam jego 
nazwiska. Próbowałam zainteresować 
tym grobowcem zarząd cmentarza, do
wiedzieć się, kto jest jego właścicielem, 
ale usłyszałam, że osobom spoza rodzi
ny nie udziela się żadnych informacji - 
mówi Barbara Piechowicz.

KRYSTYNA LENCZOWSKA
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Zmierzch szybko zamieniał się w 
noc. Zimno było przejmujące (tempe
ratura spadła poniżej llst.C), gdy 14 
stycznia wraz z dzielnicowymi z Ili 
rewiru VIII KP sierżantem Pawiem 
Piętą i młodszym aspirantem Zdzi
sławem Grucą pojechaliśmy zoba
czyć, czy bezdomnym przebywają
cym na ich terenie nie grozi śmierć z 
wyziębienia. Poczułam się trochę nie
pewnie, gdy weszliśmy w alejkę wio
dącą przez były ogród działkowy 
przy ul. Stelii-Sawickiego. Policjan
ci szli do znanych im mieszkających 
tam bezdomnych. A ja widziałam tyl
ko nieoświetloną, pustą alejkę i ogo
łocone z liści drzewa. Zatrzymaliśmy 
się przy jednej z takich altanek. Prze
bywający tam męzczyzna przyjął nas. 
chyba jako zło konieczne, ale przyjął. 
Pies się do niego łasił, ale na nas nie 
warczał, jakby wyczuwając, że nie 
przyszliśmy tutaj w złych zamiarach. 
I wtedy w furtce wiodącej do tej al
tanki zobaczyłam p. Basię. Z poli
cjantami przywitała się jak ze stary
mi znajomymi, mówiąc bez złości do 
jednego z nich: „Przystojniaku, prze
cież byłeś w piątek. My nie zamarz
niemy’'. Ogrzałam się u p. Basi, wi
dząc, jak bardzo dba o swojego part
nera, psa. kota i tę namiastkę domu, 
którą stworzyła. W jej altance jest 
ciepło. Obok piecyka grzeje się kot. 
Są też pantofle, w których chodzi, 
wracając do domu. Jest schludnie we
wnątrz altanki i na zewnątrz.

Pani Basia mówi, że drewna do pa
lenia mają tutaj pod dostatkiem. Opo
wiada. żc jest tutaj pięknie wiosną i 
latem, kiedy owoców jest też pod do
statkiem. no i są tutaj ładne widoki. 
Zaprasza mnie. Prosi również dziel
nicowych, żeby przynieśli jej ten ar
tykuł.

Pani Basia mieszka w tym ogrodzie 
od prawie 5 lat. - To jest jej druga 
altanka. W lej od niedawna mieszka 
z p. Marianem. On ma rentę. Ona nie. 
Dorabiają, zbierając złom. Są praco
witymi ludźmi. Podczas obchodu za
glądamy do nich od czasu do czasu. 
W zimie częściej - mówią policjan
ci.

Wychodząc od p. Basi usłyszałam, 
bardzo głośno wypowiedziane przez 
nią ostrzeżenie - „Mojżesz! No i po
szliśmy do „Mojżesza”. Właśnie wró
cił ze zbierania złomu. W jego wóz
ku były jakieś metalowe ramki przy
wiezione z budów; adidasy i w siat
ce trochę puszek. Niewiele tego było. 
Otworzył kłódkę furtki w ogrodzeniu 
prowadzącym do jego altanki, też za
mkniętej na kłódkę. Choć niechętnie, 
wpuścił nas za ogrodzenie. Nie ma. 
jak twierdził, dokumentów’. Więc, po
licjanci zanotowali tylko podane 
przez mego dane. W jego, altance 
było ciepło, a wokół niej panował po
rządek.
- W biedzie, ale jakoś się żyje. Nie 

zamierzam jeszcze umrzeć. Jestem 
za stary, żeby pracować. Za młody 
na emeryturę - mówił nam wtedy.
- Dlaczego nie korzysta pan ze 

schronisk? - pytali policjanci.
- Nikt za mnie nie będzie decydo

wał. co mam robić. Za dobrze ich 
znam. Tutaj przed snem mogę się 
napić. A rano wychodzę sam, kie
dy zechcę. Nikt mnie nie wyrzuca 
tak jak w noclegowniach. Zara
biam na siebie, zbierając złom. Ale 

szi

teraz już muszę wyjechać, bo za
mkną mi punkt przyjmowania zło
mu. Z tego żyję.
- Weźmie pan informacje o schro

niskach i jadłodajniach, z których 
można skorzystać?
- Nic.
- Da się ze zbieractwa wyżyć?
- Jest coraz gorzej. Kilogram pu

szek kosztuje 35 gr. Za kilogram 
miedzi płacą 6 zł 50 gr.

1 tak. „Mojżesz” odjechał swoim 
wózkiem do punktu złomu, żeby 
mieć za co przeżyć jutro. Drzwi do 
swojej altanki i furtkę w ogrodzenu 
pozamykał na kłódki.

W alejce, którą idziemy, pojawiają 
się grupki studentów, którzy skraca
ją sobie w ten sposób drogę z uczel
ni do akademików. My chcemy zno
wu wejść do.mieszkających w kolej
nej altance. Ta jest zamknięta. Na 
furtce w ogrodzeniu wisi kłódka. Wi
dać, że nie ma tam nikogo.
- I oni dbają o swój majątek i po

rządek. W tej altance mieszka od 
trzech miesięcy 27-letni Rafał. Tak 
mu się życie potoczyło, że wylądo
wał tutaj. Mieszka ze swoim wuj
kiem. który skończył już 50 łat i ma 
rentę. Dorabiają, zbierając złom. 
Jeszcze nie wrócili. 1 tak ten dzisiej
szy dzień jest wyjątkowy, zastaliśmy 
prawie wszystkich - mówią policjan
ci.

No właśnie, zastaliśmy leż pana 
Leszka. Ten jest tutaj „nowym” 
mieszkańcem. Jeszcze nie ma kłódki, 
na którą mógłby zamknąć furtkę w 
ogrodzeniu, i nie ma kłódki, na któ
rą mógłby zamknąć drzwi altanki. W 
jego altance pali się świeczka. Mówi 
nam. że ma dwie kołdry i na pewno 
nie zamarznie. Mówi też nam. że ju
tro w sklepie harcerskim kupi sobie 
piecyk na gaz. Mówi nam, że jego 
kolega przyjdzie do niego i we wto
rek założy zamki w drzwiach jego al
tanki. Policjanci mu wierzą. Pan Le
szek bierze od nich namiary na 
wszystkie istniejące w Krakowie 
przytuliska, choć mówi: - Nie sko
rzystam. 5 lat mieszkałem na Ma
kuszyńskiego. Tam rano wyganiają, 
a tutaj mam święty spokój. Wycho
dzę, kiedy chcę, wracam, kiedy 
chcę. Jadam „Pod Filarkami". 
Mam bloczki z MOPS-u.
- Pan Leszek jest rencistą II grupy. 

6 lat jest bezdomny - dodają poli
cjanci.
- Gdzie się kąpiecie? Wyglądacie 

na zadbanych - pytam p. Leszka.
- Nie kąpiemy się w noclegowni 

na Ma kuszy ń kiego. Jeździmy na 
dworzec. Tam za prysznic płacimy 
9 zł. Można się jeszcze wykąpać i 
ogolić w Przytulisku św. Brata Al
berta dla Bezdomnych Mężczyzn w 
Krakowie przy ul Kościuszki 23 - 
mówi pan Leszek. Nieco zniecierpli
wiony naszą wizytą, wkładając ko
żuch informuje nas, że idzie po mle
ko do Carrcfoura, bo to nie zamarz
nie.

Pan Leszek ma 61-lat. Jest spawa
czem.

★ ★ ★

Poznałam wyjątkowo zaradnych i 
pracowitych ludzi, którzy od świtu do 
nocy, zbierając złom, zarabiają na 
utrzymanie. Żyją w zgodzie. Tak po 
sąsiedzku wspierają się wzajemnie.

•It

Mają namiastkę domu, o który w spo
sób wyjątkowy dbają. Aż strach po
myśleć, co się stanie, gdy go stracą.

Pewno każdy z nich pomyślał sobie, 
że zjawiłam się tam dla reporterskiej 
satysfakcji. To nie tak. Tak jak praw
dą nie byłoby przynajmniej w tym 
przypadku przekonanie, że policja 
chce kogoś wyeksmitować. Nawet 
nie może. A na pytanie - dlaczego 
bezdomni nie chcą korzystać z przy
tulisk, oni sami chyba odpowiedzieli 
w’ czasie tego rekonesansu. Nikogo 
nie można zmusić do opuszczenia 
schronienia. To bezdomni decydują o 
swoim losie. Ale o tym, co policjant 
może, a czego mu nie wolno zrobić, 
opowie nam aspirant sztabowy Grze
gorz Adamski - kierownik III rewi
ru Dzielnicowych VIII KP.
- Mówiąc w wielkim skrócie, to 

akcja „Zima” prowadzona jest przez 
wszystkie komórki prewencji komen
dy miejskiej. Chodzi o to, by uchro
nić ludzi w podeszłym wieku, samot
nych. niepełnosprawnych i bezdom
nych przed śmiercią z powodu wy
chłodzenia ciała. Dotyczy to też ludzi 
znajdujących się pod wpływem alko
holu i przebywających na wolnym 
powietrzu bądź w nieogrzewanych 
pomieszczeniach. Ta akcja prowadzo
na jest od kilku lat. Wszyscy poli
cjanci pełniący służbę w terenie są 
przeszkoleni. Wiedzą, gdzie znajdują 
się miejsca, w których mogą przeby
wać ludzie potrzebujący takiej pomo
cy. Wiedzą, jak jej im udzielać. 
Większość z nich w chwili kontaktu 
z policją nie popełniła żadnego czy
nu zabronionego. Naszą rolą jest więc 
nakłanianie ich do korzystania ze 
schronisk, przytulisk i punktów wy
dających gorące posiłki. Nietrzeźwi 
są dowożeni do noclegowni, gdy ta 
wyda taką zgodę. Jeżeli takiej nie mą, 
a istnieje realne zagrożenie życia i 
zdrowia, odwożeni są do izby wy
trzeźwień na zasadach opiekuńczych. 
Gdy zachodzi potrzeba udzielenia 
natychmiastowej pomocy medycznej, 
policja wzywa pogotowie. Kontrolu
jemy przystanki autobusowe, klatki 
schodowe, węzły komunikacyjne i 
dworce, pustostany, ogródki działko
we i węzły ciepłownicze. W naszym 
rejonie zniknął już problem prze
mieszkiwania bezdomnych w wę
złach ciepłowniczych. Są zaspawane 
i na trwałe zabezpieczone przed moż
liwością wejścia tam osób niepowo
łanych. Ale cały czas kontrolujemy 
stan zabezpieczenia tych włazów. Do 
tej pory w rejonie podległym nasze
mu komisariatowi nie odnotowano 
zgonu z wyziębienia. Dzikich altanek 
też jest mniej. Kontrolujemy te, w 
których mieszkają bezdomni. Efek
tem tego jest, że na terenie ogródków 
działkowych w kwartale między ul. 
Stelii-Sawickiego a al. Pokoju notu
jemy coraz mniej pożarów spowodo
wanych zaprószeniem ognia przez 
bezdomnych.

★ ★★

Czytelnikom podajemy też numer 
całodobowej bezpłatnej infolinii dla 
bezdomnych 0 800 11 01 03. Jeżeli 
zobaczysz kogoś zmarzniętego, 
głodnego, potrzebującego pomocy, 
zadzwoń.

JANINA DZIURO

Idziemy ogrodową alejką.

Jesteśmy u pani Basi.

Kot grzeje się we wnętrzu, a pies ma dobrze ocieploną budę.

Odwiedzamy „Mojżesza”.

Pan Leszek idzie do sklepu po mleko.
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Z NOTESU KIBICA
24.01 (sobota) - godz. 10, między

narodowy turniej juniorów młod
szych szpadzie „O Trofeum Smo
ka Wawelskiego” (hala ZSOS 1, os. 
Handlowe 4)

24.01 (s) - godz. 11 i 13, mecze pił
ki nożnej: Hutnik - Stal Stalowa 
Wola

24.01 (s) - godz. 15.30, trzecia liga 
siatkówki mężczyzn: AZS/Dwunast- 
ka/Politechnika II - Kęczanin Kęty 
(hala Politechniki Krakowskiej przy 
ul. Kamiennej); godz. 16: Rodium/ 
Dobry Wynik - Contimax/MOSiR 
Bochnia (sala SP 87, os. Teatralne)

25.01 (niedziela) - godz. 9.30, 1 
Memoriał im. Michała Bobera i Mi
chała Jeziora w piłce nożnej junio
rów (hala Tomeksu na Suchych Sta
wach)

25.01 (n) - godz. 10, międzynaro
dowy turniej juniorów młodszych w 
szpadzie „O Trofeum Smoka Wa
welskiego” (hala ZSOS 1, os. Han
dlowe 4).

o
oj o

W Tarnowie odbyły’ się młodzieżowe 
zawody bokserskie pod hasłem „Szuka
my następców Tigera”. Pieczę nad tym 
turniejem sprawował ozołowy niegdyś 
polski pięściarz zawodowy, Dariusz 
„Tigcr" Michalczewski.

Wśród uczestników tych zawodów 
znalazło się trzech przedstawicieli no
wohuckiej Wandy. Występujący w wa
dze 57 kg kadet Damian Furtak uległ 
w finale Adrianowi Lisowi (Pałac 
Młodzieży Tarnów). Kolejny z nowo
huckich kadetów Tomasz Kopeć - 
waga 68 kg - przegrał w walce o 
pierwsze miejsce z Dominikiem Bar- 
tyńskim (Wisłok Rzeszów). Najbar
dziej znany z pięściarzy Wandy, junior 
Mateusz Basza (57 kg) nie sprostał z 
kolei w finale Robertowi Kołodziej
czykowi (Wisła Kraków). (dau) 

SPOTKANIE WETERANÓW
O dawnych dokonaniach pięściarzy z 

naszej części Krakowa chce przypo
mnieć powstający Nowohucki Klub 
Weteranów Boksu. W ten sposób orga
nizatorzy tego stowarzyszenia chcą 
przysłużyć się teraz do odbudowy tej 
dyscypliny w Nowej Hucie. Spotkanie 
organizacyjne odbędzie się w piątek, 23 
stycznia, w Zespole Szkół Gastrono
micznych (os. Złota Jesień, tuz obok 
Arki). Do udziału zapraszani są wszy
scy chętni związani z nowohuckim pię- 
ściarstwem, niezależnie od tego, jakie 
kiedyś reprezentowali barwy (dan)

RDMUZGA POZA BOISKIEM
Zakończył swoją bardzo bogatą karie

rę były piłkarz Hutnika, 38—letni Da
riusz Romuzga. Powodem tej decyzji 
są przyczyny zdrowotne. Romuzga zna
ny jest z tego, że teraz, gdy wiciu za
wodników nawet co rok zmienia barwy 
klubowe, to on niezbyt chętnie przeno
sił się do innych drużyn. Wraz z Hut
nikiem. w którym zaczynał sportowe 
występy awansował w 1990 roku do 
ekstraklasy. W 1998 roku przeniósł się 
do Wisły Płock, a od zimy 2007 był 
zawodnikiem Kmity Zabierzów. W eks
traklasie rozegrał 314 spotkań, (dan)

ISTNIEJEMY, PÓKI KTOŚ O NAS PAMIĘTA
u::- i- - j A 1 t i . ... wMija rok od tragicznej śmierci dwóch 

młodych piłkarzy Hutnika, Michała 
Bobera i Michała Jeziora, którzy zgi
nęli w wypadku samochodowym. Pa
miętają o nich nie tylko najbliżsi, ale 
przyjaciele i koledzy z boiska, trene
rzy, ludzie związani z nowohuckim 
futbolem, byli piłkarze Hutnika z naj
większymi gwiazdami tego klubu.

Dzięki staraniom tych wszystkich lu
dzi zawiązana została fundacja mają-

TRENERZY WCIĄŻ SPRAWDZAJĄ
Piłkarze Hutnika mają za sobą pierwszy tegoroczny 

występ. Wzięli udział w rozgrywanym w Skotnikach ha
lowym turnieju o Puchar Prezesa Małopolskiego Związ
ku Piłki Nożnej.

Wyniki spotkań: Dalin Myślenice - Hutnik 1-3 (bramki: 
Jagła, Biahcowski, Hajduk), Hutnik - Garbarnia Kraków 0- 
4, Alwernia - Hutnik 3-2 (Jagła, Spyra), Puszcza Niepoło
mice - Hutnik 2-2 (Jurkowski, Świątek). W pozostałych me
czach: Alwernia - Puszcza 1-3, Garbarnia - Puszcza 1-4, 
Dalin - Alwernia 1-3, Puszcza - Dalin 5-2, Garbarnia - 
Dalin 4-1, Alwernia - Garbarnia 1-7. Końcowa klasyfika
cja: 1. Puszcza - 10 pkt, 2. Garbarnia - 9, 3. Alwernia - 6, 
4. Hutnik - 6, 5. Dalin - 0. Najlepszym zawodnikiem został 
uznany Przemysław Cecuga (Alwernia), bramkarzem To
masz Kwedyczenko (Puszcza), królem strzelców Dariusz 
Wojciechowski (Garbarnia) - 5 bramek.

W nowohuckim zespole wystąpiło aż 27 zawodników. Tur
niej był bowiem okazją do przyjrzenia się sprawdzanym pił-

karzom, ale oczywiście nic będzie decydował o ich przydat
ności dla Hutnika. Klubowi trenerzy mają do końca stycznia 
czas by wyselekcjonować kadrę na wiosenne występy, a kan
dydatów do gry jest jak widać wielu. Wśród testowanych za
wodników znaleźli się m.in. wychowanek Krakusa Wojciech 
Kobylski (ostatnio Okocimski Brzesko) i napastnik Glinika 
Gorlice, Sencgalczyk Mamadou Sonko, który szukał klubu 
znacznie wyżej, ale nie udało mu się przekonać szkoleniow
ców nawet z ekstraklasy. Grał również Paweł Pyciak, którym 
przez jakiś czas interesowała się Cracovia, ale potem zaległa 
cisza. Z bardzo dobrej strony pokazał się w tym turnieju wy
chowanek Hutnika, 17—letni środkowy pomocnik, Adrian 
Jurkowski. Co prawda w hali gra się inaczej niż na trawie, 
ale temu piłkarzowi trzeba dalej uważnie się przyglądać. 
Warto też pamiętać, iż nic wszyscy gracze Hutnika wzięli 
udział w tych zawodath. Kilku jest po kontuzjach i trenerzy 
nic chcieli ryzykować.

(dan)

SMOKA
£•

O

Po raz szósty odbędzie się międzyna
rodowy turniej w szpadzie „O Trofeum 
Smoka Wawelskiego", którego organi
zatorem jest nowohucki Szermierczy 
Uczniowski Klub Sportowy Zerwikap- 
tur. Będzie to jednocześnie Puchar Pol- 
ski juniorów młodszych (roczniki 
1992/94) w tej broni, a zawody odbę
dą się w hali Zespołu Szkół Ogólno
kształcących Sportowych nr 1 (os. 
Handlowe 4).

Jest to jedna z największych krajo
wych imprez, jeżeli chodzi o szermier
kę młodzieżową. Dzięki pomocy i za
angażowaniu wielu ludzi oraz sponso-

KRWIODAWCY W PIŁKĘ GRALI
Po raz trzeci rozegrany został Zimowy Piłkarski Turniej 

Krwiodawców zorganizowany przez Klub Honorowych 
Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża Hutnik Kra
ków. Wzięło w nim udział prawie 250 zawodników' z dwu
nastu drużyn. Do tego doszły jeszcze pokazy artystyczno- 
sportowe w wykonaniu cheerleadcrek XI LO w Krakowie 
oraz zawodników futbolu amerykańskiego Kraków Knights.

Zespoły rywalizowały w dwóch grupach. Wszystkie mecze 
toczyły się w miłej i kulturalnej atmosferze, nic brakowało 
jednak twardej walki. Nikt nogi nie odstawiał, czego efek
tem była kontuzja jakiej nabawił się zawodnik Stali Nowa 
Huta, który musiał być odwieziony do szpitala. Sporo jed
nak było dobrej zabawy, a organizatorzy postarali się o małą 
niespodziankę dla drużyny z Warszawy. Sami o sobie mó
wili „najcięższa drużyna turnieju”, wnosząc wiele humoru i

w podzięce za to otrzymali tort w kształcie pucharu, ozdobio 
ny napisem „Grubi goście mają prościej”. Był też jeszcze 
pewien zgrzyt. Jedna z zaproszonych drużyn me potrafiła za
chować się i pozostawić czystej, uporządkowanej szatni. Do 
tego jej zawodnicy mimo upomnień spożywali alkohol.

Półfinały: Cracovia - Philip Morris 1-2, Babcia Malina - 
Stal 2-0; o trzecie miejsce: Cracovia - 1-0; finał: Babcia 
Malina - Philip Morris 1-0. Królem strzelców po pasjonują
cej, dogrywkowej serii rzutów karnych został Zdzisław Janik 
(Babcia Malina), który pokonał Andrzeja Mikę (Philip Mor
ris) - obaj zawodnicy po zakończeniu turnieju legitymował 
się 4 zdobytymi bramkami. Najlepszym bramkarzem wybra
no Marcina Stefanika (Stal). Turniej sędziowali Michał Wią- 
cek i Marcin Kostera.

(dan

LEPSI OD NIEPOKONANYCH
KĘCZANIN - WANDA/EMON 1- 

3 (23-25, 25-23, 17-25, 25-27)
WANDA/ENION: Tomczyk, Kli

mas. Klimczak, Gulczyński. Piętn ka. 
Rutkowski - Malinowski (libero), Ra- 
chelski. Księżny, Bogusz.

Było to bardzo dobre spotkanie w 
wykonaniu obydwu zespołów. Krakow
scy siatkarze musieli się mocno starać o 
zwycięstwo, gdyż gospodarze w tym 
sezonie jeszcze nic przegrali we własnej 
hali. Do bombardiera Romana Gul
czyńskiego dołączyli jednak inni za
wodnicy, jak Maciej Klimas i Leszek 
Klimczak czy libero Marcin Malinow
ski. W dużej mierze ich zasługą była 

ca wspomagać sport młodzieżowy w 
Nowej Hucie, a w rocznicę tego tra
gicznego zdarzenia rozegrany zostanie 
halowy 1 Memoriał im. Michała Bo- 
bera i Michała Jeziora w piłce nożnej 
juniorów. Mottem tej imprezy są sło
wa hiszpańskiego pisarza. Carlosa 
Ruiza Za fon a, „Istniejemy, póki ktoś 
o nas pamięta”. W zawodach wezmą 
udział drużyny Hutnika, Przyjaciół, 
Krakusa, Garbami, Cracovii i Wisły.

rów otwartych na bezinteresowną po
moc turniej z niewielkich lokalnych 
zawodów urósł do rangi imprezy mię
dzynarodowej. Poprzednia edycja zgro
madziła ponad 400 zawodników z Pol
ski i kilku krajów Europy (Białoruś, 
Litwa, Niemcy, Norwegia, Słowacja, 
Ukraina i Węgry). Z roku na rok cie
szy się coraz większym zainteresowa
niem klubów szermierczych gromadząc 
coraz liczniejszą publiczność.

Tradycyjnie nagrodą główną w po
szczególnych kategoriach jest mosięż
na figurka „Trofeum Smoka Wawel
skiego”. Oprócz tego organizatorzy za-

•3

wygrana, dzięki czemu Wanda wciąż 
znajduje się na czele trzeciej ligi mało
polskiej.

AZS/DW UNASTKA/POLITF.CH- 
NIKA II - RODIUM/DOBRY WY
NIK 3-1 (25-21, 23-25, 25-18, 25-19)

AZS/DWUNASTKA: Paluch, Ry
bicki, Słonina, Szymczyk, Hebda, 
Borkowski - Sawiczyński (libero), 
Kapuśniak, Fedorczak, Piwowarczyk, 
Czajkowski, Nowak.

RODIUM/DOBRY WYNIK: Mu- 
siałek, Pozlutko, Karmowski, Mich
no, Olszewski, Grot - Kluczyński (li
bero), Kolek, Marek, Józefowski.

Dopóki goście mieli siły, to przeciw- 

Turniej odbędzie się w niedzielę, 25 
stycznia w hali Tomcksu na Suchych 
Stawach. Początek o godz. 9.30, spo
tkanie finałowe zaplanowane zostało 
na godz. 15. po czym nastąpi złoże
nie kwiatów na grobach obu piłkarzy 
na cmentarzu w Batowicach, a o godz. 
18 w opactwie cystersów w Mogile 
odprawiona zostanie msza św. w in
tencji Michała Bobera i Michała Je
ziora.

pewniają także puchary i inne atrakcyj
ne nagrody rzeczowe dla finalistów. 
Oprócz turnieju głównego, którego 
uczestnicy walczą o punkty w PP, or
ganizowane są walki w młodszych ka
tegoriach. w których zmierzyć się mogą 
najmłodsi adepci szermierki. Walczyć 
oni będą przez dwa dni. W sobotę, 24 
stycznia, rywalizacja chłopców roz- 
pocznie się o godz. 10, a walki finało
we o godz. 17.30. Nazajutrz do zmagań 
o godz. 10 przystąpią dziewczęta, któ
rych decydujące walki odbędą się o 
godz. 17.30.

(dan)

stawiali się Dwunastce, która zaczęła 
spotkanie od prowadzenia 5-0 w inau
guracyjnej partii, ale potem musiała od
pierać ataki. Przyniosły one Dobremu 
Wynikowi efekt dopiero w następnym 
secie, w którym przez cały czas prowa
dził. Na tym jednak zespół z os. Teatral
nego poprzestał. W kolejnych partiach 
jego zawodnicy popełniali coraz więcej 
błędów - dla niektórych był to pierwszy 
występ po miesięcznej przerwie spowo
dowanej kontuzjami - co skrzętnie po
trafili wykorzystać gospodarze. AZS/ 
Dwunastka zajmuje piąte miejsce w III 
lidze, Rodium/Dobry Wynik jest szósty.

(dan)

Przez kilka minionych dni na stro
nach allegro odbywała się licytacja ko
szulek byłych zawodników Hutnika - 
Michała Pazdana (reprezentacji Pol
ski), Marcina Wasilewskiego (Ander- 
lechtu Bruksela) i Mirosława Waligó
ry (jego byłego klubu Lommel). Do
chód przeznaczony zostanie na rzecz 
fundacji organizującej memoriał.

(dan)

AZS AWF/KUSY - KSS KIELCE 
28-29 (12-13)

AZS AWF/KUSY: Piechnik, Szu- 
towska - Nowak 9, Wcześniak 4, Ku
dła 3, Jędrusiak 2, Studzińska 2, 
Agata Głodek I.

ZNOWU BYŁY OSŁABIONE
Piłkarki ręczne z Nowej Huty, które 

kolejny raz wystąpiły w mocno osłabio
nym składzie, znowu nie potrafiły po
konać rywalek ze świętokrzyskiego. 
Przez większość czasu starały się dogo
nić przyjezdne i w 41 min nawet pro
wadziły 21-20, ale długo tym się nie 
cieszyły. W ostatnich minutach krako
wianki grając z przewagą jednej zawod
niczki nie umiały tego wykorzystać.

Na czele pierwszej ligi znajduje się 
Kłos Olkusz - 20 pkt, AZS AWF/Kusy 
jest szósty - 8.

★ * *

II liga kobiet: Beskid Nowy Sącz - 
Tomex 26-27 (13-12). Prowadzi Sió
demka Jarosław - 10, 5. Tomex - 5.

(dan)

Z TTIIREWALEM 
ZAWSZE
BASKET - LIMBLACH LIMA

NOWA 92-61 (24-16, 16-9, 26-21, 
26-15)

BASKET: Suski 23, Moryto 19, 
Ostrowski 18, Wojciechowski 13, Sa
lamon 8, Zych 7, Łabuda 4, Bałdo, 
Ruchała.

Koszykarze Basketu lubią grać z ze
społem z Limanowej, bo ciągle z nim 
wysoko wygrywają. Tak było i tym ra
zem. Od końcówki pierwszej kwarty 
cały czas zwiększali przewagę, chociaż 
trener Michał Sumara dał pograć za
wodnikom dobijającym się do zespołu 
Tak ma być również w kolejnych spo
tkaniach. - Coraz częściej na boisko 
będą wychodzili młodsi gracze, jak 
choćby Mateusz Jarosz czy Kuba 
Maksymiuk - zapowiada krakowski 
szkoleniowiec.

Na czele grupy C drugiej ligi znajdu
je się Start Lublin - 28 pkt, mający je
den mecz mniej Basket zajmuje czwar
te miejsce - 25. (dan)

LEPSI 00 REZERW 
LIDERA

SDFP/KUSY - V1VE II KIELCE 
27-22 (13-12)

SDFP/KUSY: Weihonig. Kukułka- 
Franczak 10, Zubik 5, Kapuśniak 4, 
Klimek 4, Sowa 2, Buras 1. Miodoń
ski 1.

Rezerwy lidera ekstraklasy pokazały, 
że mogą być groźnym zespołem i sła
biej początkowo spisujący się w obro
nie Kusy wyszedł na prowadzenie do
piero tuż przed przerwą. Od tego mo
mentu krakowianie cały czas przeważa
li, utrzymując w zapasie kilka bramek 
różnicy. Najwyżej prowadzili w 48 min, 
było wtedy 23—17.

Liderem drugiej ligi szczypiommów 
jest Stalprodukt Bochnia - 26 pkt, 6 
SdFP/Kusy - 14. (dar)
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5:45 Notacje: Ks. Kard. Henryk Gul- 
binowicz. Ks. M. Sopoćko - cykl doku
mentalny 6:00 Kawa czy herbata? (w 
tym: Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 
7:30; Pogoda 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 
7:50 Leksykon PRL - felieton 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Kwa
drans po ósmej 8:35 Buli: Magiczny na
szyjnik (20) 8:45 Moliki książkowe 
8:55 Świat małej księżniczki: Ja chcę 
swój ząb (1) - serial animowany pro
dukcji niemieckiej (2006) 9:10 Mały 
rycerz El Cid: W wiosce Vivar (1) - se
rial produkcji hiszpańskiej (1980) 9:35 
Łowcy smoków: Twoje imię będzie 
..Smok” (1) - serial animowany produk
cji francusko-niemiccko-luksemburskiej 
(2007) 10:05 Ziemiomorze (1) - baśń 
filmowa produkcji amerykańskiej 
(2004); reż.: Robert Lieberman; 
wyk.: Shawn Ashmore, Kristin 
Kreuk. Isabella Rossellini, Danny 
Glover 11:40 Telezakupy 12:00 Wiado
mości 12:10 Agrobiznes 12:20 Kurs na 
zysk 12:40 Plebania (1214) 13:10 Klan 
(1603) 13:40 Jaka to melodia? (1754) — 
teleturniej muzyczny 14:05 Rok w 
Puszczy: Białowieski Park Narodowy - 
film dokumentalny 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:15 Młoda godzina: 
Hannah Montana: Wykorzystani (19) 
15:40 Śmiechu warte (623) 16:05 Moda 
na sukces (4188) 16:30 Moda na suk
ces (4189) 17:00 Teleexpress 17:20 
Celownik - magazyn 17:35 Klan (1608) 
18:00 Jaka to melodia? (1755) - teletur
niej muzyczny 18:30 Plebania (1219) 
18:55 300% normy - pytanie 20 19:00 
Wieczorynka: Nurkuj, Olly!: Żółwica 
Minky (20) 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20:20 Crusoe (3) - 
serial przygodowy produkcji angiclsko- 
amerykańskiej (2008) 21:05 Piątkowe 
kino akcji: Pająki - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (1990); reż.: 
Frank Marshall; wyk.: Jeff Daniels, 
Harley Jane Kozak, John Goodman, 
Julian Sands. Stuart Pankin (dozwo
lone od lat 16) 23:00 Pod osłoną nocy 
(4) - serial produkcji amerykańskiej 
(2007) 23:55 Nowe kino: Rok diabla 
- film fabularny produkcji czeskiej 
(2002); reż.: Petr Zelenka; wyk.: Ja
romir Nohavica, Kareł Plichal, Pavel 
Zajicek. Jan Cechticky 1:30 Bez par
donu IV (3): Cena wolności (dozwolo
ne od lat 18) 2:15 Bez pardonu IV (4): 
Fałszywy przyjaciel (dozwolone od lal 
18) 3:00 Zakończenie dnia

iZfi

6:15 Złotopolscy (154): Interes 6:45 
Dwójka Dzieciom: Globert przedstawia 
niezwykły świat natury (37/52) - serial 
dokumentalny produkcji niemiecko-an
gielskiej. (2004) 7:10 Telezakupy 7:25 
Niezłomni - cykl reportaży 7:40 M jak 
miłość (356) - serial produkcji TVP 
8:30 Pytanie na śniadanie (w tym; Pa
norama 9:30: Pogoda 8:50, 10:05) 
10:50 Dazzle (2) - film obyczajowy 
produkcji amerykańskiej (1995); reż.:

23.01
Richard A. Cołla; wyk.: Lisa Hart- 
mann Black. Natalia Nogulich, James 
Farentino, Cliff Robertson, Bruce 
Greenwood 12:30 Koło fortuny (98) - 
teleturniej 13:05 Koło fortuny (99) 
13:40 Orzeł czy reszta (3) - talk-show- 
14:45 Dla niesłyszących: Droga (6/6): 
Stan wyjątkowy - serial obyczajowy 
produkcji TVP 15:50 Karino (6/13): 
Ujarzmiony - serial pro.dukcji TVP 
16:30 Przygody pana Michała (8/13): 
Azja, syn Tuhaj-Beja - serial historycz
no-przygodowy TVP 17:05 Na wariac
kich papierach (35/65) - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (1985) 
18:00 Program lokalny 18:30 Panorama 
18:55 Sport Telegram 18:59 Pogoda 
19:05 Fort Boyard reality show 20:05 
Na dobre i na złe (354): Relacja naocz
na - serial produkcji TVP 21:05 Powrót 
do życia (3/11) (dozwolone od lat 16) 
21:55 Czas na miłość: Miłość jest zba- 
w-ieniem. Tajemnica czerwonego pałacy
ku (2/2) - serial produkcji niemieckiej 
(2005); reż.: Joerg Gruenlcr; wyk.: Tim 
Bergmann. Pauline Knof, Natalia Woer- 
ner 23:35 ME w łyżwiarstwie figuro
wym - Helsinki 2009 (program dowol
ny par tanecznych) 0:30 Panorama 0:50 
Odnalezione szczęście - dramat pro
dukcji amerykańskiej (1997); reż.: 
Arthur Allan Seidelman; wyk.: Mere- 
dith Baiter. Della Reese. Patricia He- 
aton 2:20 Noc Zagadek - teleturniej in
teraktywny 3:20 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym; Wia

domości - skrót 6:30. 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05; 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksy
kon PRL - felieton 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 
8:35 Budzik: Pingwiny 9:00 Mplly 
(5/13) - serial produkcji angielsko-pol- 
sko-francuskiej (1994) 9:30 Laborato
rium XXI wieku - magazyn 9:50 Po
morskie krajobrazy: Opowieści o zwie
rzętach 10:10 Kraina wina i monasty
rów - reportaż 10:35 Z daleka, a z bli
ska 11:15 Polska z bocznej drogi: Przez 
szybę EU-07 11:30 Plebania (1214) 
12:00 Wiadomości 12:10 Pucuł i Grze
chu (4): Jak zdobyć naprawdę dużą rybę
- serial animowany 12:11 Klan (1593) 
12:35 Pamiętaj o mnie 12:50 Dzięki 
Bogu już piątek...! 13:10 Hity satelity 
13:25 Teatr przypomnień: „W sieci”
- spektakl teatralny produkcji pol
skiej (1978); reż.: Teresa Żukowska: 
wyk.: Joanna Szczepkowska, Anna 
Milewska, Henryk Machalica, Grze
gorz Wons, Jan Prochyra. Barbara 
Bursztynówicz, Hanna Giza, Justyna 
Kulczycka, Marlena Miarczyńska, 
Marta Czubasiewicz 15:00 Pojednanie 
doktora Bckkera - film dokumentalny 
15:30 Śpiewajcie Panu pieśń nową - 
reportaż 15:50 Mini Szansa: Patrycja 
Markowska 16:40 E-lementarz - maga
zyn 17:00 Tcleexpress 17:15 Pucuł i 
Grzechu (3): Jak zdobyć superkobietę - 
serial animowany 17:16 Bajkonurrr, 
czyli w świecie książek dla dzieci - 
magazyn 17:30 Kraina wina i monasty
rów - reportaż 17:55 Dzięki Bogu już 
piątek...! 18:20 Hity satelity 18:35 Pa
miętaj o mnie - koncert życzeń 18:50 
Plebania (1214) 19:15 Dobranocka:

Misiaki (2): Ślizgawka na Szumawic 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Klan (1593) 20:35 Na 
dobre i na złe (349): Kominiarz w spód
nicy - serial produkcji TVP 21:30 Po
rozmawiaj z... - talk-show 22:00 
Kino Sąsiadów: Moja siostra. Fany - 
film obyczajowy produkcji czeskiej 
(1995) 23:35 Studio R: Legenda 
„Skrzypka na dachu” - cykl reportaży 
0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Makłowicz w podró
ży: Podróż 2: Ekwador. Nad Pacyfikiem 
(8) 0:35 Pamiętaj o mnie - koncert ży
czeń 0:50 Plebania (1214) 1:15 Powtór
ki programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

8:00 Serwis info 8:05 Gość poranka 
8:15 Przegląd prasy 8:45 Kalejdoskop 
regionalny 9:00 Korespondent o poran
ku 9:20 Serwis info 9:55 Biznes - 
otwarcie dnia 10:10 Serwis info - gość 
10:30 Serwis info 11:05 Serwis info 
biznes 11:30 Serwis info 12:05 Komen
tarz - kraj 12:30 Serwis info 13:05 Ko
mentarz - świat 13:30 Serwis info 
14:10 Komentarz - kraj 14:30 Serwis 
info 15:10 Serwis info komentarze 
15:30 Serwis info 16:00 Msza święta 
dla chorych 16:45 Kronika 16:55 Ser
wis kulturalny 17:05 Welcome to Kra
ków 17:15 Komentarz - Świat 17:30
Serwis info 18:00 Kronika 18:20 Tema
ty dnia 18:35 Welcome to Kraków 
18:40 Wejściówka 19:00 Czytelnia 
19:25 Wiara i życie 19:50 Wielicki 
skarbnik 20:00 Minęła 20 20:30 Serwis 
info 20:40 Minęła 20 21:00 Telekuricr 
bliżej ciebie 21:30 Serwis info 21:45 
Kronika 22:00 Jedź bezpiecznie 22:10 
Co warto wiedzieć 22:15 Raport gospo
darczy Rzeczpospolitej 22:30 Serwis 

taży 23:00 Sportowy wieczór 23:30
Serwis info

♦ POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy
grana 8:00 Dotyk anioła - serial obycz. 
9:00 Łowcy skarbów - serial przygód. 
10:00 Rodzina zastępcza plus - serial 
kom. 11:00 Sabrina, nastoletnia czarow
nica - serial kom. 11:30 Samo życie - 
serial obycz. 12:00 Czarodziejki - serial 
przygód. 13:00 Chirurdzy - serial
obycz. 14:00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 14:45 Sabrina, nastoletnia cza
rownica - serial kom. 15:15 Dopóki 
śmierć nas nic rozłączy - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja 
16:30 Mamuśki - serial kom. 17:00
Tylko miłość - serial obycz. 18:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia 19:30 Samo życic - serial 
obycz. 20:00 Ace Yentura: Psi detek
tyw - komedia USA (1994) 21:45 For- 
rest Gump - komediodramat USA 
(1994) (22:00 Lotto) 0:35 Don Juan - 
komedia romantyczna produkcji nie- 
miecko-francusko-hiszpańskiej (1998) 
2:25 Nagroda gwarantowana

6:00 Telezakupy 7:00 Rozbij bank
8:00 Na Wspólnej - serial obyczajowy

8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Przyjacie
le - serial komediowy 12:00 Brzydula 
- serial komediowy 12:30 Telezakupy 
13:30 Fabryka gry 14:25 Detektywi - 
serial sensacyjny 14:55 Milionerzy - te
leturniej 15:50 Rozmowy w toku - talk- 
show 16:55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumcntalny 
17:55 Brzydula - serial komediowy 
prod. polskiej 18:25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! - ma
gazyn 20:00 Gniew oceanu - dramat 
przygodowy produkcji niemiecko- 
amerykańskiej (2000) 22:35 Żołnierz 
przyszłości - film s.f. produkcji an- 
gielsko-amerykańskiej (1998) 0:30 
Kuba Wojewódzki - talk-show 1:30 
Uwaga 1:50 Wrzuć na luz 2:50 Teleza
kupy 3:10 Nic straconego

•I*.

•I*j

8:00 Kuba Wojewódzki 9:00 Cołum- 
bo serial sensacyjny 10:35 Telezaku
py 12:10 Apetyt na kasę 13:05 Barwy 
grzechu - telenowela 14:05 Hela w opa
łach - serial komediowy produkcji pol
skiej 14:35 Sainfeld serial komedio
wy 15:05 Kuba Wojewódzki 16:05 We
ronika Mars - serial sens. 17:00 Colum- 
bo - serial sens. 18:35 Hela w opałach 
- serial kom. 19:05 Nowe przygody 
„starej” Christine serial kom. 19:35 
Seinfeld - serial komediowy 20:05 
Czarny Grom - dramat sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (1997) 22:00 
Sześć stóp pod ziemią - serial obycza
jowy 23:05 Śledztwo - thriller pro
dukcji angielsko-kanadyjskiej (2002) 
1:00 Kryminalni - serial sensacyjny 
1:55 Wróżki

info, pogoda 22:45 16/16 - cykl repor-
5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 

7:25 Saint-Tropez - serial obycz. 8:35 
Kasa na bank 9:35 Bevcrly Hills 90210 
- serial obycz. 10:35 Zbuntowani - te
lenowela 11:30 mała Czarna 12:30 
Idiotki nie idą do nieba telenowela 
13:30 Dekoratomia 14:00 Wygraj fortu
nę 15:05 Lalola - telenowela 16:05 Be- 
verly Hills 90210 - serial obycz. 17:05 
Istne szaleństwo 18:10 Hollywoodzkie 
pojedynki - serial dok. 20:00 Włatcy 
Móch - serial anim. 20:30 Sex FM - 
serial kom. 21:00 Geneza - serial sens. 
22:15 Jazda Figurowa - pr. rozryw. 
23:15 Playboy 1:15 Marco Polo - film 
przygodowy USA (1998)

J PULS
PULS______________________________________ j

7:00 Burza uczuć - telenowela 8:00 
Meandry miłości telenowela 9:00 Zor
ro - serial przygód. 10:00 Dance, dan- 
ce, dance - serial obycz. 11:00 Wyda
rzenie dnia 11:30 Puls kultury 12:00 
Nowy dzień 12:30 Z boską pomocą - 
serial kom. 13:30 Czy jesteś mądrzejszy 
od piątoklasisty? 14:30 Telezakupy 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Meandry miłości - telenowela 17:00 
Zorro - serial przygód. 18:00 Flinstono- 
wie - serial anim. 19:00 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 20:00 Gino- 
stra - dramat sensacyjny Francja- 
VVIochy-L'SA (2002) 22:30 Wydarzenie 
tygodnia 23:00 Najgorszy polski kie
rowca 0:00 Puls kultury

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• GNIEW OCEANU - Dramat przy

godowy produkcji nicmiecko-amery- 
kańskicj z 2000 roku będący filmową 
adaptacją bestsellerowej powieści Seba
stiana Jungera. Październik 1991 roku. 
Pięcioosobowa załoga kutra „Andrea 
Gaił” wraz z kapitanem Tyne’em wyru
sza na ostatni w sezonie połów miecz
ników. Od pewnego czasu rybacy nie 
mają szczęścia, wypływają więc daleko 
poza znane miejsca połowu. W tym sa
mym czasie media zawiadamiają o nad
ciągającym nad Atlantyk potężnym 
sztormie. Wkrótce załoga kutra staje 
oko w oko ze śmiertelnym niebezpie
czeństwem. Film był nominowany do 
Oscara za efekty specjalne. Główną rolę 
zagrał w nim Georgc Clooncy.

TVP 1, GODZ. 21.05
• PAJĄKI - Horror produkcji amery

kańskiej z 1990 roku. Entomolog Alhcr- 
ton odkrywa w Wenezueli nowy gatu
nek pająka. Na skutek ukąszenia umie
ra pracujący w dżungli fotograf. Ciało 
zmarłego zostaje przew iezione do Kali
fornii. Wraz z ofiarą na teren USA tra
fia samica pająka, która wydajc potom
stwo na farmie doktora Jenningsa. 
Wkrótce owady zabijają kolejnych 
mieszkańców miasteczka.

TV POLSAT, GODZ. 21.45
• FORRESTGUMP- Komediodra

mat produkcji amerykańskiej z 1994 
roku z Tomem Hanksem w roli głównej. 
Trzydziestoletni Forrcst Gump opowia
da przypadkowo spotkanym ludziom 
swoje losy, które są ilustracją życia w 
Ameryce lat pięćdziesiątych, sześćdzie
siątych i siedemdziesiątych ubiegłego 
wieku. Urodził się w latach czterdzie
stych w Alabamie. Miał niedowład nóg 
i niski iloraz inteligencji. Mimo to uda
ło mu się osiągnąć sukces, o jakim na
wet nie marzył. Film zdobył sześć Osca
rów.

TVN, GODZ. 22.35
• ŻOŁNIERZ PRZYSZŁOŚCI -

Amerykańsko-brytyjski film science-fic- 
tion z 1998 roku. Todd 3465, wychowa
ny na bezwzględnego żołnierza, zostaje 
zastąpiony przez zmodyfikowanego ge
netycznie doskonalszego wojownika, 
Caine’a 607 i porzucony na odległej 
planecie. Pomagają mu mieszkający tam 
ludzie. Dzięki nim Todd zmienia się. 
Gdy Caine i jego towarzysze atakują 
planetę, Todd podejmuje z mmi walkę.

TVN SIEDEM, GODZ. 23.05
• ŚLEDZTWO - Thriller kaadyjsko- 

brytyjski z 2002 roku. Kanada, począ
tek lat osiemdziesiątych XX wieku. Se
ryjny morderca wybiera na swoje ofia
ry dzieci. Detektywi Les Forsythc i Da- 
ryll Kettles wiedzą, kto jest sprawcą 
tych morderstw. Niestety, proceduralne 
zawiłości systemu sądownictwa spra
wiają, że nie dochodzi do aresztowania 
mordercy. Pozostaje on na wolności i

I nadal zabija.
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SOBOTA 24.01

5:45 Duma i uprzedzenie (3) - serial 
produkcji angielskiej (1995) 6:45 Sma
ki polskie 7:00 Dzień dobry w sobotę 
7:30 Rok w ogrodzie 8:00 Wiadomości

razem - magazyn dla niepełnospraw
nych 7:05 Ulica lemurów: Kłopoty w 
domu (12) 7:30 Ulica lemurów: Tok

8:10 Pogoda 8:15 Pod prasą - program 
publicystyczny 8:35 Hurtownia książek 
8:55 Buli: Antypody (21) 9:05 Ziarno 
- magazyn 9:35 Siódme niebo IX: 
Głód (19) - serial produkcji amerykań
skiej (2005) 10:25 Śmiechu warte (624) 
10:50 Stawka większa niż życie (17/ 
18): Spotkanie 11:50 Kuchnia z Okra
są: Zimowe konfitury 12:15 Od słów 
do głów (10) - magazyn 12:30 Szkoda 
gadać - program rozrywkowy 13:00 
Wiadomości 13:10 Jaka to melodia?

syczna tajemnica (13) 8:00 Poezja łączy 
ludzi: Mój ulubiony wiersz: „Zwątpie
nie" 8:10 M jak miłość (634) - serial 
produkcji TVP 9:00 Barwy szczęścia 
(208) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 9:30 Alternatywy 4 (4/9): Profe
sjonaliści - serial komediowy produk-

(1755) - teleturniej muzyczny 13:40 
Zagubione święta - dramat produk
cji amerykańskiej (2007); reż.: Gre- 
gory Goodel; wyk.: Dylan Walsh, 
Jami Gertz, Aaron Pearl 15:10 Ja 
wam pokażę? (11'13)- serial obyczajo
wy produkcji TVP 16:05 Moda na suk
ces (4190) 16:30 Moda na sukces 
(4191) 17:00 Teleexpress 17:20 300% 
normy (27) - teleturniej 17:55 300% 
normy - rozwiązanie konkursu 18:05 
Komisarz Rcx (1): Spotkanie - serial 
kryminalny produkcji włosko-austnac- 
ko-niemieckiej (2008); wyk.: Kaspar 
Capparoni, Denise Zich, Pilar Abella. 
Fabio Ferri. Martin Wcinek, Augusto 
Zucchi 19:00 Wieczorynka: Myszka 
Miki i przyjaciele: Straszne skutki chra
pania (37) 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 20:05 Pogoda 20:10 Puchar 
Świata w skokach narciarskich Van-

cji TVP 10:35 Nie tylko dla pań: Lzy 
Afrodyty - film dokumentalny produk
cji angielskiej (2005) 11:40 Gwiazdy w 
południe: Dalida (2/2) - film biogra
ficzny produkcji francuskiej (2005); 
reż.: Joyce Bunuel; wyk.: Sabrina 
Ferilli, Charles Berling, Christophe 
Lambert 13:25 Święta wojna (287): 
Piękno w czystej postaci - serial pro
dukcji TVP 14:00 Familiada 14:35 Zło
topolscy (1013) - telenowela produkcji 
TYP 15:10 Szesnaście świeczek - ko

su

couver 21:30 Na linii ognia - film sen
sacyjny produkcji amerykańskiej 
(1993); reż.: Wolfgang Petersen; 
wyk.: Clint Eastwood. John Malko- 
vich, Rcne Russo, Dylan McDermott, 
Gary Cole (dozwolone od lat 16) 
23:45 Męska rzecz...: Psy - film sen
sacyjny produkcji polskiej (1992); 
reż.: Władysław Pasikowski; wyk.: 
Bogusław Linda, Marek Kondrat, 
Cezary Pazura, Agnieszka Jaskółka. 
Janusz Gajos, Zbigniew Zapasiewicz. 
Olaf Lubaszenko, Jerzy Bończak. Ta
deusz Huk, Marek Frąckowiak (do
zwolone od lat 18) 1:35 Weekendowy 
magazyn filmowy - magazyn 2:05 
Kino nocnych marków: Śmiertelne 
wizje - film sensacyjny produkcji ka
nadyjskiej (2004); reż.: Michacl 
Scott; wyk.: Gordon Currie, Nicolette 
Sheridan, Sarah Deakins 3:40 33 
maja - film fabularny produkcji an
gielskiej (2004): reż.: David Attwood: 
wyk.: Lia Williams, Soren Byder, 
Mali Harrics (dozwolone od lat 16) 
5:15 Zakończenie dnia

media produkcji amerykańskiej 
(1984); reż.: John Hughes; wyk.: 
Anthony Michael Hall. Carlin Glynn, 
Edward Andrews, Joan Cusack, Ju- 
stin Henry, John Cusack 16:55 ME w 
łyżwiarstwie figurowym - Helsinki 
2009 (program dowolny kobiet) 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 
18:55 Sport Telegram 18:59 Pogoda 
19:05 Tak to leciało! (19) - teleturniej 
20:05 Kabaretowa Scena Dwójki: Ka
baret pod Wyrwigroszem „Żarty z kar
ty, czyli szef kuchni podnieca" 21:00 
Pojedynek nic na żarty: Kabaret Mło
dych Panów kontra Kabaret Skeczów 
Męczących 21:55 Weekendowe Kino 
Dwójki: Superbohaterewie - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(1999); reż.: Kinka Usher; wyk.: 
Hank Azaria. Claire Forlani, Jane- 
ane Garofalo (dozwolone od lat 16) 
23:55 Słowo na niedzielę 0:00 Wide
oteka dorosłego człowieka 0:30 Pano
rama 0:50 Weekendowe Kino Dwójki: 
Narzędzia zbrodni - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (2000); 
reż.: Richard Greenberg; wyk.: Ra
chel Ticotin, Jamey Sheridan, Melo- 
ra Walters. Kiefer Śutherland. Leslie
Stefanson. Bill Sagę. Keith Diamond 
(dozwolone od lat 16) 2:20 Karnawa
łowa Noc w Dwójce 3:10 Noc Zagadek
4:10 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:05 Plebania (1210) 6:25 Plebania 

(1211) 6:50 Plebania (1212) 7:15 Ple
bania (1213) 7:35 Plebania (1214) 8:00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 
8:30 Pucuł i Grzechu (6): Jak sprzeda
wać młotek 8:33 Porozmawiaj z... - 
talk-show 9:05 Od słów do głów (7) - 
magazyn 9:20 Gwiezdny Pirat: Ostatnia 
tajemnica (7/7) 9:45 Okna sztuki - ma

O]

5:35 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 6:10 Dwójka Dzieciom: WOW: 
Skorpion (10/13)- serial produkcji pol
sko-niemieckiej (1992) 6:35 Spróbujmy

11:00 Złotof
sa 11:25 Pamiętaj o mnie 11:35 Nawi
gator 11:50 Polska dobrze smakuje: 
Polskie gąski i półgęski 12:20 Wideote
ka dorosłego człowieka (57) 13:00 
Wiadomości 13:10 Na dobre i na złe

lscy (987): Powrót Chri

gazyn 10:00 KFPP Opole ’89; AYA RŁ 
- koncert 10:30 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat: Wyspy szczęśliwe

ADMINISTROWANIE
I ZARZĄDZANIE BUDYNKAMI

Firma „BIZ”, Licencjonowany Zarządca Nieruchomości, 

inż. Zbigniew Serafin, os. Centrum A, bl. 12 w Krakowie

przyjmie w zarząd 
lub administrowanie budynki 
po konkurencyjnych niskich cenach 

i na rozsądnych zasadach.
Wiadomość: tel. (012) 642-08-04 lub 0508-335-323.

(349): Kominiarz w spódnicy 14:00 
Dziękujemy za solidarność 14:10 Dzi
ka Polska i4:40 Madę in Poland - te
leturniej 15:05 Dobra dzielnica (4): 
Urodziny 16:00 Śniadanie na podwie
czorek 17:00 Teleexpress 17:15 Pamię
taj o mnie 17:30 Ballada o domu - film 
dokumentalny 18:25 M jak miłość 
(617) 19:15 Dobranocka: Król Maciuś 
Pierwszy (20): Królewscy sąsiedzi 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:05 
Pogoda 20:08 Pucuł i Grzechu (4): Jak 
zdobyć naprawdę dużą rybę - serial 
animowany 20:10 Czas honoru (6): 
Pawiak - serial produkcji TYP 20:55 
Kino Mistrzów: Gra - dramat psy
chologiczny produkcji polskiej 
(1968); reż.: Jerzy Kawalerowicz; 
wyk.: Lucyna Winnicka. Małgorzata 
Braunek, Helena Bystrzanowska, 
Wiesław Gołaś. Jolanta Lothe, Anna 
Łubieńska. Jan Machulski (dozwolo
ne od lat 16) 22:30 Trzymaj się swo
ich chmur - piosenki Seweryna Kra
jewskiego (2) 23:25 Zakopower (1) ~ 
koncert 23:50 Wideoteka dorosłego 
człowieka (57) 0:30 M jak miłość (617) 
1:15 Powtórki programów

Nienasyceni - horror USA (2001)
2:05 Nagroda gwarantowana

k
r

8:00 Pascal: Po prostu gotuj - pr. ku
linarny 8:30 Dzień dobry TVN 10:55 
alleZIMA! - pr. rozryw. 11:30 Na 
Wspólnej - serial obycz. 13:15 You can 
dancc - po prostu tańcz! - pr. rozryw. 
14:50 Brzydula - serial kom. 17:05 
Akademia policyjna 5: Misja .Miami 
Beach - komedia USA (1988) 19:00 
TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 Uwa
ga! - magazyn 20:00 Niania 21:00 
Bardzo Dziki Zachód - western ko
mediowy (1999) 23:10 Kuli Zdobyw
ca - film przygodowy USA (1997) 
1:05 Uwaga! 1:25 Wrzuć na luz 2:25 
Telezakupy 2:45 Nic straconego

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:05 
Wiara i życie 8:30 Serwis info 8:45 
Wejściówka 9:10 Przegląd prasy 9:30 
Serwis info 10:00 Zdrowie na żywo 
10:15 Niezłomni 10:30 Serwis info 
11:00 Było nie minęło 11:30 Serwis 
info 11:55 Reportaże z prawdziwego 
zdarzenia 12:10 16/16 - cykl reporta
ży 12:30 Serwis info 13:00 Reportaże 
z prawdziwego zdarzenia 13:30 Serwis 
info 14:00 Na rozkaz 14:30 Serwis info 
14:50 Serwis sportowy 14:55 Serwis 
kulturalny 15:00 Półkowniki 15:30 
Serwis info 16:00 Światowicc 16:30 
Serwis info 16:50 Tropiciele 17:15 Stu
dio Wschód 17:30 Serwis info 17:35 
Studio Wschód 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Bez krawata 19:00 
Muzyczny kalejdoskop 19:30 Wokół 
toru 20:00 Raport z Polski - ekstra 
20:30 Serwis info 21:00 Zależni nieza
leżni 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Speed 2 
22:30 Serwis info, pogoda 23:00 Spor
towy wieczór 23:30 Patrol 23:55 Nasza 
ziemia

7:10 Telezakupy 9:05 Nie bój się Iwa
- serial anim.' 10:00 Dzieciaki z Du- 
rango - film familijny USA (1999) 
11:50 Nowe przygody „starej" Christi- 
ne - serial komediowy 14:20 Mój 
przyjaciel Skip - film familijny USA 
(2000) 16:15 Pomoc domowa - serial 
kom. 18:45 Hotel Zacisze - serial ko
mediowy 19:30 Zwariowane wakacje
- komedia USA (1992) 21:10 Ten 
pierwszy raz - komedia USA (1997) 
22:55 Grupa specjalna - film sensa
cyjny USA (1997) 0:55 Wróżki - pr. 
rozrywkowy

TV 4

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TY POLSAT, GODZ. 20.00
• WIELKIE NADZIEJE - Melo

dramat produkcji amerykańskiej z 1998 
roku. Lata siedemdziesiąte XX wieku, 
wioska rybacka na Florydzie. Ośmio
letni Finnegan Bell, zwany Finncm, 
poznaje jedenastoletnią Estellę. Jest za
fascynowany jej urodą. Przeżywa jed
nak duże rozczarowanie, gdy dziew
czyna wyjeżdża na naukę do Europy. 
Mijają lata. Finn nieoczekiwanie dosta- 
je propozycję wyjazdu do Nowego Jor
ku, gdzie teraz mieszka Estella. Film 
jest dość swobodną adaptacją powieści 
Karola Dickensa.

★ ★ ★
TYN, GODZ. 21.00
• BARDZO DZIKI ZACHÓD -

Western komediowy produkcji amery
kańskiej z 1999 roku. Jest rok 1869. 
Szalony naukowiec, doktor Loveless, 
planuje zamach na prezydenta USA. W 
tym celu konstruuje potężną mecha
niczną tarantulę. Na polecenie szefa 
państwa agent rządowy James West
wraz ze swym partnerem. Artemuscm 
Gordonem, wyruszają w pościg za za
machowcem. Z mocą przychodzi im
piękna Rita Escobar, która ma osobiste
powody, by odnaleźć i unieszkodliwić 
szaleńca.

* ★ ★

• POLSAT
6:15 Kapitan Flamingo - serial anim. 

6:45 Yin Yan Yo! - serial anim. 7:15
Action Man A.T.O.M, - serial przygód. 
8:15 Hugo - program dla dzieci 8:45 
Pasjonaci 9:15 Ewa gotuje - mag. ku
linarny 9:45 Rodzina zastępcza plus - 
serial kom. 10:45 Mci - film obycza
jowy USA (1998) 12:45 Czarodziejki 
- serial przygodowy 13:45 Dom nie do 
poznania 14:45 Się kręci 15:30 Wiel
ka Stopa i zbiry - komedia niem.-wl.- 
fr. (1973) 17:45 Sylwestrowa Moc
przebojów - koncert 18:50 Wydarzenia,
sport pogoda 19:30 1 kto tu rządzi? - 
serial kom. 20:00 Wielkie nadzieje -
melodramat USA (1998) (22:00 Lot
to) 22:20 Krew i wino - dramat sen
sacyjny USA-WIk. Bryt. (1996) 0:20

8:10 Bevcrly Hills 90210 - serial 
obyczajowy 9:10 Chłopiec z dżungli - 
film przygodowy Indie-USA (1998) 
11:05 Galileo 12:00 Gram.Tv 12:30 V 
Max 13:00 Vip 13:30 Piękni - serial 
obycz. 14:30 Siatkówka mężczyzn 
17:00 Istne szaleństwo 17:55 Cud krwi
- film dokumentalny USA 19:00 Gali
leo 20:00 Ptasiek - dramat psycholo
giczny USA (1984) 22:35 Nowa gene
racja 23:40 Pożegnalny pocałunek - 
dramat obyczajowy Wlk. Bryt. 
(1999) 1:50 Pew na sprawa - komedia 
USA (1985)

13 PULS
PULS

6:00 Telezakupy 7:00 Travel Bazaar 
7:30 BA.RZ. 8:00 Wolność słowa 
8:30 Klub@ 9:00 Ludzie, zwierzęta i 
doktorzy - serial dok. 10:00 W dobrym 
towarzystwie 10:30 Wydarzenie tygo
dnia 11:00 W domu z Jamiem 12:00 Z 
powrotem w domu - dramat obycza
jowy USA (1990) 14:00 Targowiska 
świata 14:30 Will & Grace 15:30 Ame
rican dreams - serial obyczajowy 16:30 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
17:30 Diagnoza morderstwo - serial 
sensacyjny 18:30 Flinstonowie - serial 
animowany produkcji amerykańskiej 
19:00 Ale numer 20:00 Gra o miłość
- obyczajowy USA (2000) 22:00 
Zbrodnie niedoskonałe - serial doku
mentalny 22:30 Po wstrząsie (2, ost.)
- film katastroficzny Niemcy-USA 
(1999) 0:30 Inna twarz

AUTO 
CENTRUM

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA —tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku 8.00-18.00, KKRCHER 
w niedzl.,, 8.00-15.00 SERW|g KL|MATYZACJ|

' //Zfy ✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

I

TYP I, GODZ. 21.30
• NA LINII OGNIA - Dramat sen

sacyjny produkcji amerykańskiej z 
1993 roku. Agent Frank Horrigan wini 
się za wydarzenia sprzed lat, kiedy to 
nie zdołał ochronić prezydenta Kenne
dyego. Teraz wpada na trop człowie
ka, który może zagrażać obecnej gło
wie państwa. Okazuje się nim zawodo
wy zabójca. Mitch Leary. Frank po
nownie dołącza do obstawy prezyden
ta. W rolach głównych wystąpili Clint 
Eastwood i John Malkovich.

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

DRZWI* OKNA 
•BRAMY
SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 

KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,
os. Niepodiegości 3, 
tel. (012) 640-09-90
KRAKÓW,
ul. Prądnicka 49, 
tel. (012) 633-55-45
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NIEDZIELA

5:40 Duma i uprzedzenie (4) - serial 
produkcji angielskiej (1995) 6:35 Jak 
powstawał film „Mój brat niedźwiedź” 
- film dokumentalny produkcji amery
kańskiej (2003) 7:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Bożego Miło
sierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8:00 Tydzień 8:25 Klub przyjaciół 
Myszki Miki: Psi opiekun (18) - serial 
produkcji amerykańskiej (2006) 8:55 
Domisie: Spróbuj być grzeczny - pro
gram dla dzieci 9:25 Teleranek 9:50 
Młoda godzina: Gwiezdne wojny: Woj
ny klonów (4) - serial animowany pro
dukcji amerykańskiej (2008) 10:20 Di
sney! Cudowny Świat: Mój brat nie
dźwiedź - film animowany produkcji 
amerykańskiej (2003); rei.: Aaron 
Blaise, Robert Walker 11:45 Gra w
Szachy -- film animowany produkcji 
amerykańskiej (1997); reż.: Jan Pin- 
kava 11:55 Między ziemią a niebem - 
magazyn 12:00 Anioł Pański 12:15 
Między ziemią a niebem 13:00 Wiado
mości 13:10 Świry (12) - serial krymi
nalny produkcji amerykańskiej (2006) 
14:00 Winnetou w Dolinie Śmierci - 
serial przygodowy produkcji jugosło- 
wiańsko-wlosko-niemieckiej (1966); 
reż.: Harald Rainl; wyk.: Pierre Bri- 
ce, Lex Barker, Ralf Wolter, Eddi 
Arent 15:30 BBC w Jedynce: Inwazja 
krokodyli - film dokumentalny produk
cji angielskiej (2006) 16:25 Przebojo
wa noc 16:45 Do zobaczenia w TVP 
17:00 Teleexpress 17:20 Ojciec Mate
usz (9/13): Aktor - serial kryminalny 
produkcji TVP 18:10 Jaka to melodia? 
19:00 Wieczorynka: Kubusiowe opo
wieści: Dzielny kapelusz (31) - serial 
produkcji amerykańskiej (2001) 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:05 Pogo
da 20:10 Puchar Świata w skokach nar
ciarskich - Vancouver 21:30 Ranczo 
(34): Odsiecz - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 22:30 Uczta kinomana: 
Spokojny Amerykanin - film fabu
larny produkcji amerykańsko-nie- 
miecko-francusko-angielsko-austra- 
lijskiej (2002); rei.: Phillip Noyce; 
wyk.: Michael Caine. Brendan Fra- 
ser, Rade Serbedzija (dozwolone od 
lat 16) 0:20 Kolekcja kinomana: Kor
czak - dramat produkcji polsko-nie
mieckiej (1990); reż.: Andrzej Waj
da; wyk.: Wojciech Pszoniak, Marze
na Trybala, Piotr Kozłowski, Woj
ciech Klata, Ewa Dałkowska 2:15 
Wokół wielkiej sceny 2:45 Zakończenie 
dnia

5:30 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5:35 Dla niesłyszących: Radio 
Romans (21/32): Pojednanie - serial
6:05 Złotopolscy (1012): Dziewczyna 
gangstera - telenowela produkcji TVP 
6:35 Złotopolscy (1013) 7:05 Ostoja 
7:35 M jak miłość (635) - serial pro
dukcji TVP 8:30 Barwy szczęścia (209) 
- serial obyczajowy produkcji TVP 
9:00 Barwy szczęścia (210) 9:30 Zaci
sze gwiazd 10:05 Wojciech Cejrowski 
- boso przez świat: Wioska Himba - 
cykl reportaży' 10:35 Rodzinne ogląda
nie: W oku cyklonu: scenariusz kata
strofy (1) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2007) 11:30 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 2: Ekwador. El 
Dorado (7) - magazyn kulinarny 12:05 
Gwiazdy w południe: Lawrcnce z 
Arabii (2/2) - film fabularny produk
cji amerykańskiej (1962): reż.: David 
Lean; wyk.: Peter 0’Toole, Alce Gu- 
iness, Anthony Quinn, Omar Sharif, 
Anthony Quayle 14:00 Familiada 
14:30 Złotopolscy (1014) - telenowela 
produkcji TVP 15:05 Mini Szansa: 
Katarzyna Cerckwicka 16:05 Na dobre 
i na złe (354): Relacja naoczna - serial 
produkcji TVP 17:05 Orzeł czy reszta 
(7) - talk-show 18:00 Program lokalny

25.01
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
- magazyn 18:59 Pogoda 19:05 Tak to 
leciało! (20) - teleturniej 20:05 Bajki 
według Kabaretu Moralnego Niepoko
ju (1) - program rozrywkowy 21:00 
Purpurowe rzeki ii: Aniołowie Apo
kalipsy - film sensacyjny produkcji 
francuskio-angielsko-włoskiej (2004); 
rei.: Olivier Dahan; wyk.: Jean. 
Reno, Benoit Magimel, Christopher 
Lee (dozwolone od lat 16) 22:50 ME 
w łyżwiarstwie figurowym - Helsinki 
2009 (gala) 23:55 Telewizyjne Wiado
mości Literackie (50) 0:30 Panorama 
0:50 Złote Berło dla Marii Fołtyn: 
Śpiewnik Domowy Pana Stanisława 
Moniuszki - koncert 1:20 Mężowie i 
żony - komedia produkcji amery kań
skiej (1992); reż.: Woody Allen; 
wyk.: Mia Farrow, Sydney Pollack. 
Lysette Anthony, Bcnno Schmidt, 
Woody Allen, Judy Davis (dozwolo
ne od lat 16) 3:05 Noc Zagadek - te
leturniej interaktywny 4:10 Zakończe- 
nie-dnia

TV POLONIA
6:00 Klan (1589) 6:20 Klan (1590) 

6:40 Klan (1591) 7:05 Klan (1592) 
7:25 Klan (1593) 7:50 Śniadanie na 
podwieczorek 8:45 Pucuł i Grzechu (6): 
Jak sprzedawać młotek 8:48 M jak mi
łość (617) 9:30 Ziarno 10:00 Bukolan- 
dia: Turydlaki (2) 10:25 Słownik pol- 
sko@polski - o kulturze języka pol
skiego (3) 10:50 Złotopolscy (988): 
Chłopiec emo 11:15 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 11:25 Bzik kulturalny 
11:55 Między ziemią a niebem 12:00 
Anioł Pański 12:15 Między ziemią a 
niebem 13:00 Transmisja Mszy Świę
tej z archikatedry pw. św. Jana Chrzci
ciela w Warszawie 14:20 Pucuł i Grze
chu (4): Jak zdobyć naprawdę dużą 
rybę 14:23 Dom (20/25): Powrót z da
lekiej podróży 15:50 Pół wieku w ga
lopie - reportaż produkcji amerykań
skiej (2007) 16:10 Skarby nieodkryte 
(54) - program edukacyjny 16:35 Za
proszenie 17:00 Telccxpress 17:15 
Rozmowy na temat... 17:25 Pamiętaj o 
mnie - koncert życzeń 17:40 Londyń- 
czycy (13 13) - serial obyczajowy pro
dukcji TYP 18:25 M jak miłość (618) 
- serial produkcji TVP 19:15 Dobra
nocka: Bajki zza okna: Psot i Psyt - 
serial animowany 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Tak 
czy nie? (4/12) 21:00 Szansa na Suk
ces: Golden Life 21:50 Szkoda gadać - 
program rozrywkowy 22:10 Czas dla 
kibica: Hokej na lodzie: PLH: Stocznio
wiec-Cracovia 0:00 M jak miłość (618)
0:45 Powtórki programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00
Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45
Ślizg 8:55 Krakowskie impresje Stani
sława Markowskiego 9:00 Światowiec
9:30 Serwis info 10:00 O co ch
10:30 Serwis info 11:00 Przeklęte miej
sca 11:30 Serwis info 12:00 Telewizja 
objazdowa 13:00 Teleplotki 14:00 Mę
ska przygoda 14:30 Serwis info 15:40 
Widzew Łódź-Stal Stalowa Wola - 
mecz piłki nożnej 16:30 Serwis info 
16:45 Kronika 16:50 Pora dla seniora
- magazyn 17:05 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17:15 Era 
kobiet 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jedź 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:00 
Film dokumentalny___________

BPOLSAT
6:15 Szalony Jack, pirat - serial ani

mowany 6:45 Miejskie szkodniki - se
rial animowany 7:15 Gadżet i Gadżeti- 

nis - serial animowany 7:45 Power 
Rangers - serial przygodowy 8:45 Ra- 
smus i włóczęga - film familijny pro
dukcji szwedzkiej (1981) 10:55 Dzień 
bałwana - komedia produkcji amery
kańskiej (2000) 12:50 Wychować 
Waylona - komedia romantyczna 
USA-Nowa Zelandia (2004) 14:45 
Szogun - dramat historyczny pro
dukcji amerykańsko-japońskiej 
(1980) 16:45 Strzał w dziesiątkę - tele
turniej 17:45 Agentki - serial komedio
wy 18:50 Wydarzenia 19:30 Strefa ta
jemnic mag. 20:00 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami - serial sensacyjny 
21:00 Wzór - serial sensacyjny (22:00 
Losowanie Lotto) 22:05 Mesjasz: 
Dzień sądu - dramat kryminalny 
USA-WIk. Bryt. (2001) 23:55 Znika
jąca kasa - komedia sensacyjna au- 
stral. (2002) 1:30 Magazyn sportowy

6:15 Tclezakupy 8:00 Maja w ogro
dzie 8:30 Dzień dobry TVN - magazyn 
10:55 Kawa na ław^ - program publi
cystyczny 11:45 Superniania 12:45 
Szeregowiec Beniamin - komedia 
USA (1980) 15:00 Mam talent! - pr. 
rozryw 16:35 Co za tydzień 17:00 Szy
mon Majewski Show 18:00 Niania - 
serial kom. 19:00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19:45 Uwaga? 20:00 Przynęta 
- film sensacyjny Kanada-USA 
(2000) 22:20 39 i pół - serial komedio
wy 23:25 W roli głównej 23:50 Seks w 
wielkim mieście - serial komediowy 
0:40 Żniwiarz - thriller USA (2000) 
2:25 Nocne granie 3:25 Tclezakupy 
3:45 Uwaga! 4:05 Nic straconego

6:55 Telezakupy 8:35 Columbo - se
rial sens. 10:25 Inwazja - serial s.f. 
11:15 Mój przyjaciel Skip - film fa
milijny USA (2000) 13:10 Hotel Zaci
sze - serial komediowy 13:50 Chuck - 
serial kum. 14:45 Skradziony cud - 
film obyczajowy prod. kanadyjskiej 
(2001) 16:30 Krzysztof Kolumb (2/3) 
- film przygodowy Francja-Włochy- 
RFN-USA (1985) 18:05 Miasteczko 
Twin Peaks - serial sensacyjny 19:05 
Kojak - serial sens. 20:05 Grupa spe
cjalna - film sensacyjny USA (1997) 
22:00 Krok od domu - serial sensacyj
ny 22:55 Podwójna pułapka - film 
sensacyjny niem. (1999) 1:30 Wróżki

TV 4
6:35 C hłopiec z dżungli - film przy

godowy Indie-USA (1998) 8:20 Au
stralijskie oceanaria - serial dok. 8:50 
Przesuń się kochanie - komedia USA 
(1963) 11:10 Galileo - program popu
larnonaukowy 12:05 KlNOmaniaK - 
magazyn 12:35 Dekoratornia 13:05 
Hollywoodzkie pojedynki 14:00 Dhar- 
ma i Greg - serial kom. 14:30 Siatków
ka kobiet 17:00 Istne szaleństwo 18:00 
Jazda Figurowa - program rozrywkowy 
19:00 Galileo 20:00 Włatcy Móch - se
rial animowany 20:35 Pewna sprawa 
- komedia USA (1985) 22:25 Marco 
Polo - film przygodoyw USA (1998) 
0:30 Winny czy niewinny? - serial do
kumentalny

PULS
PULS ___________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Flinstonowie 
8:00 Nicdziclnik 9:00 Ludzie, zwierzę
ta i doktorzy - serial dok. 10:00 Obie
żyświat 11:00 Wielkie tajemnice 12:00 
Garbi znowu w trasie - komedia 
USA (1974) 14:00 Sławni i bogaci - 
mag. 14:30 Will & Greacc - serial 
kom 15:30 Światowe rekordy Guin- 
nessa 16:00 Nie-dzielny kierowca 
17:00 Niesamowity wyścig - reality 
show- 18:00 Zbrodnie niedoskonałe 
18:30 Flinstonowie - serial 19:00 Ale 
numer 20:00 Bliźnięta nie do pary -» 
komedia USA (19888) 22:00 Ojcowie 
i synowie - dramat obyczajowy USA 
(2005) 0:00 W dobrym towarzystwie l

Nie można zrozumieć fenomenu polskiej „Solidarności” bez miłości Pola
ków do Ojczystej ziemi, bez umiłowania wolności, bez wiary naszych Ojców, 
która wyryła w naszych sercach miłość do drugiego człowieka. To wszystko 
złożyło się na fenomen, któremu Rodacy końca XX wieku nadali imię „Soli
darność”. „Solidarność”, to nie tylko idea, to jeszcze jedno imię miłości Oj
czyzny i miłości bliźniego. Jan Paweł II przez cały swój pontyfikat głosił 
Ewangelię miłości. Ewangelię pomocy drugiemu człowiekowi. To ziarno 
Ewangelii pozostało w umysłach i sercach wielu Polaków.

Dziękujemy za wsparcie i pomoc w remoncie 
oraz wyposażeniu nowej siedziby

WRESZCIE MAMY SWÓJ KĄT
Kierując się tym przesłaniem chcemy 

gorąco podziękować* Zarządowi KRH. 
panu Tadeuszowi Stasiclakowi i panu 
Władysławowi Kielianowi z Między
zakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Po- 
land S.A. oraz kierownikowi Wydziału 
Zarządzania Nieruchomościami Kra
ków, os. Stalowe 16. panu Bogdanowi 
Jurze oraz kierownikowi hotelu, pani 
Barbarze Kafce. To ci wspaniali ludzie 
włożyli wiele serca i wiele starań, by 
przydzielić nam dodatkowe pomiesz
czenie. To dodatkowe pomieszczenie 
umożliwia przyjmowanie w każdym 
miesiącu żywności dla 120 najuboż
szych emerytów i rencistów. Żywność 
tę otrzymujemy z Banku Żywności w 
Krakowie przy ul. Zabłocie. Pan Bog
dan Jura i pani Barbara Kafka doprowa
dzili ponadto do odremontowania po
mieszczenia, doprowadzenia ciepłej i 
zimnej wody oraz przekazali podstawo
we umeblowanie (stoliki, krzesła, sza
fy, segment)

★ ★ ★
Nasza Komisja „Solidarności” Emery

tów i Rencistów liczy ok. 300 osób, 
wśród których wielu jest samotnych, 
schorowanych, przygnębionych, wycze
kujących pomocy psychologa. Wielu z 
nich ma potrzebę uronienia łzy przed 
kimś życzliwym, wyżalenia się. Uzyska
nia porady, nawiązania- bliższego kon
taktu z ludźmi otwartymi na drogiego 
człowieka. Do grudnia ub. roku nie 
było takiej możliwości z powodu bra
ku odpowiedniego pomieszczenia. Do
piero dzięki pomocy wymienionych za
cnych ludzi, możliwe stało się spełnie
nie naszych marzeń. 17 grudnia 2008 r., 
w godzinach popołudniowych, w świe
żo odnowionym pokoju pojawiły się 
nakryte białymi obrusami stoliki. Palą
ce się świece, biały opłatek i gałązki 
zielonej jedliny tworzyły wigilijny na
strój. A nastroju dopełniało przystrojo
ne drzewko. Czekaliśmy na 30 emery
tów i rencistów, których serdecznie po
witał prezes Adam Stopa. Była to 
pierwsza radosna Wigilia dla osób sa
motnych, schorowanych, w podeszłym 
wieku. Osoby mające problemy z poru-

•IL

o:

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE 

Na wesela i komunie oferujemy 
akowania do tortów i ciast na wynos, 

opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 
serwetki, świece, obrusy papierowe, 
ozdoby sali, balony, środki czystości.

pon.-pt. 7.00-17.00 
soboty 8.00-12.

«ro w rfniu 2.-Tiowłenla 
szeroki ^sortyrrent.

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI, 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

»I«
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szaniem się zostały przywiezione i od
wiezione przez naszych kolegów: Pio
tra Króla i Wacka Piotrowskiego. Na 
ten wieczór zaprosiliśmy naszego dusz
pasterza i wieloletniego przyjaciela, ka
pelana „Solidarności”, ojca Niwarda 
Karsznię, który poświęcił pomieszcze
nie. Wigilijne potrawy były skromne, 
ale radosna, serdeczna atmosfera i 
wspólne kolędowanie sprawiło, że spo
tkanie było wyjątkowo piękne.

Wieczór wigilijny przygotowali: Hen
ryka Babraj, Maria Frysztacka, Sta
nisława Rozumek, Mila Michalik, 
Kazimiera Migas, Adam Stopa, Józef 
Mikolajuk. Andrzej Muster i Jan 
Szczypkowski. Przyjęcie sfinansowane 
zostało ze skromnych miesięcznych 
składek Komisji Emerytów i Rencistów 
NSZZ „Solidarność”.

★ ★ ★
Nasze pomieszczenie służyć będzie 

różnym celom: spotkaniom z psycholo
giem i lekarzem, dietetykiem, radcą 
prawnym, a także pomocy charytatyw
nej. Przewidujemy, że spotkania odby
wać się będą kilka razy w miesiącu. 
Chcemy też organizować spotkania, w 
trakcie których nasi członkowie opo
wiadać będą o swoich życiowych pro
blemach, doświadczeniach, przeżyciach 
z lat okupacji, o tradycjach i miejscach 
swojego urodzenia. Planujemy organi
zację spotkań w związku z ważnymi 
rocznicami historycznymi. Zamierzamy 
organizować wieczory literackie, w 
trakcie których będziemy słuchać wier
szy pisanych przez naszych emerytów. 
A nasz zespół artystyczny „Solidami” 
będzie miał miejsce na próby. Ważna 
dla naszych rencistów będzie też moż
liwość wypicia herbaty czy kawy w to
warzystwie. To właśnie dlatego jeste
śmy tak wdzięczni naszym przyjacio
łom. Jeszcze raz składamy szczere Bóg 
zapłać wszystkim, którzy przyczynili 
się do przekazania nam pomieszczenia 
na os. Stalowym 16.

W imieniu członków Komisji 
Emerytów i Rencistów NSZZ 
„Solidarność” ArcelorMittal 

Kazimiera Migas
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23 stycznia 2009 r., nr 4 (929) III



[i
PONIEDZIAŁEK 26.01

5:45 Notacje: Jerzy Pruszyński. Taka 
była potrzeba, takie były czasy - cykl 
dokumentalny 6:00 Kawa czy herbata? 
(w tym: Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 
7:30; Pogoda 6:05, 6:32, 7:05. 7:33) 
7:50 Leksykon PRL - felieton 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Kwa
drans po ósmej 8:35 Buli-Buli i Buli: 
Indianie (22) 8:45 Budzik: Rycerz i kró
lowa 9:1Ś Mały rycerz El Cid: Jestem 
twoim ojcem (2) 9:45 Łowcy smoków: 
Smocze życic (2) - serial animowany 
produkcji francusko-memiecko-luksem- 
burskicj (2007) 10:10 Szkoła złamanych 
serc (150) - serial obyczajowy produk- 
cji australijskiej (1998) 11:00 Bądź 
modna - cykl dokumentalny produkcji 
angielskiej (2007) 11:45 Smaki polskie
- magazyn kulinarny 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Agrobiznes 12:20 Taki po
mysł - cykl reportaży 12:40 Plebania 
(1215) - telenowela produkcji TVP 
13:10 Klan (1604) - telenowela produk
cji TVP 13:35 Jaka to melodia? 14:25 
Zwierzęta świata: Życie gadów i pła
zów. Przebiegłe węże (2) - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2008); 
reż.: Scott Alexandcr 15:00 Wiadomo
ści 15:10 Pogoda 15:15 Program roz
rywkowy 16:05 Moda na sukces (4192)
- serial produkcji amerykańskiej (2003) 
16:30 Moda na sukces (4193) 17:00 Te- 
leexpress 17:20 Celow-nik - magazyn 
17:35 Klan (1609) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1756)
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1220) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 21 19:00 
Wieczorynka: Garfield i przyjaciele: 
Ballada o jeziorze (19) - serial animo
wany produkcji amerykańskiej (1988) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:20 Teatr Telewizji: Scena 
Faktu: „Tajny współpracownik” - 
spektakl teatralny; reż.: Krzysztof 
Lang; wyk.: Izabela Gwizdak, Kon
rad Marszałek, Ireneusz Czop, Moni
ka Węgiel, Marcin Błaszak, Grzegorz 
Kwiecień, Arkadiusz Smoleński. Ma
teusz Grydlik, Paweł Koślik, Jakub 
Polak 21:40 Opole 2008 na bis: zespół 
Fccl - koncert 22:05 James Bond w 
Jedynce: Moonraker - film sensacyj
ny produkcji francusko-angielsko- 
amerykańskiej (1979); reż.: Lewis 
Gilbert; wyk.: Roger Moore. Michael 
Lonsdale, Bernard Lee 0:20 Kino noc
nych marków: Królowie przeklęci: Wil
czyca z Francji (4) - serial kostiumowy 
produkcji włosko-francuskicj (2005); 
reż.: Josec Dayan: wyk.: Philippe Tor- 
reton, Jcanne Moreau. Tchcky Karyo, 
Gerard Depardieu, Jerome Anger. Guil- 
laume Depardieu, Julie Depardieu, Julie 
Gayet (dozwolone od lat 16) 2:00 Ko- 
jak 1: W pojedynkę (9) - serial produk
cji amerykańskiej (1973) 2:55 Zakoń
czenie dnia

©

6:20 Złotopolscy (155): Ambaras 6:50 
Dwójka Dzieciom: Pomocnik Świętego 
Mikołaja (43/48): Oddech mamuta 7:05 
Telezakupy 7:20 Przystanek praca 7:35 
M jak miłość (357) 8:30 Pytanie na 
śniadanie (w- tym: Panorama 9:30; Po
goda 8:50, 10:04) 10:45 Codzienna 2 m. 
3 (57) 11:15 Bulionerzy (66): Gra dżen
telmenów - serial komediowy produk
cji TVP 11:45 Co ludzie powiedzą? 
(25/40) 12:20 Magnum (19/162): Billy 
Joe Bob 13:10 Anna Dymna - spotkaj
my się 13:40 Znaki czasu - magazyn 
14:05 Oskary Fashion - relacja 15:05 
Dla niesłyszących: Na dobre i na złe 
(354): Relacja naoczna - serial produk
cji TVP 16:00 Karino (7/13): Droga do 
sławy - serial produkcji TVP 16:35 
Dzika przyszłość: Prerie Amazonii (3) - 
serial dokumentalny produkcji niemiec
kiej (2002) 17:05 Na wariackich papie
rach (36): Niech teraz płacze Maddie - 
serial komediowy produkcji amerykań-

IV

skiej (1987) 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
18:59 Pogoda 19:05 Koło fortuny (100) 
- teleturniej 19:35 Na wyłączność - wy
wiad 20:05 Barwy szczęścia (211) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 20:35 
M jak miłość (636) - serial produkcji 
TVP 21:30 Kulisy serialu „M jak mi
łość” (392) 21:40 Tomasz Lis na żywo 

talk-show 22:40 Kryminalne zagadki 
Las Vegas VI (2/24) - serial sensacyj
ny produkcji amerykańsko-kanadyjskiej 
(2005) (dozwolone od lat 16) 23:30 de
kalog... po Dekalogu: Szóste - film do
kumentalny; reż.: Piotr Jaworski 0:00 
Obrobić VIP-a (6/13) - serial komedio
wy produkcji amerykańskiej (2007) 
0:30 Panorama 0:45 Holocaust in me- 
moriam - medytacja muzyczna - film 
muzyczny produkcji angielsko-kana- 
dyjsko-niemiecko-polskiej (2004); 
reż.: James Kent 2:15 Dziewczynka w 
czerwonym płaszczyku - film dokumen
talny; reż.: Grażyna Pieczuro 3:00 Noc 
Zagadek - teleturniej interaktywny 4:00 
Zakończenie programu
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6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32. 7:05, 7:33) 7:50 Leksy
kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 Pucuł 
i Grzechu (4): Jak zdobyć naprawdę 
dużą rybę 8:35 Jcdynkowe Przedszkole 
9:00 My Wy Oni 9:25 Szkoda gadać 
9:45 Dobra dzielnica (4): Urodziny 
10:40 Ballada o domu 11:30 Plebania 
(1215) 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1594) 12:35 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 12:45 Pół wieku w galopie 
13:05 Magazyn przechodnia: Tolerancja 
13:15 M jak miłość (618) 14:05 Tak czy 
nie? (4/12) 14:50 Rozmowy na temat... 
15:05 Warto rozmawiać 15:50 Podróż
nik: Wakacje w Indiach 16:10 My Wy 
Oni 16:40 Nawigator 17:00 Telcexprcss 
17:15 Jedynkowe Przedszkole 17:40 
Dzika Polska 18:05 Z archiwum IPN 
18:35 Pamiętaj o mnie 18:50 Plebania 
(f215) 19:15 Dobranocka: Przygód kil
ka wróbla Ćwirka: Władca kur 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:10 Klan (1594) 20:35 Sportowy ty
dzień 21:10 Barwy szczęścia (50) 21:35 
Barwy szczęścia (51) 22:00 Nasz repor
taż: Lwow ianka 22:25 Warto rozmawiać 
23:15 KFPP Opole ’89: AYA RL - kon
cert 23:45 Dziękujemy za solidarność 
0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Dzika Polska 0:35 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1215) 
1:15 Powiórki programów

S_ TELEWIZJA 
KRAKÓW
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8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 
Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie
dzieć 9:00 Serwis info 9:15 Serwis info 
flesz 9:30 Serwis info 10:10 Serw is info 
flesz 10:30 Serwis info 11:05 Serwis 
info biznes 11:20 Raport z Polski 11:30 
Serwis info 12:05 Komentarz 
12:30 Serwis info 13:05 Okno na Pol
skę 13:30 Serwis info 14:10 Komentarz 
- kraj 14:30 Serwis info 15:10 Serwis 
info komentarze 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Tropiciele 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:30 Podglądacze 
18:40 Śladami historii 19:10 Co warto 
wiedzieć 19:25 Prosto z lasu 19:30 
Specd 2 - magazyn 19:40 Jedź bez
piecznie - magazyn 19:50 Nowohucka 
Kronika Filmowa 20:00 Raport z Polski 
20:20 Forum 21:05 Telekurier - bliżej 
ciebie 21:30 Serwis info 21:45 Kroni
ka 22:00 Podglądacze 22:10 Co warto 
wiedzieć 22:15 Ekonomia i rynek 22:30 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór

kraj

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy
grana 8:00 Dotyk anioła - serial obycz. 
9:00 Łowcy skarbów - serial przygód.

10:00 Rodzina zastępcza plus - serial 
kom. 11:00 Samo życie - serial obycz. 
12:00 Czarodziejki - serial przygód. 
13:00 Chirurdzy - serial obycz. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 15:15 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy - serial 
kom. 15:50 Wydarzenia 16:15 Inter
wencja 16:30 Mamuśki - serial kom 
17:00 Tylko miłość - serial obycz. 
18:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 
18:50 Wydarzenia 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:00 Cudzoziemiec•- 
film sensacyjny Polska-USA (2003) 
(22:00 Lotto) 22:30 Podwójne zabez- 
piecznie - film sensacyjny kanad. 
(1999) 0:10 Fala zbrodni - serial sens. 
1:00 Nagroda gwarantowana

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Taniec z gwiaz
dami - kulisy 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Przyjaciele - serial kom. 12:00 
Brzydula - serial kom. 12:30 Telczaku- 
py 13:30 Fabryka gry 14:25 Detektywi
- serial sens. 14:55 Milionerzy - tele
turniej 15:50 Rozifiowy w toku - talk- 
show 16:55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumcntalny 
17:55 Brzydula - serial kom. 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:10 Na Wspólnej
- serial obyczajowy 20:45 W-11 - Wy
dział Śledczy - serial sens. 21:25 De
tektyw' Monk - serial sens. 22:20 Teraz 
My! 23:05 Supcrwizjer 23:40 Kapital
ny pomysł 0:35 Co za tydzień 1:00 
l waga? - mag. 1:20 Wrzuć na luz 2:20 
Telezakupy 2:40 Nic straconego

I

7:30 Kuba Wojewódzki 8:30 Colum- 
bo - serial sensacyjny 10:20 Telezaku
py 12:10 Apetyt na kasę 13:05 Barwy 
grzechu - telenowela 14:05 Hela w opa
łach - serial kom. 14:35 Seinfeld se-
rial komediowy 15:05 Kuba Wojewódz
ki 16:05 Weronika Mars serial sens. 
17:00 Colombo - serial sens. 18:35 
Hela w opałach 
19:05 Nowe przygody „starej” Christi- 
ne - seria! kom. 19:35 Seinfeld - serial 
komediowy 20:05 Wszyscy ludzie pre
zydenta - dramat sensacyjny USA 
(1976) 22:50 Amerykański splendor- 
film biograficzny USA (2003) 0:55 
Wróżki - pr. rozryw.

serial komediowy

Nasze miasto

SKANDAL NA UJ
W tym roku będziemy obchodzić dwudziestą rocznicę odzyskania niepodległo

ści i upadku komunistycznej dyktatury. Jest to okazja do radosnego świętowania. 
Tymczasem na Uniwersytecie Jagiellońskim znowu dają o sobie znać wpływy bez
pieki i jej donosicieli. Skandal z jakim mieliśmy do czynienia w zeszłym tygodniu 
rzuca smutny cień na szacowną uczelnię.

Otóż dr Marek Migalski, politolog z Uniwersytetu Śląskiego, często w telewizji 
komentujący wydarzenia polityczne, napisał i opublikował w Wydawnictwie Sej
mowym książkę pt. „Czeski i polski system polityczny. Analiza porównawcza”. 
Książka ta miała stać się podstawą habilitacji dr Migalskicgo, okazało się jednak, 
że procedura jej uzyskania nie jest możliwa do przeprowadzenia na jego macie
rzystej uczelni. Dlaczego? Ponieważ dr. Migalski naraził się tamtejszemu środo
wisku. które na dyrektora Instytutu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa wybrało 
prof. Jana Iwanka, zarejestrowanego jako tajnego współpracownika komunistycznej 
Służby Bezpieczeństwa. Migalski przeciw tej nominacji protestował, niestety bez
skutecznie. W dodatku grono podwładnych Iwanka wystąpiło z listem broniącym 
swojego szefa i krytykującym Migalskicgo za oczernianie przełożonego.

Habilitacja Migalskiego miała więc małe szanse na uzyskanie wystarczającego 
poparcia na UŚ. Wobec tego z odpowiednim wnioskiem wystąpił Wydział Studiów' 
Międzynarodowych i Politycznych UJ. Rekomendację dr. Migalskicgo przedstawił 
zespół pięciu profesorów, wśród których znaleźli się m.in. prof. Bogdan Szlachta, 
dziekan wydziału, dr hab. Antoni Dudek, prodziekan oraz prof. Włodzimierz Ber- 
nacki. dyrektor Instytutu Nauk Politycznych. Wobec powagi naukowej tego wnio
sku i jego autorów wydawało się, że habilitacja Migalskicgo stanie się formalno
ścią. Niestety.

Na UJ trafił list podwładnych dyrektora Iwanka. Podobno jeden z prorektorów' 
UJ rozsyłał go po instytutach. W rezultacie podczas posiedzenia Rady Wydziału 
Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, jedenaście osób zagłosowało prze
ciw wnioskowi, a pięć wstrzymało się od głosu. Ponieważ za wnioskiem głoso
wało szesnaście osób, nie uzyskał on wymaganej większości. Migalski został uka
rany za popieranie lustracji na swojej uczelni. Głosy, które padły przeciwko nie
mu, były to głosy w obronie bezkarności agentów bezpieki.

Od kilku już lat w rozmaitych środowiskach, ale szczególnie na niektórych uczel
niach i w niektórych gazetach, obserwujemy żenującą obronę dawnych konfiden
tów. którzy dziś funkcjonują w polskim życiu publicznym. To, że kiedyś ulegli 
pokusie materialnych korzyści i donosili na kolegów czy przyjaciół, to sprawza ich 
i ich sumienia. Nikt nie domaga się np zamykania ich do więzienia. Ale powie
rzanie im funkcji wychowawców młodzieży, dopuszczanie do tytułów i stanowisk 
akademickich czy tolerowanie ich występów w mediach, przekracza wszelkie gra
nice przyzwoitości. Jak można dziś oczekiwać społecznego potępienia dla łapów- 
karzy, aferzystów czy oszustów, skoro dawni agenci UB i SB. którzy często karie
ry i majątki zawdzięczają swojej podłości, unikają dzisiaj jakiejkolwiek odpowie
dzialności i czują się bezkarni? W tej sprawie i jej podobnych mści się fakt, że dotąd 
nic ujawniono wszystkich dawnych donosicieli wśród pracowników w-yższych 
uczelni. Może nadszedł czas, aby nadrobić to zaniedbanie?

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

ZAPOMNIANY WÓDZ
Na początku stycznia minęła 70. rocznica śmierci Romana Dmowskiego. Ten po

lityk, który odegrał istotną rolę w odzyskaniu przez Polskę niepodległości po latach 
niewoli i lider Narodowej Demokracji w okresie międzywojennym, jest dzisiaj po
stacią zapomnianą. Dziwi to bardzo, że w Polsce, gdzie obecnie prawica rządzi i rej 
wodzi prawicowa opozycja, ideolog o poglądach iście prawicowych jest niedocenia
ny. Polska zmiażdżona przez swoich sąsiadów u schyłku XVIII wieku, zniknęła z 
map politycznych świata. Trzeba było czekać 123 lata, aż się odrodzi jako niepod-5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market

7:25 Saint-Tropez - serial obycz. 8:35 | ległe państwo. Roman Dmowski był tym politykiem, który w swojej działalności na 
Kasa na bank 9:25 Berlin, Berlin - se
rial obycz. 10:25 Zbuntowani - teleno
wela 11:25 Berlin, Berlin - serial obycz.
12:25 Lalola - telenowela 13:30 V Max
14:00 Wygraj fortunę 15:00 Lalola - te
lenowela 16:05 Beverly Hills 90210 - 
serial obycz. USA 17:05 mała Czarna 
18:00 Kłamczuch 
Zbuntowani - telenowela 20:00 Włatcy 
Móch - serial anim. 20:25 Scx FM -

pr. rozryw. 19:00

Móch
serial kom. 21:00 Cud krwi - film dok. 
USA 22:05 Istne szaleństwo 23:00 
Winny czy niewinny? - serial dok. 0:00 
mała Czarna

PULS
PULS

przełomie XIX/XX wieku miał poważne zasługi w odrodzeniu się niepodległej 
Polski.

Podczas swoich studiów na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego podją
łem decyzję, że pracę magisterską będą pisał w Katedrze Doktryn Politycznych, 
której szefem był prof. Marek Sobolewski. Ta katedra, której mentorem bvł prof. 
Konstanty Grzybowski miała gloryfikujący stosunek do myśli narodowej demokra
cji. Zatem nic dziwnego, żc otrzymałem propozycję napisania pracy magisterskiej 
z myśli politycznej Obozu Wielkiej Polski. W tamtych czasach, początku lat siedem
dziesiątych, pisanie takiej pracy nic było łatwe. Zbierając materiały do pracy magi
sterskiej korzystałem z tzw. „RES”-ów, które to dokumenty' źródłowe były dostęp
ne tylko w Bibliotece Jagiellońskiej. Dzięki temu poznałem sylwetkę Romana 
Dmowskiego z bezpośredniej dokumentacji i nie ukrywam, że w jakimś stopniu 
byłem tą postacią zafascynowany. „Myśli nowoczesnego Polaka” Romana Dmow
skiego przez długie lata studiowałem i do dzisiaj zachowuję jako jedną z cenniej
szych pozycji w mojej bibliotece.

Zastanawiam się jak to się stało, że dwóch Polaków odegrało istotną rolę w odro
dzeniu Ojczyzny, a to Józef Piłsudski i Roman Dmowski, a tylko ten pierwszy za
jął poczesne miejsce na piedestale. Drugi popadł w niepamięć. Przeprowadzane an
kiety wśród młodych ludzi są w tym względzie jednoznaczne. Marszałek Piłsudski 
to postać znana, a Roman Dmowski zupełnie nie. Daleki jestem od jednostronnej

• 
miejsce w panteonie wielkich Polaków. To on zrozumiał jaką szansą dla Polski jest 
nadchodząca nowa epoka. Jego zdaniem należało wyrwać społeczeństwo z letargu, 
oświecić je i zupełnie od nowa odrodzić odrzucając skostniały bagaż szlachetczy- 
zny. Dmowski walczył o nową Polskę, a nie odrodzenie starej. Pogardzał ugodow- 
cami, lekceważył liberałów i odrzucał socjalizm, któremu zarzucał szkodliwy podział

•a

6:00 Obieżyświat 8:00 B.A.R.Z. - te
lenowela 8:30 Dzieciaki z Einstein High
- serial obycz. 9:00 Wielkie tajemnice II gloryfikacji Romana Dmowskiego, ale uważam, że należy mu sTę bardzie? poczesne 
10:00 Dance. dance, dance - serial 1 ........... * ..................... ‘ ~ ...
obycz. 11:00 Wydarzenie tygodnia
11:30 Puls kultury 12:00 Nowy dzień
12:30 Białostocki znak Boga 13:00 Te
lezakupy 13:30 Ludzie, zwierzęta i dok- _ . ____
torzy - serial dok. 14:30 Telezakupy || walki klas. Samodzielny naród dl a Dmowskiego oznaczał kategorię podstawową, był 

nadrzędną wartością wymagającą całkowitego podporządkowania.
Dzisiaj myśli Romana Dmowskiego w dobie rozwoju Unii Europejskiej trącą nie- 

czesnych jako trzeźwy realista orientujący się przez długie lata na sojusz słowiań- 

śmiercią Warto Jakże pamiętać jego krytyczną odwagę wobec swojego narodu.gdy 

sce wielkie, ale muszę przyjąć i upokorzenie, które spada na naród za"to, co jest w

serial

15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Meandry miłości - telenowela 17:00 
Zorro - serial przygód. 18:00 Flinstono- 
wie - serial anim. 19:00 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 20:00 Wyda
rzenie dnia 20:30 American Dreams - 
serial 21:30 Ale numer 22:00 Uwaga, 
żarty! 22:30 Światowe rekordy Guin- 
nessa 23:00 Nieśmiertelny - serial gro
zy 0:00 Puls kultury

nadrzędną wartością wymagającą całkowitego podporządkowania.
!

co anachronizmem. Jednak ten polityk zasługuje na większe docenienie przez współ
czesnych jako trzeźwy realista orientujący się przez długie lata na sojusz słowiań
ski i widzący zagrożenie germańskie dla Polski, co potwierdziło się już po jego 

pisał w Myślach Nowoczesnego Polaka ..Wolno mi być dumnym z tego, co w Pol- 
t
nim marne”. Oby to wielkie w najbliższych latach pokonało to co jest marne’...

SŁAWOMIR PIETRZYK
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5:45 Notacje: Teresa Baranowska: 
Dudzicka. Dziewczynka z warkoczy
kiem - cykl dokumentalny 6:00 Kawa 
czy herbata? (w tym: Wiadomości - 
skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 6:05, 
6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon PRL 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:14 
Kwadrans po ósmej 8:30 Buli: Gość z 
przyszłości (23) 8:40 Jedynkowe Przed
szkole (32) - program dla dzieci 9:10 
Mały rycerz El Cid: Ruy w klasztorze 
(3) 9:40 Łowcy smoków: Rozpaczliwie 
szukam Zorii (3) - serial animowany 
produkcji francusko-niemiecko-lukscm- 
burskiej (2007) 10:10 Szkoła złamanych 
serc (151) - serial obyczajowy produk
cji australijskiej (1998) 10:55 Między 
mamami - magazyn 11:10 Schudnij - 
program poradnikowy 11:25 Pora na 
doktora (16) — magazyn 11:40 Telezaku- 
py 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiz
nes 12:20 Wójt Roku 2008 - sylwetki 
12:40 Plebania (1216) - telenowela pro
dukcji TVP 13:05 Klan (1605) - teleno
wela produkcji TYP 13:35 Jaka to me
lodia? (1756) - teleturniej muzyczny 
14:10 Podróżnik: Malezyjskie szlaki 
14:30 Szpital odzyskanej nadziei: Życie 
pod kroplówką (5) - telenowela doku
mentalna 15:00 Wiadomości 15:10 Po
goda 15:15 300% normy (26) - teletur
niej 15:50 Co by tu jeszcze... Przeboje 
kabaretu (3) 16:05 Moda na sukces 
(4194) - serial produkcji amerykańskiej 
(2003) 16:30 Moda na sukces (4195) 
17:00 Teleexpress 17:20 Celownik - 
magazyn 17:30 Klan (1610) - telenowe
la produkcji TVP 18:00 Jaka to melo
dia? (1757) - teleturniej muzyczny 
18:30 Plebania (1221) - telenowela pro
dukcji TVP 18:55 300% normy - pyta
nie 21 19:00 Wieczorynka: Małe zoo 
Lucy II: Opowieść o koali Fibi (2) - 
serial animowany produkcji angielskiej 
(2002) 19:10 Wieczorynka: Świat małej 
księżniczki: Zapomniałam (5) - serial 
animowany produkcji niemieckiej 
(2006) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 W krainie dresz
czowców: Koniec świata (2) - dramat 
produkcji amerykańskiej (2005); reż.: 
Dick Lowry; wyk.: Giną Gershon, 
Cameron Daddo, Randy Quaid. 
Shannen Doherty, James Brolin 21:55 
Wydział Zabójstw (38): Cmentarz - se
rial kryminalny (dozwolone od lat 16) 
22:30 Misja specjalna - magazyn śled
czy 23:00 Na własne oczy: Bojkot - 
film dokumentalny; reż.: Barbara Rogal
ska, Nina Makowiecka 0:00 Odkrycie 
nieba - film fabularny produkcji an- 
gielsko-holenderskiej (2001); reż.: Je- 
roen Krabbe; wyk.: Stephen Fry, 
Sean Harris, Greg Wise (dozwolone 
od lat 16) 2:15 Zakończenie dnia

6:10 Złotopolscy (156): Niewolnica 
6:40 Dwójka Dzieciom: Pomocnik 
Świętego Mikołaja (44/48): Nektar Elfa 
Melvina 6:55 Telczakupy 7:10 Daj mi 
rękę, bądź mi bratem - reportaż 7:35 M 
jak miłość (358) 8:30 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama 9:30: Pogoda 
8:50, 10:04) 10:35 Codzienna 2 m. 3 
(58) 11:10 Bulioncrzy (67): Nepal 11:35 
Co ludzie powiedzą? (26/40) 12:10 Ma
gnum (20/162): Kanał umrzyka - serial 
produkcji amerykańskiej (1981) 13:05 
Ameryka Południowa - cykl dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 14:10 
Fort Boyard - reality show 15:10 Dla 
niesłyszących: M jak miłość (636) 
16:05 Karino (8/13): Klęska 16:35 Ra
diostacja Roscoe (15/52) 17:05 Na wa
riackich papierach (37): Kto z kim - 
serial komediowy produkcji amerykań
skiej (1987) 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
18:59 Pogoda 19:05 Koło fortuny (101) 
19:35 Kocham Kino - magazyn filmo
wy Grażyny Torbickiej 20:05 Barwy 
szczęścia (212) - serial obyczajowy pro-

27.01
dukcji TVP 20:40 M jak miłość (637) 
21:35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
(393) 21:45 Magazyn Ekspresu Repor
terów 22:50 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Psychoza 3 - thriller produkcji 
amerykańskiej (1986); reż.: Anthony 
Perkins; wyk.: Anthony Perkins, Dia
na Scarwid, Jeff Fahey, Roberta Ma- 
xwell, Hugh Gillin (dozwolone od lat 
16) 0:30 Panorama 0:50 Kochani kino 
na bis: Candy - film fabularny pro
dukcji australijskiej (2006); reż.: Neil 
Armficld; wyk.: Abbie Cornish, He- 
ath Ledger, Paul Blackwell, Tom Bud- 
ge, Geoffrey Rush, Noni Hazlehurst 
(dozwolone od lat 16) 2:35 Noc Zaga
dek - teleturniej interaktywny 3:35 Za
kończenie programu

TV POLONIA

MJ

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30: Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksy
kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Domi- 
sie: Pomyłka Eryka 8:55 Moliki książ
kowe 9:10 Schudnij 9:25 Podróżnik: 
Wakacje w Indiach 9:45 Pierwszy mi
lion 10:10 Z archiwum IPN 10:45 Czas 
honoru (6): Pawiak 11:30 Plebania 
(1216) 12:00 Wiadomości 12:10 Pucuł 
i Grzechu (5): Jak podróżować autosto
pem 12:11 Klan (1595) 12:35 Pamiętaj 
o mnie 12:45 Sportowy tydzień 13:15 
Barwy szczęścia (50) 13:40 Barwy 
szczęścia (51) 14:10 Trzymaj się swo
ich chmur - piosenki Seweryna Krajew
skiego (2) 15:00 Forum 15:40 Nasz re
portaż: Lwowianka 16:05 KFPP Opole 
'89: AYA RL - koncert 16:30 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat: Wyspy 
szczęśliwe 17:00 Teleexpress 17:15 
Domisie: Pomyłka Eryka 17:40 Moliki 
książkowe 17:50 Między Odrą a Renem 
18:10 300% normy (27) - teleturniej 
18:35 Pamiętaj o mnie 18:50 Plebania 
(1216) 19:15 Dobranocka: Przygody 
Myszki (1): Myszka nad wodą - serial 
animowany 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20.10 Klan (1595) 
20:30 Pucuł i Grzechu (6): Jak sprzeda
wać młotek 20:35 Komentator 21:10 
Barwy szczęścia (52) 21:35 Nieznani 
sprawcy: Zadanie specjalne - wyrok 
22:00 Biznes z gwarancją 22:25 Forum 
23:05 Errata do biografii: Zofia Kossak- 
Szczucka 23:30 Pierwszy milion 0:00 
Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda Info 
Wieczór 0:10 Misja specjalna 0:35 Pa
miętaj o mnie 0:50 Plebania (1216) 
1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Serwis info 
9:20 Przegląd prasy 9:30 Serwis info 
10:15 Gość poranka 10:30 Serwis info 
11:05 Biznes - otwarcie dnia 11:30 Ser
wis info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 
Serwis info 13:10 Komentarz - świat 
13:30 Serwis info 14:05 Komentarz - 
kraj 14:30 Serwis info 15:10 Raport z 
Polski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmo
wa dnia 16:30 Serwis info 16:50 No
wohucka Kronika Filmowa 17:00 Jedz 
bezpiecznie 17:15 Komentarz - świat 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Okiem kamery 
18:40 Muzyczny kalejdoskop 19:10 
Czas reporterów 19:30 Magazyn 19:50 
Kalejdoskop regionalny 20:00 Minęła 
20 20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Tclekuricr - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 22:00 
Okiem kamery 22:15 Co warto wie
dzieć 22:20 Ekonomia i rynek 23:00 
Sportowy wieczór

ePOLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Dotyk anioła - serial 
obycz. 9:00 Łowcy skarbów - serial 
przygód. 10:00 Rodzina zastępcza - 
plus - serial komediowy 11:00 Świat

PULS

5:25 Telczakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gty 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Przyjaciele - serial kom. 12:00 
Brzydula - serial kom. 12:30 Telezaku- 
py 13:30 Fabryka gry 14:25 Detektywi 
- serial sens. 14:55 Milionerzy - tele
turniej 15:50 Rozmowy w toku - talk- 
show 16:55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumentalny 
17:55 Brzydula serial kom. 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! 20:10 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 20:45 W-11 - Wydział 
Śledczy - serial sens. 21:25 Dowody 
zbrodni - serial sens. 22:20 Teraz albo 
nigdy - serial obycz. 23:15 Califomica- 
tion - serial kom. 23:55 Szkoła auto 
0:15 Kuba Wojewódzki 1:15 Uwaga! 
1:35 Nocne granie 2:35 Telezakupy 
2:55 Nic straconego •

według Kiepskich - serial kom. 11:30 
Samo życie - serial obycz. 12:00 Cza
rodziejki - serial przygód. 13:00 Chirur
dzy - serial obycz. 14:00 Pierwsza mi
łość 14:45 Sabrina. nastoletnia czarów- 
nica 15:15 Dopóki śmierć nas nie roz
łączy - serial kom. 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:30 Matnuśki - se
rial kom. 17:00 Tylko miłość - serial 
18:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 
18:50 Wydarzenia 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:00 28 dni - komedio- 
dramat USA (2000) (22:00 Lotto) 
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
- serial sens. 0:05 Fala zbrodni - serial 
sens. 1:05 Nagroda gwarantowana

7:35 Kuba Wojewódzki 9:00 Colum- 
bo - serial sens. 10:35 Telezakupy 
12:10 Apetyt na kasę 13:05 Barwy 
grzechu - telenowela 14:05 Hela w opa
łach - serial kom. 14:35 Sainfeld - se
rial kom. 15:05 Kuba Wojewódzki 
16:05 Weronika Mars - serial sens. 
17:00 Columbo - serial sens. 18:35 
Hela w opałach - serial kom. 19:05 
Nowe przygody „starej” Christine - se
rial kom. 19:35 Seinfeld - serial kome
diowy 20:05 Hazardzistka - dramat 
obyczajowy USA (2003) 22:00 Na 
granicy - dramat sensacyjny USA 
(1982) 0:15 Pogarda - film sensacyj
ny kanad. (2000) 1:55 Wróżki

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Saint-Tropcz - serial obycz. 8:35 
Kasa na bank 9:35 Beverly Hills 90210 
- serial obycz. 10:25 Zbuntowani - te
lenowela 11:20 mała Czarna 12:20 La- 
lola - telenowela 13:25 Vip 14:00 Wy
graj fortunę 14:55 Lalola - telenowela 
16:00 Beverly Hills 90210 - serial 
obycz. USA 17:00 mała Czarna 18:00 
Kłamczuch - pr. rozryw. 19:00 Zbunto
wani - telenowela 20:00 Między uczu
ciem a powinnością - film obyczajo
wy niem. (2001) 21:55 Istne szaleństwo 
22:50 Winny czy niewinny? - serial 
dok. 23:55 mała Czarna 0:55 Zły po
rucznik - dramat sensacyjny USA 
(1992) 2:50 Muzyczne listy 3:35 Sztu
kateria

7:00 Burza uczuć - telenowela 8:00 
Meandry miłości - telenowela 9:00 Zor
ro - serial przygód. 10:00 Dancc, dan- 
ce, dance - serial obycz. 11:00 Wyda
rzenie dnia 11:30 Puls kultury 12:00 
Nowy dzień 12:30 Octavia dies 13:00 
Telezakupy 13:30 Czy jesteś mądrzejszy 
od piątoklasisty? 14:30 Telczakupy 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Meandry miłości - telenowela 17:00 
Zorro - serial przygód. 18:00 Flinstono- 
wie - serial anim. 19:00 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 20:00 Wyda
rzenie dnia 20:30 Niesamowity wyścig 
21:30 Las Vegas - serial sens. 22:30 
Inna twarz 23:00 Nieśmiertelny - serial 
grozy 0:00 Puls kultury

Zapiski Jakuba Klenia

PARĘ UWAG W SPRAWIE SPRZĘTU 
i Powali zbliża się koniec stycznia. Mamy więc jeszcze parę tygodni na przegląd i 
I uzupełnienie sprzętu, który będzie nam służył w nadchodzącym nowym sezonie 

wędkarskim. Wyciągamy z pudeł i plecaków dziesiątki mniej i bardziej potrzeb
nych akcesoriów. Co zostawić, a co wyrzucić? Co może się przydać, a co przez 
cały rok nie zostanie nawet jeden raz użyte? Dobrze jest zastanowić się, co lep
sze: gruba wiązka byle jakich wędzisk, kłębowisko żyłek i dużo, dużo wszystkie
go, czy może wystarczające minimum sprzętu bardzo dobrego? Zapewne każdy 
opowie się za tą drugą zasadą - nawet najwięksi niedbalcy i kolekcjonerzy prze
różnych, niepotrzebnych do niczego, wędkarskich gadżetów.

Tak na dobrą sprawę, są dw'a elementy, które powinny być naprawdę dobrej ja
kości. To żyłka i haczyk. Na tych elementach nie warto oszczędzać. Pozostały sprzęt 
może być średniej, ale przyzwoitej klasy. A taki sprzęt możemy kupić stosunko
wo niedrogo. Naprawdę, za niewielkie pieniądze można skompletować zupełnie 
przyzwoity zestaw. Może nie będzie wyróżniał się on pstrokacizną kolorów, szum
nymi nazwami czołowych firm czy migotem glanców, ale będzie odznaczał się za 
to doskonałą funkcjonalnością. Bo dobre jest to, co dobrze nam służy, a nic to. co 
drogo kosztuje bądź posiada szpanerską nazwę.

Ważnym elementem większości zestawów jest również kołowrotek. W przypad
ku kołowrotków też mamy olbrzymią rozpiętość cenową. Są kołowrotki, które mogą 
kosztować nawet powyżej tysiąca złotych, a są i takie, za które zapłacimy złotych 
kilkadziesiąt. W wyborze kołowrotka ważna jest jakość materiałów, z których zo
stał wykonany i precyzja poszczególnych elementów. To decyduje o jego trwało
ści i niezawodności na łowisku. Jeśli chodzi o kołowrotki, to w tym przypadku 
dobra jakość często oznacza wyższą cenę, ale wyłącznie ceną również nie należy 
się kierować - czasami bowiem przepłacamy za markę, nowy design lub nowator
skie rozwiązanie, które nie zawsze warte jest wyższej ceny. W przypadku decyzji 
o zakupie nowego kołowrotka warto kierować się rozsądkiem, a gdy brakuje nam 
niezbędnej wiedzy; dobrze oprzeć się na opinii doświadczonego wędkarza.

Kompletując wędkarskie akcesoria warto pamiętać o starej maksymie - ryby łowi 
wędkarz, a nie sprzęt. Chociaż od stanu i wytrzymałości tego ostatniego bardzo 
często zależy, czy zaciętą rybę zdołamy doholować do brzegu.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

III

Wprawdzie tak właśnie brzmią słowa jednej z piosenek, ale tankując w środę w 
ubiegłym tygodniu benzynę na stacji supermarketu Auchan w Częstochowie miałem 
- niczym pacjent zamkniętej placówki leczenia psychiatrycznego - wrażenie deja vu. 
Za litr bezołowiowej płaciłem bowiem 2,99 zł, czyli dokładnie tyle samo, ile w roku 
2000. Nie liczcie jednak na takie cuda, bo już następnego dnia na tej samej stacji 
benzyna była po 3,09 zł I z dnia na dzień drożeje. To efekt coraz podlejszej warto
ści złotego w stosunku do dolara, w której to walucie rozliczana jest większość tran
sakcji na rynku paliw węglowodorowych. Szybciutko wyliczyłem sobie, że gdyby 
latem ubiegłego roku wartość złotego była równie mama, jak obecnie, to przy ów
czesnych cenach ropy naftowej litr benzyny musiałby kosztować 6.50 6,60 zł, a jak 
każdy pamięta cena tego paliwa ledwie się ocierała o 5 zł i tylko niejaki Gosiewski 
Przcmyjław Edgar twierdził, że widział na stacji benzynę powyżej 5 zł za litr. Ale 
on to pewnie widział na stacji we Włoszczowej. Kolejowej...

Tak czy inaczej na razie korzystać trzeba z taniego - w miarę - paliwa, a jedno
cześnie cieszyć się z tego, iż ono drożeje. Wszak ponoć w cenie tak benzyny, jak 
oleju napędowego, takoż gazu LPG, jak i CNG ukryty jest podatek drogowy. Tak 
więc my, zwykli szarzy kierowcy, kupując w kryzysowych miesiącach coraz bardziej 
drożejące paliwo stąjemy się inwestorami na polskich drogach. Choć po prawdzie 
wątpię w to. Wystarczy przejechać się teraz krajową ..jedynką” w okolicach Radom
ska i Piotrkowa Trybunalskiego - i to obojętne czy pasem w kierunku Łodzi, czy w 
odwrotnym kierunku w stronę Katowic - by napotkać w asfalcie dziury o głębokości 
dochodzącej do 20-30 cm. Opona, która natrafi na taką dziurę nawet przy dopusz
czalnej na tym odcinku prędkości 110 km/godz. praktycznie nadaje się do wyrzu
cenia. Kilka dni temu przejeżdżając tamtędy widziałem stojących na poboczu nie
szczęśników. którzy bądź wymieniali koła na zapasowe, bądź z uporem godnym 
lepszej sprawy wykonywali telefonem komórkowym zdjęcia podziurawionej, niczym 
na skutek działań wojennych, drogi. Pewnie kiedyś, w bardzo odległej przyszłości, 
kierowcy, którzy zniszczyli sobie ogumienie na dziurawej drodze otrzymają od jej 
zarządcy odszkodowanie, notabene płacone z pieniędzy - naszych!!! - ukrytych pod 
postacią podatku drogowego. Odnoszę wrażenie, żc chyba większa część wpływów 
z owego podatku przeznaczana jest przez zarządców wszelakich dróg na kupno 
ubezpieczeń od odpowiedzialności cywilnej niż na remonty. Ale tak było zawsze, 
więc nie należy spodziewać się zmian, bez względu na numerację kolejnych Rzeczy- 
pospolitych.

Zniszczenia nawierzchni dróg pozamiejskich oraz ulic w miastach będą tym po
ważniejsze. im większa będzie rozpiętość między dodatnimi temperaturami w dzień 
i nocnymi przymrozkami. Siła wody zamarzającej w szczelinach spękanej na
wierzchni jest bowiem porównywalna z chemicznym materiałem wybuchowym. Nie 
dość, że teraz, zwłaszcza po zmroku, należy dokładnie wpatrywać się w nawierzch
nię, to jeszcze prędkość trzeba dostosować nie tylko do obowiązujących przepisów, 
lecz i ilości dziur w drodze. Czy można się ustrzec defektów ogumienia spowodo
wanych najechaniem na dziurą w nawierzchni? WOJTEK CAPALA, szef serwisu, 
ogumienia w Nowej Hucie na skrzyżowaniu ulic Kocmyrzowskiej i Cienistej wy
jaśnia, że nieco mniej groźne skutki są wówczas, gdy w oponie utrzymywane jest 
optymalne ciśnienie zalecane przez producenta (ale nie opony tylko samochodu). 
Dlatego warto ciśnienie w ogumieniu sprawdzać przynajmniej raz na dwa tygodnie. 
Tym bardziej, że jadąc po zaśnieżonej czy oblodzonej nawierzchni z różnymi war
tościami ciśnienia w poszczególnych oponach łatwiej podczas hamowania wylądo
wać w rowie lub na przydrożnym drzewie. W zimie zaś, przy zmiennych tempera
turach otoczenia, zmienia się - im zimniej tym niższe - ciśnienie powietrza atmos
ferycznego, którym jest napompowane ogumienie. Chyba, że ktoś zafunduje sobie 
pompowanie opon azotem - 5 zł od koła, nie zapominać o zapasowym - który spra
wia, że ciśnienie jest zawsze jednakowe. Chyba, że felgi są pogięte, więc zawsze 
lepiej je wyprostować przed pompowaniem kół azotem.

WOJCIECH MACHNICKI
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Kazimierz Wiśniak.5:45 Notacje:
Okienka w Piwnicy pod Baranami 6:00 
Kawa czy herbata? (w tym: Wiadomo
ści - skrót 6:30, 7:00. 7:30; Pogoda 
6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon 
PRL - felieton 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 
Buli: Zabłąkani w czasie (24) 8:40 Do- 
misie: Dorni si owa orkiestra - program 
dla dzieci 9:10 Mały rycerz El Cid: 
Osioł w kaplicy (4) 9:40 Łowcy smo
ków: Powrót Rogera (4) - serial animo
wany produkcji francusko-niemiecko- 
lukscmburskiej (2007) 10:05 Szkoła 
złamanych serc (152) - serial obyczajo
wy produkcji australijskiej (1998) 10:55 
Supcrwnętrze (2) - cykl dokumentalny 
produkcji angielskiej (2003) 11:25 Za
pytaj prawnika - magazyn 11:40 Telc- 
zakupy 12:00 Wiadomości 12:10 Agro
biznes 12:20 Laboratorium XXI wieku 
(48) - magazyn 12:40 Plebania (1217)
- telenowela produkcji TVP 13:05 Klan 
(1606) - telenowela produkcji TVP 
13:35 Jaka to melodia? (1757) - teletur
niej muzyczny 14:00 Czy możemy oca
lić Ziemię? (2) - serial dokumentalny 
produkcji angielskiej (2006) 14:30 Raj
- magazyn 15:00 Wiadomości 15:10 
Pogoda 15:15 Karnawał w Jedynce 
16:05 Moda na sukces (4196) - serial 
produkcji amerykańskiej (2003) 16:30 
Moda na sukces (4197) 17:00 Tcle- 
express 17:20 Celownik - magazyn 
17:35 Klan (1611) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1758)
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1222) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 21 19:00 
Wieczorynka: Bob Budowniczy XI: 
Trzy ważne sprawy (11)- serial animo
wany produkcji angielskiej (2007) 
19:10 Wieczorynka: Andzia: Płomień 
olimpijski (20) - serial animowany pro
dukcji polsko-niemieckiej (2001) 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:20 Okruchy życia: Chwila na od
dech - film obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (2007); reż.: Annę 
Wheeler: wyk.: Melora Hardin. Paul 
McGillion, Brittney Wilson 22:00 
Wydział Zabójstw (39): Malarz (dozwo
lone od lat 16) 22:30 Bronisław Wild- 
stein przedstawia - talk-show 23:10 
Oligarcha - film fabularny produkcji 
rosyjskiej (2002); reż.: Paweł Łungin; 
wyk.: Władimir Maszkow, Marija 
Mironowa, Andriej Krasko (dozwolo
ne od lat 16) 1:20 Moskiewska saga (7) 
2:10 Moskiewska saga (8) 3:05 Zakoń
czenie dnia

Młodzi twórcy mistrzom: Fifi. Film o 
profesorze Karolu Myśliwcu - cykl do
kumentalny 20:05 Barwy szczęścia 
(2’13) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20:40 Megakomedie: Operacja 
„Koza” - komedia produkcji polskiej 
(1998); reż.: Konrad Szołajski: wyk.: 
Ewa Gawryluk, Olaf Lubaszenko, 
Edyta Jungowska, Stanisława Celiń
ska, Krzysztof Kowalewski 22:25 Ali
bi na środę: Wielbiciel - dramat pro
dukcji niemieckiej (2004); reż.: Dag
mar Damek; wyk.: Ursula Busch- 
horn, Florian Fritz, Marcike Carrie- 
re (dozwolone od lat 16) 0:00 Jak w 
raju - film dokumentalny; reż.: Wiesła
wa Piećko 0:30 Panorama 0:50 Nie za
znam spokoju - dramat produkcji 
niemieckiej (2003); reż.: Markus Fi
scher; wyk.: Katharina Boehm, Axel 
Fischer, Francis Fulton-Smith (do
zwolone od lat 16) 2:20 Smaczne Go!
- magazy n kulinarny 3:05 Noc Zagadek
- teleturniej interaktywny 4:10 Zakoń
czenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksy
kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Zyg
zaki: Nos 9:00 Zwierzowiec: Pies czy 
kot?: Kot rosyjski niebieski 9:20 Pora 
na doktora (10) 9:40 Madę in Poland 
10:10 Afisz: Hadess Jazz Bez Festival 
10:35 Męska przygoda 11:05 Na wy* 
łączność: Krystyna Janda 11:30 Pleba
nia (1217) 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1596) 12:35 Pamiętaj o mnie 
12:45 Komentator 13:15 Barwy szczę
ścia (52) 13:45 Biznes z gwarancją 
14:05 Tomasz Lis na żywo 15:00 Nie
znani sprawcy: Zadanie specjalne - wy
rok 15:25 Łączy nas Polska 15:40 Peł
nosprawni 16:10 Hurtownia książek 
16:30 Na wyłączność: Krystyna Janda 
17:00 Telecxpress 17:16 Zygzaki: Nos 
17:40 Zwierzowiec: Pies czy kot?: Kot 
rosyjski niebieski 17:55 Polska z bocz
nej drogi: Po drugiej stronie góry 18:10 
Afisz: Hadess Jazz Bez Festival 18:35
Pamiętaj o mnie 18:50 Plebania (1217) 
19:15 Dobranocka: Wyprawa profesora 
Gąbki (I): Tajemnicza noc 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 *Pogoda 
20:10 Klan (1596) 20:30 Pucuł i Grze
chu (5): Jak podróżować autostopem 
20:35 Tydzień Polski 21:05 Wilnoteka 
- magazyn produkcji litewskiej (2009) 
21:15 Ojciec Mateusz (7/13): Pomyłka 
22:05 Portrecista - film dokumentalny; 
reż.: Irek Dobrowolski (dozwolone od
lat 16) 23:00 Tomasz Lis na żywo 0:00

o kulturze języka polskiego (3) 0:40 Pa
miętaj o mnie 0:50 Plebania (1217) 
1:15 Powtórki programów

Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda Info 
Wieczór 0:10 Słownik polsko@polski -

grana 8:00 Dotyk anioła - serial obycz. 
9:00 Łowcy skarbów - serial przygód. 
10:00 Rodzina zastępcza - serial kom. 
11:00 Sabrina, nastoletnia czarownica 
11:30 Samo życie- serial obycz. 12:00 
Czarodziejki - serial przygód. 13:00 
Chirurdzy - serial obycz. 14:00 Pierw
sza miłość’- serial obycz. 14:45 Sabri
na. nastoletnia czarownica 15:15 Dopó
ki śmierć nas nie rozłączy - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja 
16:30 Mamuśki - serial kom. 17:00 
Tylko miłość - serial obycz. 18:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia 19:30 Samo życie - serial 
obycz. 20:00 Świat według Kiepskich - 
serial kom. 21:00 Nowożeńcy - kome
dia romantyczna Niemcy-USA (2003) 
(22:00 Lotto) 23:00 Rushmore - ko- 
mediodramat USA (1998) 1:00 Nagro
da gwarantowana

•M

r
k
r
k

talk-

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Przyjaciele - serial kom. 12:00 
Brzydula - serial kom. 12:30 Tclczaku- 
py 13:30 Fabryka gry 14:25 Detektywi 
- serial sens. 14:55 Milionerzy - tele- 
turniej 15:50 Rozmowy wr toku
show 16:55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumcntalny 
17:55 Brzydula - serial kom. 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! 20:10 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy 20:45 W-Il - Wydział 
Śledczy 21:25 Martwa cisza - thriller 
Australia-USA (1989) 23:20 Szymon 
Majewski Show 0:20 Superwizjer 0:50 
Uwaga? 1:10 Nocne granie 2:10 Tcleza- 
kupy 2:30 Nic straconego

Sara Zapala jest uczennicą gimna
zjum nr 37. Za swój sukces uważa za
jęcie 3 miejsca w konkursie plastycz

7:35 Kuba Wojewódzki 9:00 Colum- 
bo - serial sens. 10:35 Telezakupy 
12:10 Apetyt na kasę 13:05 Barwy 
grzechu - telenowela 14:05 Hela w opa
łach - serial kom. 14:35 Sainfeld - se
rial kom. 15:05 Kuba Wojewódzki 
16:05 Weronika Mars - serial sens. 
17:00 Columbo - serial sens. 18:35 
Hela w opałach - serial kom. 19:05 
Nowe przygody „starej” Christine - se
rial kom. 19:35 Seinfeld - serial kome
diowy 20:05 Bogowie i generałowie (1, 
2, ost.) - dramat wojenny USA (2003) 
0:45 Wróżki - pr. rozryw.

6:05 Złotopolscy (157): Siniaki 6:35 
Dwójka Dzieciom: Pomocnik Świętego 
Mikołaja (45/48): Dowcipna Brenda - 
serial animowany produkcji francuskiej 
(2006) 6:50 Telezakupy 7:10 Znaki cza
su - magazyn 7:35 M jak miłość (359) 
- serial produkcji TVP 8:30 Pytanie na 
śniadanie (w tym: Panorama 9:30; Po
goda 8:50, 10:04) 10:45 Święta wojna 
(288): Filozof - serial produkcji TVP 
11:20 Bulioncrzy (68): Kapcie - serial 
komediowy produkcji TVP 11:50 Co 
ludzie powiedzą? (27/40) - serial kome
diowy produkcji angielskiej (1995) 
12:25 Magnum (21/162): Kobieta na 
plaży - serial produkcji amerykańskiej 
(1981) 13:15 Gwiazdy tańczą na lodzie 
(1) ~ widowisko rozrywkowe 14:05 
Gwiazdy tańczą na lodzie (2) 15:05 Dla 
niesłyszących: M jak miłość (637) - se
rial produkcji TVP 16:00 Karino (9/13): 
Walka o życie - serial produkcji TVP 
16:30 Radiostacja Roscoe (16/52)
rial produkcji kanadyjskiej (2003) 17:05 
Na wariackich papierach (38/65): Ryzy
kowne poświęcenie - serial komediowy 
produkcji amerykańskiej (1987) 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05 
Jeden z dziesięciu - teleturniej 19:35

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Pora dla seniora 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:40 Bez krawata 
- Krakowski Salon Publicystyczny 
19:10 Światowiec 19:35 Magazyn me
dyczny 19:50 W ciepłym mieście 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50

sc- Sport 22:00 Tropiciele 22:15 Minął 
dzień 22:30 Serwis info 22:50 Serwis 
ekonomiczny 23:00 Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Zar mło

dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy-

5r40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:15 Saint-fropez - serial obycz. 8:25 
Kasa na bank 9:25 Beverly Hills 90210 
- serial obycz. 10:25 Zbuntowani - te
lenowela 11:25 mała’Czarna 12:25 La- 
lola - telenowela 13:30 KINOmaniaK 
14:00 Wygraj fortunę 15:05 Lalola - te
lenowela 16:05 Beverly Hills 90210 - 
serial obycz. USA 17:05 mała Czarna 
18:00 Kłamczuch - pr. rozryw. 19:00 
Zbuntowani - telenowela 20:00 Ot
chłań - thriller s.f. USA (1989) 23:30 
Istne szaleństwo 0:30 Winny czy nie
winny? - serial dok. 1:35 mała Czarna 
2:35 Pożegnalny pocałunek - dramat 
obyczajowy USA (1999)

O PULS
PUL S__________________________

7:00 Burza uczuć - telenowela 8:00 
Meandry miłości - telenowela 9:00 Zor
ro - serial przygód. 10:00 Dance, dan- 
ce, dance - serial obycz. 11:00 Wyda
rzenie dnia 11:30 Puls kultury 12:00 
Nowy dzień 12:30 Octavia dics 13:00 
Telezakupy 13:30 Czy jesteś mądrzejszy 
od piątoklasisty? 14:30 Telezakupy 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Meandry miłości - telenowela 17:00 
Zorro - serial przygód. 18:00 Flinstono- 
wie - serial anim. 19:00 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 20:00 Wyda
rzenie dnia 20:30 Zabójcze umysły se
rial sens. 21:30 Las Vegas - serial sens. 
22:30 Niesamowite historie serial dok. 
23:00 Nieśmiertelny - serial grozy 0:00 
Puls kultury

Po sukcesach i bardzo dużym zainteresowaniu w poprzednich latach kontynu
ujemy nasz wspólny konkurs z RORES MODELS. To już XIII edycja. Do udzia
łu zapraszamy dziewczyny w wieku 15-25 lat. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy wykazać się nie tylko wyglądem, ale też ciekawymi zainteresowaniami, 
pasjami, sukcesami w sporcie, nauce, kulturze, sztuce. To konkurs dla ciekawych 
osobowości. Nie ma ograniczeń co do wzrostu, ale mile widziane są dziewczyny 
wysokie. RORES MODELS (www.rorcs.pl), renomowana i znana w świccic agen
cja modelek, ma dla takich kandydatek ciekawe propozycje w' dziedzinie mode
li ngu i reklamy. Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać 2-4 fotki dobrej 
jakości oraz charakterystykę: kilkanaście zdań o sobie na adres e-mail rores@bci.pl. 
O randze lego konkursu świadczą sukcesy dotychczasowych laureatek: niektóre 
są znane na wybiegach Paryża. Londynu, inne zdobyły znaczącą pozycję zawo
dową i naukową.

nym, wielokrotne wyjazdy na zawody 
piłki ręcznej i zajęcie z drużyną szkol
ną trzeciego miejsca w Krakowie. Inte

resuje się sportem, fotografią, muzy
ką i zwierzętami.

W wolnym czasie jeździ na rolkach 
i rowerze. Teraz często chodzi na lo
dowisko. Z muzyki preferuje rap, 
techno, hip-hop. a jej ulubionym tań
cem jest taniec hiphopowy, pasjonują 
ją również tańce klasyczne, takie jak 
walc angielski. Jak na razie nie inte
resuje się polityką. Drażni ją bez
czelność i chamstw'o pewnej części 
młodzieży oraz bezwzględność.

Ceni to. że niektórzy potrafią za
wrócić ze złej drogi. Chciałoby 
zmian w swojej dzielnicy Mistrzejo- 
wicach. przede wszystkim zadbania 
o miejsca dla młodzieży, w których 
można byłoby się wspólnie spoty
kać, rozmawiać i czymś zająć. Pra
gnie poprawy stanu bezpieczeństwa, 
m in. wprowadzenia monitorin
gu. Choć robi to niewielka część dzi
siejszej młodzieży, Sara lubi spędzać 
czas z osobami starszymi na rozmo
wach, pomocy przy zakupach ltp. Jej 
ulubione potrawy to: naleśniki i zupa 
pomidorowa. Ceni sportowca Pawła 
Brożka. Czyta poezję Adama Mic

kiewicza i Czesława Miłosza. Lubi słu
chać piosenkarzy: Peję i 50 Cent oraz 
Justina Timberlake’a. Ulubiony kraj na
szej kandydatki, poza Polską, to Hisz
pania.

(mp)

Prawnik radzi

VAT DLA LOKALI UŻYTKOWYCH
Czy od opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów, podatek od nieruchomości i 

od ubezpieczeń majątkowych powinno się w fakturach dla lokali użytkowych na
liczać podatek VAT 22 proc.? Czy wyszczególnić te pozycje jako nie podlegające 
opodatkowaniu, a pozostałą opłatę eksploatacyjną opodatkować?

★ ★★
Wymienione opłaty publicznoprawne są składnikami stawki eksploatacyjnej. Spół

dzielnia mieszkaniowa nie jest gminą, by mogła pobierać tego typu opłaty. Zgod
nie z art. 4 ustawy z 15 grudnia 2000 roku członek spółdzielni ma obowiązek po
nosić koszty wynikające z utrzymania i eksploatacji danej nieruchomości, a nie par
tycypować w opłatach, jakie ponosi spółdzielnia, np. z tytułu podatku od nieru
chomości. W związku z powyższym cała stawka eksploatacyjna, a w tym opłaty 
publicznoprawne są objęte 22 proc, stawką podatku VAT’ (sp)

SĄ JESZCZE ZAPROSZENIA NA BAL
Fundacja „Prometeusz” już 16 raz organizuje doroczny Wielki Kamawałowo-Mi- 

kołajkowy Bal dla 2000 dzieci najbiedniejszych i niepełnosprawnych. Przypomi
namy, że impreza odbędzie się 25.01.2009 r. w Hali Sportowej T.S. WISŁA przy 
ul. Reymonta 22 w Krakowie; początek godz. 17.00. W balu mogą uczestniczyć 
dzieci w wieku 3-14 lat. dla osób niepełnosprawnych nie ma ograniczeń wieko
wych. Warunkiem uczestnictwa w balu jest posiadanie zaproszenia. W naszej re
dakcji czeka na odbiór jeszcze 10 bezpłatnych zaproszeń. (mp)

Prokocin
działający od ponad 10 lat

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92,

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów 
na docieplenia budynków i modernizację instalacji C.O.
• udzielamy wszechstronnych porad

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!
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CZWARTEK

5:50 Notacje: Urszula Kozioł. Los 
poety - cykl dokumentalny 6:00 Kawa 
czy herbata? (w tym: Wiadomości - 
skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 6:05. 
6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon PRL - 
felieton 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 Buli: 
Wielki wyścig (25) 8:45 Jedynkow'e 
Przedszkole 9:15 Mały rycerz El Cid; 
Zamknięty w wieży (5) 9:45 Łowcy 
smoków: Potyczka na farmie (5) 10:10 
Szkoła złamanych serc (153) - serial 
obyczajowy produkcji australijskiej 
(1998) 11:00 Kuchnia z Okrasą: Smako
wita pazibroda 11:25 W-skcrsi (24 
11:40 Telezakupy 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 12:20 Europa bez 
miedzy 12:40 Plebania (1218)- teleno
wela produkcji TVP 13:05 Klan (1607) 

telenowela produkcji TVP 13:35 Jaka 
to melodia? (1758) - teleturniej mu-* 
zyczny 14:00 Zagadki tamtych lat: Kto 
obrabował bank na Jasnej? - cykl repor
taży 14:30 My Wy Oni magazyn 
15:00 Wiadomości 15:10 Pogoda 15:15 
Złota sobota (Muzyczny program roz
rywkowy, realizowany w formie koncer
tu z udziałem publiczności. Piosenki i 
tańce kolejnych dekad XX wieku w 
wykonaniu Nataszy Urbańskiej, Janusza 
Józefowicza, zespołu Teatru Studio Buf
fo oraz zaproszonych gwiazd polskiej 
estrady) 16:05 Moda na sukces (4198)
- serial produkcji amerykańskiej (2003) 
16:30 Moda na sukces (4199) 17:00 
Teleexpress 17:20 Celownik - magazyn 
17:30 Klan (1612) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1759)
- teleturniej muzyczny 18:30 Plebania 
(1223) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 21 19:00 
Wieczorynka: Rodzina Rabatków: Se
kret Taty (22) - film animowany pro
dukcji francuskiej (2005) 19:30 Wiado
mości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 
Tajemnice prawdy: Nocne rozmowy - 
film sensacyjny produkcji amerykań
skiej (2003); reż.: Jim Kaufman; 
wyk.: Sherilyn Fenn. David Newman, 
Bruce Dinsmore (dozwolone od lat 
16) 21:55 Sprawa dla reportera 22:30 
Pryzmat - program publicystyczny 
23:10 Tsunami: Po katastrofie (1) - 
film produkcji angielsko-amerykań- 
skiej (2006); reż.: Bharat Nalluri; 
wyk.: Tim Roth, Chiwetel Ejiofor, 
Sophie Okonedo, Hugh Bonneville 
(dozwolone od lat 16) 0:50 Lossskot!
1:15 Siedmiu wspaniałych 11: Chińska 
osada (8) (1999) 2:00 Zakończenie dnia

■RBI

_______ II_______ ■
6:20 Złotopolscy (158): Załamanie 

6:50 Dwójka Dzieciom: Globert przed
stawia niezwykły świat natury (38/52) 
7:15 Telezakupy 7:35 M jak miłość 
(360) 8:30 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 9:30; Pogoda 8:50. 10:04) 
10:45 Święta wojna (289): Bercik z 
Bullerbyn 11:20 Bulionerzy (69): Go
spodarz domowy 11:50 Co ludzie po
wiedzą? (28/40) 12:25 Magnum 
(22/162): Tropikalne szaleństwo 13:15 
Gwiazdy tańczą na lodzie (1) - widowi
sko rozrywkowe 14:05 Gwiazdy tańczą 
na lodzie (2) 15:00 Dla niosłyszących: 
Złotopolscy (1013) 15:30 Dla niesłyszą- 
cych: Złotopolscy (1014) 16:05 Karino 
(10/13): Pogoń za lisem 16:35 Radiosta
cja Roscoe (17/52) 17:05 Na wariackich 
papierach (39/65): Wyprawa na księżyc 
18:00 Program lokalny 18:30 Panorama 
18:55 Sport Telegram 18:59 Pogoda 
19:05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19:35 Dzięki Bogu już piątek...! 20:05 
Barwy szczęścia (214) 20:40 Dr House 
(60) (dozwolone od lat 16) 21:35 Dr 
House (61) (dozwolone od lat 16) 22:25 
Magazyn kryminalny 997 - program 
Michała Fajbusicwicza (dozwolone od 
lat 16) 23:05 Warto rozmawiać 23:55 
Uzależnienie: Leczenie uzależnienia (4) 
- serial dokumentalny produkcji amery-

•n

kańskiej (2006) 0:30 Panorama 0:50 
Czy świat oszalał?: Rok 1983: Na kra
wędzi zagłady - film dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2007) 2:05 Europa 
da się lubić: Europa tradycji 2:50 Noc 
Zagadek - teleturniej interaktywny 3:55 
Zakończenie dnia

6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksy
kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Kuch- 
cikowo - gotowanie na ekranie: Kuch- 
cikowa pierogarnia 8:50 Bajkonurrr, 
czyli w święcie książek dla dzieci 9:00 
Raj - magazyn 9:25 Skarby nieodkryte 
(54) - program edukacyjny 9:50 Lon- 
dyńczycy (13/13) 10:40 E-lementarz - 
magazyn 10:55 Magazyn przechodnia: 
Pożyczanie 11:10 Zaproszenie 11:30 
Plebania (1218) 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1597) - telenowela produk
cji TVP 12:35 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 12:45 Tydzień Polski - ma
gazyn 13:15 Wilnoteka- magazyn pro
dukcji litewskiej (2009) 13:25 Ojciec 
Mateusz (7/13): Pomyłka - serial krymi
nalny produkcji TVP 14:15 Uciekinier 
- film dokumentalny; reż.: Marek To
masz Pawłowski 15:15 Bronisław Wild- 
stcin przedstawia talk-show 15:45 Er
rata do biografii: Zofia Kossak-Szczuc- 
ka 16:10 Raj - magazyn 16:30 Polska 
dobrze smakuje: Polskie gąski i półgę
ski - cykl dokumentalny 17:00 Tele- 
cxpress 17:15 Pucuł i Grzechu (5): Jak 
podróżować autostopem serial animo
wany 17:16 Kuchcikowo - gotowanie 
na ekranie; Kuchcikowa pierogarnia - 
program dla dzieci 17:30 Od słów do 
głów (8) - magazyn 17:45 Słownik pol- 
sko@polski - o kulturze języka polskie
go (3) 18:10 Bzik kulturalny - magazyn 
18:35 Pamiętaj o mnie koncert życzeń 
18:50 Plebania (1218)- telenowela pro
dukcji TVP 19:15 Dobranocka: Przygo
dy Bolka i Lolka: Wakacyjne szlaki - 
serial animowany 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1597) - telenowela produkcji TVP 
20:35 Z daleka, a z bliska 21:20 Scena 
współczesna: ..Pozory mylą" - spek
takl teatralny; reż.: Janusz .Majewski; 
wyk.: Antoni Pawlicki, Agnieszka 
Grochowska, Sonia Bohosiewicz, Ro
bert Więckiewicz. Krzysztof Kiersz- 
nowski. Anna Romantowska. Graży
na Szapołowska 22:35 Pasterz z Koba- 
nyi - film dokumentalny 23:25 Broni
sław Wildstein przedstawia 0:00 Serwis 
Info Wieczór 0:05 Pogoda info Wieczór 
0:10 Bzik kulturalny - magazyn 0:35 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 0:50 
Plebania (1218) - telenowela produkcji 
TVP 1:15 Powtórki programów 

3____ .
7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 

info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Cracovia Sacra 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 18:00 Kromka 18:20 Tematy dnia 
18:30 Podglądacze 18:40 Kundel bury 
i kocury 19:10 Pora dla seniora 19:30 
Wejściówka 19:50 Pod Tatrami 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telckurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Podglądacze 22:15 Ekono
mia i rynek 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowy wieczór

TELEWIZJA
KRAKÓW

• POLSAT
5:45 Wstawaj’ Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Dotyk anioła - serial 
obycz. 9:00 Łowcy skarbów - serial 
przygód. 10:00 Rodzina zastępcza -

plus - serial kom. 11:00 Sabrina, nasto- || Alisilium radzi 
letnia czarownica - serial kom. 11:30 
Samo życie - serial obycz. 12:00 Cza
rodziejki -serial przygód. 13:00 Chirur
dzy - serial obycz. 14:00 Pierwsza mi
łość - serial obycz. 14:45 Sabrina, na
stoletnia czarownica 15:15 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja 
16:30 Mamuśki - serial kom. 17:00 
Tylko miłość - serial obycz. 18:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia 19:30 Samo życie - serial || spodarczą. Sam proces nic 

trwa krótko i nie każdy z 
podmiotów o nie występu
jący znajdzie się w gronie 
firm, które takowe dotacje otrzymają. 
Jeżeli jednak lak już się stanie przepisy 
podatkowe nakazują rozliczanie otrzy
manych grantów w sposób określony 
odrębnymi przepisami. Nic wszystkie 
firmy księgowe świadczą tego typu 
usługi. Kancelaria audytorsko - księgo
wa Auxilium S.A. jest jedną z tych 
firm, która świadczy usługi księgowania 
otrzymanych środków unijnych zgodnie 
z wymogami w tym zakresie oraz usłu
gi audytowania prawidłowości ich roz
liczenia. Dlatego jej prezes Zofia Pod
horodecka radzi jak rozliczyć takie 
środki, aby nic popaść w konflikt z fi
skusem i nie narazić firmy na wysokie 
kary za błędne rozliczenia, włącznie ze 
zwrotem pozyskanych dotacji. Znaczą
ca część pomocy finansowej otrzymy
wanej przez Polskę z Unii Europejskiej 
jest przekazywana za pomocą funduszy 
strukturalnych. Ponieważ zdaniem Mi
nisterstwa Finansów przekazywane 
środki nie mają charakteru bezzwrotne
go (w części unijnej), ani charakteru do
tacji (w części współfinansowanej przez 
Polskę), nic korzystają one z ogólnego 
zwolnienia od podatku dochodowego. 
Podstawą jest, by firmy otrzymujące 
wsparcie finansowe na zakup inwesty-

obycz. 20:00 CS1: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku - serial sens. 21:00 
Wzór - serial sens. 22:00 Lotto 22:05 
Gotowe na wszystko - serial obycz. 
23:05 Dorota Gawryluk - konfrontacje 
0:05 Miasteczko Point Pleasant - serial 
grozy 1:05 Nagroda gwarantowana

5:25 Telezakupy 6:25 Hcj-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Przyjaciele - serial kom. 12:00 
Brzydula - serial kom. 12:30 Telezaku
py 13:30 Fabryka gry 14:25 Detektywi 
- serial sens. 14:55 Milionerzy - tele
turniej 15:50 Rozmowy w toku - talk- 
show 16:55 Sąd rodzinny - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 17:55 Brzydula - 
serial kom. 18:25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! 20:10 
Na Wspólnej - serial obyczajowy 20:45 
W-11 - Wydział Śledczy - serial sens. 
21:25 Odzyskać siebie - film obycza
jowy USA (1992) 23:20 Kuba Woje
wódzki 0:20 Multikino 0:45 „Idealny 
facet dla mojej dziewczyny" - kulisy 
1:15 Uwaga! - mag. 1:35 Nocne granie 
2:35 Telezakupy 2:55 Nic straconego

JAK ROZLICZAĆ ŚRODKI UNIJNE
O tym, że warto występo

wać o wsparcie finansowe 
ze środków unijnych wie 
każdy przedsiębiorca, który 
prowadzi działalność go-

JU

7:35 Kuba Wojewódzki 9:00 Colum-
bo - serial sens. 10:35 Telezakupy ... , .
12:10 Apetyt na kasę 13:05 Barwy | cMn>. np. na zakup urządzenia. pannę- 
grzechu - telenowela 14:05 Hela w opa
łach - serial kom. 14:35 Sainfcld - se
rial kom. 15:05 Kuba Wojewódzki 
16:05 Weronika Mars - serial sens.
17:00 Columbo - serial sens. 18:35 
Hela wr opałach - serial kom. 19:05 
Nowe przygody „starej" Christinc - se
rial kom. 19:35 Seinfeld - serial kome
diowy 20:05 Na samym dnie - dramat 
sensacyjny USA (19*95) 22:00 Bez śla
du - serial sens. 22:55 Willard - hor
ror USA (2(103) 0:55 Wróżki

5:40 Muzyczne listy 6:50 TV Market 
7:25 Saint-Tropez - serial obycz. 8:35 
Kasa na bank 9:35 Bevcrly Hills 90210 
- serial obycz. 10:35 Zbuntowani - te
lenowela 11:30 mała Czarna 12:30 La- 
łola - telenowela 13:30 Dekoratomia 
14:00 Wygraj fortunę 15:05 Lalola - te
lenowela 16:05 Bcverly Hills 90210 - 
serial obycz. USA 17:05 mała Czarna 
18:00 Kłamczuch
Zbuntowani - telenowela 20:00 Terro
rysta - dramat sensacyjny USA 
(2001) 21:55 Geneza - serial sens. 
23:05 Koszmary wojny - film sensa
cyjny USA (2006) 1:05 mała Czarna

pr. rozryw. 19:00

telenowela 8:007:00 Burza uczuć
Meandry miłości - telenowela 9:00 Zor
ro - serial przygód. 10:00 Dance. dan- 
ce. dance - serial obycz. 11:00 Wyda
rzenie dnia 11:30 Puls kultury 12:00 
Nowy dzień 12:30 Octaria dies 13:00 
Telezakupy 13:30 Czy jesteś mądrzejszy 
od piątoklasisty? 14:30 Telezakupy 
15:00 Burza uczuć - telenowela 16:00 
Meandry miłości - telenowela 17:00 
Zorro - serial przygód. 18:00 Flinstono- 
wie - serial anim. 19:00 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 20:00 Wyda
rzenie dnia 20:30 Zabójcze umysły - se
rial sens. 21:30 Diagnoza morderstw o - 
seria) sens. 22:30 Zbrodnie niedoskona
łe 23:00 Nieśmiertelny - serial grozy 
0:00 Puls kultury

tały, że nic muszą tych kwot wykazy
wać w przychodach. Odpisy amortyza
cyjne w części procentowej sfinansowa
nej z dotacji dokonywane od takich 
składników majątkowych nie będą dla 
firmy kosztem podatkowym. Prezes 
Zofia Podhorodecka w pierwszej kolej
ności proponuje przeanalizować kwestię 
opodatkowania środków' finansowych 
otrzymanych na cele inwestycyjne gdzie 
regułą jest, że najpierw przedsiębiorca 
nabywa, np. środek trwały, a później

otrzymuje zwrot części 
wydatków poniesionych 
na zakup tego składnika 
majątku.

Niestety wielu podatni
ków zapomina o tej istot
nej kwestii. W przypadku 
kontroli podatkowej organ 
podatkowy niewątpliwie

zakwestionowałby takie rozliczenie i 
stwierdziłby zawyżenie kosztów, a co za 
tym idzie - zaniżenie wysokości podat
ku dochodowego. Auxilium przypomi
na, że jeżeli firma występuje o pomoc 
unijną na sfinansowanie działań inwe
stycyjnych. warto, aby pamiętała o ko
lejności rozliczeń podatku dochodowe
go. Najpierw należy kupić środek trwa
ły, pokrywając płatność z posiadanych 
środków (podatnika). Zgodnie z ogólną 
zasadą odpisów amortyzacyjnych doko
nuje się od wartości początkowej środ
ków trwałych od pierwszego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym 
ten środek wprowadzono do ewidencji 
(co powinno nastąpić najpóźniej w mie
siącu przekazania go do używania). A 
zatem w sytuacji gdy firma spodziewa 
się dofinansowania, które otrzyma za 
kilka miesięcy po zakupie środka trwa
łego, musi rozstrzygnąć, czy amortyzo
wać taki środek trwały od samego po
czątku w pełnej wysokości, czy też 
uwzględnić planowane dofinansowanie 
(dotyczy to oczywiście sytuacji, w któ
rej dotacja nie pokrywa całości wartości 
początkowej środka trwałego). W 
związku z dużą zawiłością przepisów w 
kwestii rozliczania dotacji unijnych oraz 
odrębnymi wymogami właściwych or
ganów skarbowych w tym zakresie, Au- 
xilium pragnie polecić wszystkim zain
teresowanym korzystanie z profesjonal
nych firm księgowo-audytorskich, któ
re nie tylko wykonają prawidłowo roz
liczenie pozyskanych środków, ale rów
nież są w stanie doradzić wszelkie opty
malizacje podatkowe w tym zakresie 
oraz zaudytować prawidłowość ich wy
korzystania, co jest również wymogiem 
stawianym przez organizacje przyznają
ce granty i fundusze strukturalne.

AUXILIUM Kancelaria Biegłych Rewidentów S.A. 
31-564 Kraków, al. Pokoju 84

tel: 012 425 80 53, wew. 15; faks: 012 425 91 47 
www.auxilium.com.pl

ZOSTAŃ STRAŻNIKIEM MIEJSKIM
Za nami kolejny rok pracy Straży 

Miejskiej Miasta Krakowa. Miniony 
okres był niezwykle ważny między in
nymi w kontekście pozytywnej polity
ki kadrowej jednostki. Przypomnijmy, 
że krakowska straż miejska, jako jedna 
z niewielu w Polsce, może pochwalić 
się w 2008 roku wzrostem zatrudnienia. 
Kierownictwo Straży było i jest zdeter
minowane w podejmowaniu działań 
mających na celu poprawę spokoju i 
porządku publicznego. Dlatego komen
dant Janusz Wiaterek, wychodząc na
przeciw oczekiwaniom mieszkańców, 
którzy chcą. by ulice miasta patrolowała 
większa liczba funkcjonariuszy, zdecy
dował o uruchomieniu kolejnego nabo
ru do pracy w' jednostce. Do 26 stycz
nia 2009 strażnicy czekają na chętnych, 
którzy chcieliby dołączyć do ich grona. 
Wymagania stawiane przyszłym funk
cjonariuszom są wysokie, ale tak zawie
szona poprzeczka to gwarancja przy-

•M

szłej, dobrej i skutecznej pracy strażni
ka miejskiego. Zależy przede wszystkim 
na tym. by kwalifikacje osób pełniących 
tę bardzo ważną społecznie służbę były' 
jak najwyższe. Praca w Straży Miejskiej 
Miasta Krakowa to poczucie wykony
wania pewnej misji i obowiązku wzglę
dem mieszkańców miasta. To także ho
nor i zaszczyt z noszenia munduru 
strażnika miejskiego. Oferty należy 
składać osobiście: Straż Miejska Miasta 
Krakowa, ulica Dobrego Pasterza 116. 
31-416 Kraków, w terminie do 26 
stycznia 2009 roku.

Informacje są dostępne u Kierownika 
Referatu Kadr. tel. 012/ 68-82-202. 012/ 
68-82-135 oraz: http://www.bip.kra- 
kow.pl/?hip_id=33&mmi=728. Pod 
wskazanym wyżej adresem kandydaci 
otrzymują pakiet informacyjny zawiera
jący charakterystykę wymagań na sta
nowisku oraz kwestionariusz personal
ny kandydata. (mp)
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• 14.0J. w komendzie Oddzia
łu Wzgórza Krzcsławickie podenerwo
wana kobieta zgłosiła, że właśnie zosta
ła napadnięta i zrabowano jej torebkę. 
Gdy opisała wygląd sprawcy, strażnicy 
niezwłocznie udali się na miejsce zda
rzenia. Mężczyzna ten na widok strażni
ków zaczął uciekać, jednak po około 
300-mclrowym pościgu udało sie go 
zatrzymać i obezwładnić. Poszkodowa
na rozpoznała sprawcę, który teraz od
powie za za swój czyn przed sądem.

NA STRAŻY
MIASTA

POZIOMO: 6. bajkowy stwór, 9. pańsrwo wyspiarskie nieopodal Florydy, 10. 
śródziemnomorski owoc, 12. przywódca chasydów, 14. część wyrazu, 15. wydzie
lina dróg oddechowych, 18. połączenie dwóch lub trzech liter, 19. lecznicza rośli
na, 20. członek mafii, 22. luksusowy samochód z Detroit, 25. marzy o byciu gru
bą rybą, 29. tytuł baśni Andersena, 30. jeden z lantanowców, 31. między stępem 
a kłusem, 32. bóg z głową szakala, 33. fachowo nazywana płonicą.

PIONOWO: I. gwar zmieszanych dźwięków, 2. żyje w symbiozie z mrówka
mi, 3. używane przy obróbce metalu, 4. liczbowa łamigłówka, 5. płaskorzeźba, 7. 
samurajski miecz, 8. centuś, 11. pilnuje porządku na dyskotece, 13. nakaz moral
ny, 16. zdobi pierś, 17. pomocnik bacy. 21. przedłużenie rąk Jimmmy’ego Hen- 
driksa, 23. miasto nad Bystrzycą. 24. element wizerunku świętego, 26. poświad
cza o niej banderola, 27. głównodowodzący dawnych armii, 28. starożytne pelo- 
poneskie miasto, 29. jaszczurka z rodziny legwanów.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 4 lutego 2009 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 2:

POZIOMO: 5. stalaktyt, 8. szalet. 9. klimat. 12. drenaż, 13. Weimar. 14. Ora
wa, 15. wołacz, 17. brutal, 19. roszada. 20. rzeźnia. 23. fiksat. 25. kapota. 27. złoto. 
28. skunks, 30. kaczka, 31. scheda. 32. akurat. 33. dyskrecja.

PIONOWO: 1. stelaż, 2. plotkarz, 3. eksklawa. 4. wyziew, 6. szynka. 7. karibu. 
10. wrzosowisko, 11. batalistyka. 16. chata. 18. rzepa. 21. kołysanka. 22. Matuza- 
lem, 24. sinice, 26. puchar, 29. szeryf, 30 kaucja.

• 13.01. w trakcie kontroli osiedla 
Kazimierzowskiego, za jednym z bu
dynków znaleziono porozrzucanych 
ponad 60 dokumentów z danymi osobo
wymi. Dokumenty te opatrzone logo 
jednego z banków zostały natychmiast 
zabezpieczone przez strażników, a na
stępnie przekazane policji do poprowa
dzenia postępowania wyjaśniającego.
• Około godz. 10.00 przyjęto zgło

szenie dotyczące postoju samochodu 
przy wyjeździe z garażu straży pożarnej, 
przy ul. Ludźmierskiej. Pojazd utrudniał 
wyjazd jednostki gaśniczej do akcji. 
Strażnicy natychmiast odholowali auto. 
Na kierowcę - sprawcę wykroczenia 
nałożono mandat za wykroczenie. Do
datkowo musiał ponieść koszty holowa
nia samochodu na parking strzeżony.
• W godzinach popołudniowych

zgłoszono dyżurnemu SM, że przy ul. 
Tabacznej widziany był mężczyzna wy
rzucający w zarośla znaczną ilość świe
tlówek. Przybyły na miejsce patrol ujął 
sprawcę, który musiał pozbierać ich aż 
100 sztuk. Na szczęście żadna nie zosta
ła rozbita. Człowiek odpowiadać będzie 
przed sądem grodzkim, strażnicy poin
formowali go o właściwych punktach 
utylizacji. (nip)

Z KRONIKI
ZATRZYMANO SPRAWCÓW 

ROZBOJE
14 stycznia ok. godz. 13.50 ojciec nie

letniego poinformował policję o rozbo
ju na jego synu. Jak ustalili policjanci 
tego dnia ok. godz. 13.00 jego 16-letni 
syn, przechodząc przez osiedle, w któ
rym mieszka, zaczepiony został przez 
trzech młodych chłopaków. Zażądali od 
niego wydania cennych rzeczy, a przede 
wszystkim telefonu komórkowego. Gdy 
chłopak odmówił, dwóch z nich zaczę
ło go bić i kopać. Trzeci go przytrzy
mywał. Obezwładnionemu zabrali 
„samsunga” i uciekli. Pokrzywdzony 
powiedział policjantom, żc twarz jedne
go z napastników wydała mu się zna
joma, ale nie mógł sobie przypomnieć 
nazwiska. Podjęto czynności operacyj
ne. Wytypowano ewentualnych spraw
ców. 15 stycznia zatrzymano dwóch po
dejrzanych o dokonanie tego czynu. Są 
nimi dwaj bracia. Jeden ma 16 lat, drugi 
17. Mieszkają w os. Oświecenia. Po
krzywdzony rozpoznał w nich spraw
ców. Nieletnim zajął się sąd rodzinny. 
Siedemnastolatkowi przedstawiono za
rzut rozboju, za co grozi kara do 12 lat 
więzienia. Sąd w stosunku do niego 
zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania na 
okres 3 miesięcy. Siedemnastolatek był 
wcześniej notowany za czyny karalne, 
które popełniał jako nieletni.

NAPAD NA SKLEP
17 stycznia ok. godz. 22.30 do jedne

go z nocnych sklepów w os. Oświece
nia wszedł mężczyzna, który chciał ku
pić piwo. Gdy ekspedientka odwróciła 
się, żeby mu je podać, poczuła, że

POLICYJNEJ
klient łapie ją za szyję. Upadła na zie
mię. Słysząc, żc ktoś wchodzi do skle
pu. zaczęła krzyczeć, wzywając pomo
cy. Takiej nie otrzymała. Jak się później 
okazało, do sklepu wszedł wspólnik. 
Pierwszy z napastników zagroził, żc 
gdy się nie uspokoi, to Jej potnie bu
zię”, po czym zaciągnął ją do łazienki 
i lam zamknął. Mężczyźni splądrowali 
sklep. Z kasy zabrali 4 tys. zł. Skradli 
też ekspedientce komórkę. Z łupami 
opuścili sklep.

Po jakimś czasie ekspedientce udało 
się wyjść z łazienki. Włączyła alarm. 
Przyjechała ochrona sklepu. Powiado
miono policję. Ta zabezpieczyła ślady. 
Dysponuje też portretami pamięciowy
mi sprawców. Policjanci są na tropie 
bandytów. Ich zatrzymanie jest kwestią 
czasu.

WPADKA DILERA
W minionym tygodniu policjanci za

trzymali do kontroli forda jadącego bez 
świateł mijania. W samochodzie zauwa
żyli sześć woreczków z amfetaminą 
ułożonych starannie na desce rozdziel
czej. W aucie znaleźli strzykawki. W 
środku jednej z nich była krew. Zatrzy
mano kierowcę. Przedstawiono mu za
rzut kierowania samochodem pod wpły
wem środków odurzających. Jest to 
przestępstwo zagrożone karą do 2 lal 
pozbawienia wolności. Odpowie też za 
posiadanie narkotyków, za co grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności. Męż
czyzna przyznał się do winy i dobro
wolnie poddał karze. Jest rodem ze Ślą
ska. Prawdopodobnie czekał na klienta, 
który miał odebrać towar.

SERWIS
LA

Mil

(jdz)

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 2 wylosowała p. Antonina 
Wysocka z os..Centrum A. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-15. 
Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistymi

W POSZUKIWANIU BLASKU
Zapraszamy do obejrzenia najnowsze

go 156. wydania Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej. Na początek zaprezentowane 
zostaną fragmenty spektaklu poetyckie
go „W poszukiwaniu blasku”, który po
wstał w oparciu o wiersze znakomitego 
krakowskiego poety - Adama 
Zagajewskiego. Całość przy
gotowała Monika Rasicwicz z 
nowohucką Sceną Młodzieżo
wą, działającą przy Ośrodku 
Kultury' im. Cypriana K. Nor
wida. A. Zagajewski udzielił 
realizatorom Kroniki wypo
wiedzi na temat spektaklu i 
swoich kontaktów z Nową Hutą.

Bohaterem następnego tematu będzie 
Augustyn Mirga, znany romski muzyk. 
Opowie o swoim ojcu, który budował 
Nowa Hutę, a także o sobie. Przed laty 
był kierowcą autobusu, który dowoził 
robotników do pracy w kombinacie, a 
wieczorami muzykował w różnych lo
kalach. A. Mirga zaśpiewa piosenkę 
„Ach cyganko miła ma”, wzbogaconą 
filmem z archiwum Amatorskiego Klu
bu Filmowego „Nowa Huta” o cygań
skim taborze.

Kronikę zakończy wspomnienie Mar
ka Stalmachowskiego z Krakowskiego 
Klubu Fotograficznego o Witoldzie Mi
chaliku. który w lalach 50 założył klub 
fotograficzny i filmowy. W. Michalik 
był inżynierem - drogowcem i pedago

giem, a przede wszyst
kim bardzo twórczym 
fotografikiem. Jego 
zdjęcia pokazywane 
były na wielu wysta
wach, prezentowanych 
w kraju i za granicą. 
Zobaczymy leź frag
menty filmu dokumen

talnego „Dane do życiorysu”, w którym 
Witold Michalik występuje.

Nowohucka Kronika Filmowa poka
zywana będzie od piątku (23 stycznia) 
przed każdym seansem filmu fabularne
go w Kinie Studyjnym „Sfinks”, a tak
że na antenie Telewizji Kraków w po
niedziałek (26 stycznia) o godz. 8.45 i 
19.50 oraz we wiórek (27 stycznia) o 
godz. 17.00. Zapraszamy również na 
stronę internetową: www.kroni- 
ka.com.pl.

(jr)

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

ZNANY KRĘGARZ 
W KRAKOWIE

Po raz kolejny w Krakowie w 
NCK (9.02.2009 r.od godz. 10.30) 
będzie przyjmował znany kręgarz 
o sławie ogólnopolskiej, dyplomo
wany technik masażysta Tadeusz 
Czarny z Przeworska. Rezerwacja 
terminu pod numerem telefonu 0- 
60I 074-892 lub 0I2 644-28-63. 
Telefon w Przeworsku: (0-16) 648- 
82-74. E-mail: tadeuszczar- 
ny@poczta.onet.pl. Wiadomości 
także na stronie: www.republi- 
ka.pl/masazysta czamy.

JT/M WAL A <

OPON „KRAWAL”
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kól z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 800-14.00

____ Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl
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TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZLOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego”' 
na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w numerze. Kupon 

i jest ważny do 28 stycznia 2008 roku.

Adres: ....................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Imię i nazwisko:

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Michaela P. Spradlina pt. 
„Templariusz Strażnik Graala” (wyd. 
AWM Morex). Święty Graal - naj
cenniejsza relikwia chrześcijańskiego 
świata. Kielich, do którego spłynęła 
krew Pana umierającego na krzyżu. 
Obdarzony magiczną mocą. Kio go 
zdobędzie, stanie się niezwyciężony. 
Dlatego tak wielu gotowych jest od
dać za niego życie. Jest on jednak do
kładnie strzeżony.

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B” 
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy I doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

Tel. +48 604-506-919 (24h)

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Meg Cabot pt. „Pamiętnik 
księżniczki 10 i ostatni. Pożegnanie 
księżniczki” (wyd. Amber). Do koń
ca liceum został Mii zaledwie mie
siąc. Przed nią bal maturalny, wielka 
gala z okazji jej 18. urodzin i pierw
sze demokratyczne wybory w Geno- 
wii. Wciąż nie wic, na jaki uniwersy
tet pójdzie, kampania wyborcza jej 
ojca przebiega fatalnie, a J.P. chyba 
jednak nie jest tym wymarzonym...

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc- ' 
kiego” zakup książki promowanej w numerze z 5-proccntową bonifika
tą. Kupon jest ważny do 28 stycznia 2008 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ..............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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You Can Dance w NCK
Po raz kolejny w Nowohuckim Centrum Kultury zaroiło się od tancerzy. Ponad 600 osób przyszło, aby spróbować 

swoich sił w eliminacjach do popularnego programu „You Can Dance - Po Prostu Tańcz”.

„W tym programie liczy się przede wszystkim osobowość. Nie 
szukamy najlepszego w Polsce tancerza, tylko takiego, który 
może stać się najbardziej popularny, ponieważ to widzowie wy
bierają zwycięzcę" - mówi Grzegorz Piekarski, producent wy
konawczy programu.

15 stycznia na krakowskim castingu pojawiło się kilkaset osób. 
Choć nie wszyscy się do lego przyznają, każdy po cichu liczy 
na to, że oczaruje jury. Tradycyjnie już uczestnicy przechodzą 
przez podwójne sito. Najpierw tańczą przed komisją złożoną z 
choreografów i producentów programu. Jeśli podczas improwi
zacji do muzyki przygotowanej przez organizatorów uda się im 
zainteresować .swoją osobą jury, mogą zaprezentować się w so
lówce przygotowanej do wybranej przez siebie muzyki. Dopie
ro jeśli ten taniec zainteresuje uśmiechniętych, lecz surowych 
sędziów, uczestnik ma szansę wystąpić przed Wielką Trójcą, czy
li Agustinem Egurolą. Weroniką Pazurą i Michałem Pirógiem.

da. ale wiemy, że one przez program się nie przebiją" - wyzna- 
je Grzegorz Piekarski.

Większość z obecnych to „twardzi zawodnicy", kiedy pada py
tanie, kto jest na castingu po raz pierwszy, okazuje się, że z 
10-osobowej grupy rękę podnoszą tylko dwie. Są osoby, które 
próbują swoich sił w każdej edycji programu, są też takie, które
jeżdżą z castingu na casting. „Trzeba wiedzieć, gdzie się usta
wić, czasem stoi się z boku i człow iek pozostaje niezauważony. 
Jeśli się nie uda, zawsze warto spróbować raz jeszcze"- wyzna- 
je Piotrek (na castingu jest 2 raz, próbował już swoich sił w III

Do drugiego etapu w Krakowie zakwalifikowało się ok. 50 osób. 
To ci szczęśliwcy stanęli ok. godz. 17 przed jury głównym pro
gramu, każdy z nich miał zaledwie kilka minut na to, aby prze
konać „groźną trójkę", że to właśnie on zasługuje na bilet do Li
zbony. Tam bowiem odbędzie się kolejny etap IV edycji progra
mu „You Can Dance". Podczas castingów w całej Polsce wybra
nych zostanie 36 osób, które przejdą do drugiego etapu progra
mu. O tym. kto miał szczęście w Krakowie, dowiecie się dopie
ro oglądając program. Informacja o zwycięzcach castingu jest 
niestety tajemnicą. Na pewno są to osoby nietuzinkowe, bo tyl
ko takie mają tu szansę.

„Podczas kolejnych edycji programu obejrzeliśmy tysiące mło
dych osób. Szukamy kogoś, kto ma osobowość, kto jest wszech
stronny, kto potrafi przyciągnąć kamery i uwagę widzów. Szu
kamy osób, które są w stanie połączyć bycie showmanem z wy
jątkowymi umiejętnościami tanecznymi. Są osoby, które potra
fią tańczyć, ale nic potrafią tego sprzedać, takich osób nam szko

edycji programu). 
„Poza tym to zabawa 
super**- dodaje Marta, 
była na castingu we 
Wrocławiu 12 stycz
nia. tam się nie udało, 
przyjechała do Krako
wa. Odpadający dziel
nie znoszą porażkę, 
nie widziałam tym ra
zem ani jednej łzy, 
choć pozostaje żal. 
Każdy zdaje sobie 
sprawę, że udział w 
takim programie to nie 
tylko przygoda, ale 
również szansa ma 
zdobycie umiejętności 
i popularności. Cóż, 
choć każdy może 
spróbować, to nie każ
dy może wygrać, takie 
jest życie. AŁ

Przyjdź i tfyraź suto je zdanie!
Czy centrum Nowej Huty wymaga zmian? Jeśli tak, jakich? Możesz wyrazić swoje zdanie. 
Zapraszamy do udziału w konsultacjach!

Stowarzyszenie PLAN, na prośbę Urzędu Miasta Krakowa, przy- 
gotowuje konsultacje społeczne na temat zagospodarowania centrum 
Nowej Huty (plac Centralny, aleja Róż, osiedla Centrum B i C). W 
związku z tym poszukujemy mieszkańców „starej" Nowej Huty (z 
obszaru pomiędzy ul. Bulwarową, al. Jana Pawła II, ul. Bicńczycką 
i ul. Kocmyrzowską oraz z osiedli: Centrum E, Na Skarpie i Mło
dości), którzy chcieliby wziąć udział w spotkaniach. Na konsulta
cje zapraszamy kobiety i mężczyzn w różnym wieku (minimum 18 
lat), o różnym wykształceniu (od podstawowego po wyższe) oraz 
różnym „stażu" zamieszkania w Nowej Hucie.

Zebrania odbędą się w dniach 27 stycznia-7 lutego 2009, w sie
dzibie MOWIS (Centrum C 10) w godzinach wieczornych lub w

sobotę przed południem. Każdy z uczestników weźmie udział tylko 
w jednym spotkaniu, które potrwa nie dłużej niż półtorej godziny.

Jesteśmy przekonani, że wśród czytelników znajdą się osoby, 
którym leżą na sercu sprawy Nowej Huty i odpowiedzą pozy
tywnie na nasz apel.

•I»J

Chętnych prosimy o przesyłanie danych (imię i nazwisko, telefon 
i/lub e-mail) na adres: ola@plan.info.pl lub kontakt telefoniczny: 0- 
12-654-51-48 lub 510-277-080.
Ochotników prosimy o podanie podstawowych informacji na swój 

temat: płeć, wiek, wykształcenie oraz nazwę osiedla.
Uczestnicy konsultacji otrzymają na pamiątkę oryginalne upominki. 

Stowarzyszenie PLAN

1949 CLUB os. Urocze 12 zaprasza na

SPOT-2

DRUGIE SPOTKANIA 
POETYCKO-TEATROGENNE 

pt-
NIE TYLKO NOWOHUCKIE 

POEZJODYSKI
Impreza odbędzie się
23 stycznia 2009

godz. 19.00

Przybywajcie! 

SZTUKA RZĄDZI! POEZJA FOREVER! 

TEATR-W-GENACH 
PRZEKRACZA GRANICE!

KONKURSY Z NAGRODAMI !

Zaproszenie do Parku Wodnego
dla naszych Czytelników

Dziś poznajemy kolejną nowohucką RYBKĘ. Przypominamy, 
że fundatorem nagród w konkursie „Jak Rybka w wodzie" jest 
Park Wodny. Każdy z Was 
może wygrać bilet dla dwóch 
osób do hali basenowej Parku 
Wodnego. Wystarczy wysłać do 
nas Wasze zdjęcie związane z * 
wodą, pływaniem, kąpielą i ze- KtakÓ
brać dwa kupony konkursowe. Zdjęcia wy
syłajcie na adres gmh@o2.pl. nie zapomnijcie podać telefonu 
kontaktowego, abyśmy mogli poinformować Was o wygranej.

Maja i Lena Pyra, siostrzyczki w kąpieli wodnej.
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Anna Dymna, czyli...

O ISI, KASI, OFELII, I PODSTOLIN1E
Anna Dymna miała zostać psychologiem. Ale za sprawą Jana Niwińskie

go, aktora i brata znanej artystki Starego Teatru Zofii Niwińskiej, stało 
się inaczej. Najpierw Anna Dymna została aktorką, dziś jednak, uprawia
jąc ten zawód, wróciła do młodzieńczych, psychologicznych pasji. W wy
wiadzie, którego udzieliła mojej córce, powiedziała, iż zawsze interesował 
ją drugi człowiek. Dodajmy: ten, który potrzebuje pomocy, aby móc roz
winąć swoje zainteresowania, swoje pasje, nie tylko te artystyczne.

Annę Dymną poznałem wiele lat 
temu, przez Zofię Niwińską. Pamię
tam ją dobrze z jej pierwszych ról - 
wcieleń - w Starym Teatrze. Ania w 
Wiśniowym sadzie w spektaklu Jerze
go Jarockiego, Kora w Nocy listopa
dowej w reżyserii Andrzeja Wajdy 
czy wreszcie niezapomniana Zosia w 
Dziadach Mickiewicza w legendar
nym przedstawieniu Konrada Swinar- 
skiego. To były moje początki jako 
widza w Starym Teatrze. To były tak
że i pierwsze doświadczenia aktor
skie Dymnej. Bo wcześniej grała 
wprawdzie u Zamków. Isię i Chocho
ła w Weselu, a u Hussakowskiego 
Kasię w Królu Mięsopuście. Ale do
piero od Zosi i Kory zaczęła się jej F 
prawdziwa teatralna kariera. Siedzę ją 
z krótkimi przerwami do dziś. I je
stem pod wrażeniem jej wszechstron
nej twórczości aktorskiej, pedago

gicznej, a teraz też i tej - psycholo
gicznej.

Pięć lat minęło od utworzenia przez 
Annę Dymną Fundacji „Mimo 
Wszystko”. Pięć lal niesienia ludziom 
pomocy i radości. To piękna karta w 
jej życiu. Obok tego niezwykłego za
jęcia nadal tworzy w teatrze, filmie. 
Jest łubianym i cenionym nauczycie
lem w krakowskiej PWST. Kiedyś tu 
studiowała m.in. u Bronisława Dą
browskiego czy Edwarda Dobrzań
skiego. Dziś sama dzieli się wiedzą 
aktorską, wiedzą o świecie i ludziach, 
z przyszłymi adeptami sztuki aktor
skiej. Nie będę analizował jej wiel
kich osiągnięć aktorskich, bo jest ich 
zbyt wiele. Ma szeroki wachlarz ról, 
od tragedii (Ajschylos) po komedie 
(Fredro). W filmie stworzy ła też wie
le pięknych ról, które w pisały się do 
historii kina. Od młodej Ani Pawlak.

Autor z Anną Dymną na Rynku Głównym 
w Krakowie, rok 1997.

poprzez dojrzałą Barba
rę Radziwiłłównę aż po 
Martę Wilczur w Zna
chorze czy Magdalenę 
w' Dolinie Issy. Te obra
zy na trwałe weszły do 
kanonu polskiego kina. 
Dymna nie stroniła tak
że od teatru telewizji, 
gdzie wspięła się na 
szczyty aktorstwa, kreu
jąc m. in. rolę Wassy 
Żeleznowej Gorkiego. 
Lista ról Dymnej to le
mat dla współczesnego 
teatrologa. Ja nigdy nie 
zapomnę sceny z mojej 
ulubionej inscenizacji 
Andrzeja Wajdy z Nocy 
listopadowej. Pożegna
nie Kory z Demeter. 
Śliczna, pełna poezji 
Anna Dymna i wielka 
dama teatru krakow
skiego - Zofia Jaro
szewska. - Gdzieś, 
córo! - wołała Jaro
szewska. bo tak się zło
żyło, że Jaroszewska 
stała się kimś bardzo

ważnym dla Dymnej, nie tylko w te
atrze, ale i w życiu. Z tej sceny ema
nowała wielka prawda. Takie mo
menty w teatrze pamięta się na całe 
życic. Kiedy dziś oglądam Dymną w 
Damach i huzarach, często w idzę ten 
sam uśmiech jaki towarzyszył artyst
ce w tej młodzieńczej inscenizacji. 
Dymna jest, obok Anny Polony, 
prawdziwą ikoną Starego Teatru, te
atru, na którym wychowałem się po
dobnie, jak i Dymna, ale ja z tej dru
giej strony rampy obserwowałem na
rodziny wielkości Starego Teatru, 
narodziny wielkości artystów, którzy 
tak jak Dymna (Polony, Lassek, Ol
szewska, Karkoszka...) weszli do 
panteonu gwiazd, prawdziwych 
gwiazd teatru polskiego.

Spotkanie z Anną Dymną inauguru
je cykl Portretów ludzi teatru... w 
nowym roku. Spotkanie z Anną 
Dymną odbędzie się w Ośrodku 
Kultury im. C. K. Norwida w Kra
kowie (os Górali 5) vy poniedziałek 
26 stycznia br. o godzinie 18.00 Po 
spotkaniu zapraszamy na film z 
udziałem Anny Dymnej.

DARIUSZ DOMAŃSKI

Już po raz dziewiąty na karnawałowym balu zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” wraz 
z Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym „Pro Famila” - 18 stycznia w No
wohuckim Centrum Kultury bawiły się dzieci osierocone lub odtrącone 
przez biologicznych rodziców. Na ten bal przyprowadzili ich rodzice ad
opcyjni i zastępczy. Były więc mamusie i tatusiowie. Były też ciocie i wuj
kowie prowadzący rodzinne domy dziecka, z których dzieci trafiają też 
do adopcji. Tak jak udało się to Zuzi i jej siostrze. Zostały adoptowane.
Na tym balu przytulały' się do cioci i wujka, ale do domu wróciły z ro
dzicami adopcyjnymi. Tyle o maluchach. Z dziećmi nieco starszymi więk
sze są kłopoty. Ale przecież jesteśmy na balu w NCK.

Dojechały na ten bal z dziećmi ro
dziny adopcyjne, zastępcze i zawodo
we (wielodzietne i specjalistyczne). 
Bawiło się na nim 150 dzieci i 60 
dorosłych. Tak to wygląda w licz
bach. Od kilku lat chodzę na te bale. 
I ciągle podziwiam tańczących; dzie
ci i dorosłych, którzy otworzyli dla 
nich serca przyjmując je do swoich 
domów. Mówiąc szczerze, to tak na
prawdę nie wiem, czy na tym balu le
piej bawią się dzieci czy ich rodzice, 
opiekunowie. Gdy do pani Teresy 
Zelkow-ej prowadzącej od 2002 r. ro
dzinny dom dziecka podeszła kilku
letnia dziewczynka, mówiąc, że w 
czasie balu podarła jej się sukienka, 
ta powiedziała, że w domu ją zaceru
ją. Więc takie były emocje. To była 
dobra muzyka z wodzirejem Henry
kiem Kujawskim, z pokazem magii i 
iluzji w wykonaniu artystów z teatru 
„Mefisto”. I na tym balu nie zabrakło 
tych, którzy w zabawach z dziećmi 
czują się wspaniale - ludzi z Funda
cji Dr. Clowna. A wszyscy się bawi
li od godziny 15.30 do chyba godzi
ny 18.00. Czas mijał szybko, atrakcji 
było wiele. Nie zabrakło słodyczy i 
napojów. A dzięki sponsorom nie za
brakło prezentów dla dzieci.
- Każde dziecko dostało paczkę. O 

jej zawartości decydowały jego wiek

i płeć. Były to książki, zabawki, sło
dycze, plecaki, sprzęt sportowy i inne 
gadżety. Była też loteria fantowa, w 
której dzieci losowały dla swroich ro
dziców nagrody. Nie było pustych 
fantów. A wygrywały sprzęt AGD 
odkurzacze, mikrofalówki, tostery, 
czajniki itp. - powie p. Danuta Wie
cha, prezes Stowarzyszenia Rodzin 
Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Fa
milia”, która za naszym pośrednic

twem dziękuje przede wszystkim dy
rekcji NCK za udostępnienie po
mieszczeń, firmie „Wawel” za słody
cze, za wsparcie rzeczowe p. Anecie 
Wanat prezesowi Stowarzyszenia 
„Nasze Dzieci”, Fundacji Dr. Clow
na za to, że była i jest z dziećmi po
trzebującymi ich uśmiechu, wolonta
riuszom ze szkół i uczelni, którzy po
magają im przez cały rok, teatrowi 
„Mefisto’ za pokaz magii i iluzji, 
osobom i instytucjom, dzięki którym 

można było przygotować upominki 
dla dzieci: firmie „Aviteks”, Wydaw
nictwu „Znak”, cukierni „A. Ada
mek", marketowi „MediaMarkt”. 
Wśród darczyńców znalazł się też 
Bank Żywności, firma „Team Polska” 
i Zespół Szkół w Gdowie. Uczniowie 
z tamtej szkoły dla tych dzieci-zebrali 
i przekazali zabawki.

★ ★★

Jest godzina 19.00. Wokół mnie 

gromadzą się kilkuletnie księżniczki, 
kikuletni bat mani i zorro i inni pięk
nie na ten bał przystrojeni bardzo 
młodzi ludzie. Kilkoro z nich znam. 
Tak jak kilkunastoletniego Adriana, 
który jeszcze do niedawna był w ro
dzinnym domu dziecka prowadzo
nym przez państwa Kudłków. Pozo
stali w nim nadal jego siostra Kinga 
i brat Michał. Mieszkają tam ponad 5 
lat. Kinga mówi mi, że dwaj starsi 
bracia Adrian i Dominik odeszli 
stamtąd do takiego domu na os. 
Szkolnym. Odeszli, bo byli nie
grzeczni. Adrian jest na tym balu z 
nami. W tej placówce na Szkolnym 
został umieszczony kilkanaście dni 
wcześniej. Tęskni. - Chciałbym tak 
raz być u mamy, raz u cioci. U nich 
chciałbym spędzić ferie - mówi mi.

Nie jest łatwo być rodzicem zastęp
czym. Rozstania takie jak to z Adria
nem bywają trudne. Tak jak trudne 
było rozstanie z Zuzią, którą p. Ku- 
dłkowie wychowywali od niemowla
ka. Adrian też za nią tęskni. Całuje, 
obściskuje. Choć z różnych rodzin, 
byli ze sobą pięć lat. Byli rodziną.

★ ★ ★
Czas na refleksje i apele.
- Takie spotkanie jak dzisiejsze jest 

dobrą okazją do zabawy, poznania 
się czy też podtrzymywania zawiąza
nych wcześniej znajomości czy przy
jaźni, a dla nas. osób zaangażowa
nych w tworzenie rodzinnych form 
opieki zastępczej, to refleksja, że to, 
co robimy, jest dobre, pożyteczne i 
służy innym. Z myślą o dzieciach 
najbardziej pokrzywdzonych przez 
los i ich opiekunach zastępczych, 
którzy okazali im serce i zrozumie
nie, Sejm ustanowił rok 2009 Ro
kiem Rodzicielstwa Zastępczego. My 
ze swej strony gorąco zachęcamy do 
dalszej współpracy z nami i przeka

zania innym informacji o nas i pozo
stałych krakowskich ośrodkach adop
cyjno-opiekuńczych, gdzie można 
uzyskać niezbędne dane o tym, kto 
może zostać rodzicem zastępczym i 
na jakich warunkach. Dziś na tym 
balu zachęcamy do kontaktu z naszy
mi pracownikami, którzy dyżurują 
przy stolikach, gdzie można się do
wiedzieć więcej na temat organizo
wanych przez nas ferii dla dzieci w 
Rabce, wczasów nad morzem w le- 
cie, a także prosimy o wsparcie na
szej działalności, o 1 proc, podatku 
PIT. O to apeluje prezeska stowarzy
szenia pani Denuta Wiecha, dodając, 
że wzruszające były podziękowania, 
które otrzymała od rodzin zastęp
czych pełniących funkcję pogotowi 
rodzinnych. Dziękowały one stowa
rzyszeniu i ośrodkowi za dobrą 
współpracę

★ ★ ★
Nowa dyrektorka Ośrodka Adop

cyjno-Opiekuńczego Stowarzyszenia 
..Pro Familia" pani Aleksandra Ada
mek zaprasza wszystkie osoby i ro
dziny, które myślą o opiece nad 
dzieckiem jako rodzice zastępczy lub 
też pragną przysposobić dziecko, o 
kontakt. Podajemy adres: 31-968 
Kraków, os. Zielone 1. Tel./faks 
(012) 642-12-16. e-mail:@ adop- 
cja.profamilia.pl. Ośrodek jest czyn
ny od poniedziałku do piątku w go
dzinach od 9.00 do 17.30.

Czasem gdzieś obok nas widzimy 
plakat przejmujący w swojej wymo
wie: „Mamo, tato, gdzie mogę Cię 
szukać? Ja też chcę być kochany. 
Ofiaruj mi w swoim domu trochę 
szczęścia” lub „Czekamy na waszą 
decyzję! Mamy potrzeby, pragnienia, 
marzenia!”.

JANINA DZIURO
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Jak zrewitalizować tę istotną część Nowej Huty?

Przygotowania do rewitalizacji starej Nowej Huty posuwają się do przodu. Ta część Kra
kowa obok Starego Miasta (z częścią Podgórza) będzie rewitalizowana zgodnie z decyzjami 
władz Krakowa w pierwszej kolejności. Poniżej przedstawiamy wyciąg z podsumowania spo
tkań konsultacyjnych dotyczących zmian w przestrzeni Placu Centralnego i Alei Róż przy
gotowany przez Wydział Strategii i Rozwoju UMK. Oceny są zgrupowane na podstawie 
dwóch kryteriów. Podmiotowo ukazują spojrzenie przedstawicieli samorządu lokalnego, li
derów kultury i organizacji pozarządowych, młodzieży mieszkającej w Nowej Hucie oraz 
przedsiębiorców działających w Nowej Hucie. Drugie kry terium, zgodnie z analizą SWOT, 
ukazuje słabe strony i szanse jakie zarysowane się dla tej przestrzeni.

RADNI DZIELNICY XVIII - NOWA HUTA
SŁABE STRONY.
O PI. Centralny wyłącznie węzłem komunika

cyjnym (tramwaje, Tiry).
O Niewystarczająca ilość imprez kulturalnych i 

ich niedopasowanie do miejsca. Głośne koncerty 
w al. Róż wzbudzają protesty starszych mieszkań
ców.

O Niska jakość lub brak sklepów, restauracji i 
kawiarni na odpowiednim poziomie.

O Al. Róż betonową pustynią.

G Konieczność naprawy zdewastowanej, choć 
niedawno wykonanej „infrastruktury” pl. Central
nego i al. Róż (płyt nawierzchniowych, zabytko
wych murków).

G Uwiecznienie w nawierzchni al. Róż najważ
niejszych wydarzeń historycznych, aby nadać temu 
miejscu także cechy historyczno-symbolicznego 
centrum Dzielnicy (NIE - dla powrotu symboli 
komunistycznego reżimu).

G Powrót róż, drzewek i ławek na al. Róż 
(obecne odmiany róż nic nadają się do całosezo- 
nowej ekspozycji).

G Utworzenie centrum informacji turystycznej 
niezbędne z punktu widzenia rozwoju turystyki w 
obszarze.

G Aleja Róż miejscem kameralnych imprez kul
turalnych.

G Przy pl. Centralnym i al. Róż siedziby zna

leźć powinny ważne instytucje publiczne i kultu
ralne, ale także lokale rozrywkowe (restauracje, 
kawiarnie, puby).

O Park Ratuszowy ważnym miejscem rekreacji 
i spotkań szczególnie dla starszych i matek z 
dziećmi. Konieczne są nowe ogródki jordanowskie 
w tym miejscu oraz nowe zagospodarowanie zie
leni Parku.

O Część Łąk Nowohuckich (za pomnikiem So
lidarności) może służyć jako miejsce rodzinnych 
imprez plenerowych.

O Również al. Róż jest dobrym miejscem dla 
kameralnych imprez kulturalnych.

G Ilość i regularność organizowanych w cen
trum Nowej Huty imprez powinna dorównać przy

najmniej w części intensywności wykorzystania 
Rynku Głównego. Centrum Nowej Huty nie może 
konkurować z Rynkiem Głównym, ale śmiało 
mogłoby być alternatywą dla innych „lokalnych” 
centrów Krakowa, np. dla pl. Nowego czy Rynku 
Podgórskiego i przyciągać mieszkańców z całego 
miasta.

Liderzy kultury i organizacji pozarządowych

O Pl. Centralny i al. Róż to jedne z nielicznych 
dobrać zaplanowanych miejsc w Krakowie. Pomi
mo tego, niestety, kulturalnie nic się w nich nic 
dzieje.

U Bloki okalające aleję Róż tworzą goły mur.
O Wartością al. Róż jest sama przestrzeń, w tym 

„szerokie ulice, szerokie chodniki, dużo zieleni”.
SZANSE
O Konieczność zadbania o podstawową estety

kę. w tym o kwietniki z różami, jednomyślnie trak
towanymi jako symbol Alei.

G Brak konieczności rewolucyjnych zmian w 
obszarze.

G Przywrócenie jakości. z jaką al. Róż i pl. Cen
tralny kojarzą im się z przeszłości (zadbany dep
tak, chodniki, piękne róże, ławeczki).

G Bardziej prestiżowe funkcje handlowe (np. 
sklepy z artykułami lepszej jakości, antykwariat, 
zlikwidowany niegdyś Empik) czy kulturalno-roz- 
rywkowe (restauracja, kaw iamia. galeria).

G W przestrzeni po
winien znaleźć się też 
symbol, którym mógł
by być Lenin (np. 
przewrócony, żeby 
podkreślić nowe zna
czenie tego symbolu).

G Umieszczenie na 
al. Róż powiększonej 
kopii tzw. „główki 
skina” (jako „najstar
szego krakowianina”).

G Odnowienie neo
nów i wyeksponowa
nie ich na fasadach.

G Muzeum socre
alizmu i „Solidarno
ści” (porównywalne 
jakością do warszaw
skiego muzeum Po
wstania Warszawskie- 
go).

Młodzież mieszkająca w Nowej Hucie
SŁABE STRONY:
O Pl. Centralny i al. Róż (zwłaszcza jej pierw

szy odcinek będący wyłączony z ruchu samocho
dowego) nie pełnią funkcji centrum społecznego 
w sensie kulturalnym, reprezentacyjnym czy han
dlowym.

O Słaba jakość sklepów (zwłaszcza ten z uży
waną odzieżą) i zniknięcie miejsc uznawanych za
charakterystyczne (np. Moda Polska). 

SZANSE;
O Poprawa estetyki alei Róż i placu Centralne

go (obecne zniszczenia i braki oraz bylejakość, 
przypadkowość tego, co zostało zmienione w 
ostatnim czasie).

O Przestrzeń Alei (zwłaszcza Parku Ratuszowe
go) powinna być „zarezerwowana” dla starszych 
mieszkańców.

G Potrzebny jest lokal/lokale (restauracja, klub), 
w których można by się spotkać, w tym na pl. 
Centralnym (np. w miejscu obecnego sklepu z 
używaną odzieżą), ale nie pow inno się pozwolić, 
aby pod względem ilo
ści lokali przestrzeń za
częła przypominać Ry
nek Główny albo Kazi
miera.

G Doświetlenie prze
strzeni (zwłaszcza oko
lic Parku Ratuszowe
go).

G Zmiany nie powin
ny być rewolucyjne.

G Przestrzeń powin
na służyć wystawom, 
galeriom, otwartym wy
darzeniom kulturalnym, 
z możliwością wyko
rzystywania go przez 
ludzi młodych (np. 
miejsce na graffiti).

G „Powrót Lenina”, 
z różnicą, że pomnik 
powinien symbolizo

•M

wać upadek systemu (postument powinien np. le
żeć lub w inny sposób upamiętniać walczących o 
zmianę systemu).

G Turyści i rozwój turystyki nie powinny być 
traktowane jako priorytetowe przy w prowadzaniu 
jakichkolwiek zmian (Jeżeli mieszkańcy będą się 
tutaj dobrze czuli, to i turyści będą się tu dobrze 
czuli”).

Przedsiębiorcy działający 
w Nowej Hucie

SŁABE STRONY:
O W przestrzeni Placu i Alei „nic się nie dzie

je”
O „Są szmateksy, są sklepy z tamą odzieżą, są 

lumpeksy. Co jeszcze jest? Są sieciowe apteki”.
O Zdecydowanie za mało imprez kulturalnych.
O Trudna współpraca z okolicznymi wspólno

tami (protestujący mieszkańcy).

O Zmiany w centralnej przestrzeni Nowej Huty 
nie powinny podkreślać specyfiki dzielnicy (żeby 
„każdy zwykły, najzwyklejszy człowiek mógł coś 
znaleźć dla siebie i się pokazać. Jak jest Kiepura, 
jest kupa ludzi”).

G Przestrzeń powinna być wykorzystana na 
działania, inicjatywy skierowane ogólnie do miesz
kańców dzielnicy, nie ograniczające się do wybra
nej, niszowej grupy (a więc np. masowe koncer
ty, spotkania).

O Miejsce powinno mieć też funkcje handlowe, 
w tym również o wyższym poziomie oferowanych 
produktów.

G Oczekiwane zmiany powinny przebiegać w 
kierunku tego, co dzieje się na pl. Nowym, na 
Rynku, na Podgórzu.

O W wystroju alei Róż i placu Centralnego na
leży zachować ogólny klimat wynikający ze spe
cyfiki układu urbanistycznego, fasad oraz przy
wrócić jakość miejsca, np. poprzez zadbane kwiet
niki z różami.

O Atrakcyjność miejsca, zwłaszcza dla turystów,
dniosłoby według zebranych przywrócenie po

mnika Lenina.

* * *
Analizując powyższe podsumowanie ze spotkań 

konsultacyjnych trzeba powiedzieć, że w zasadzie 
te cztery grupy podmiotów są zbieżne w ocenach 

niewykorzystania tego dobrze zaplanowanego 
miejsca jakim jest pl. Centralny i al. Róż. Na pew
no trzeba zlikwidować betonową pustynię w tym 
rejonie i przywrócić pierwotny wygląd tego miej
sca z zielenią, klombami róż i ławkami. Dodatko

wrócić tu stare lawo moim zdaniem pow inny po 
tarnie z kandelabrami, a ławki powinny mieć cha-

rakter pierwotny. Trzy grupy (poza radnymi) wi
dzą możliwość powrotu pomnika Lenina jako 
atrakcji turystycznej, z tym. że w symbolice powi
nien on ukazywać upadek systemu, który on repre
zentował. Wszyscy chcą ożywienia kulturalnego 
tego reprezentacyjnego miejsca. Na pewno powin
ny tu się odbywać markowe imprezy w części cen- 
tralncj placu w al. Róż, a Park Ratuszowy i tere

oj

ny przyległe do Łąk Nowohuckich (pomiędzy os. 
Centrum E i NCK i wokół tej placówki) powinny 
być miejscem imprez plenerowych i rodzinnych. 
Wszyscy ankietowani, a w szczególności przedsię
biorcy chcą, aby w tym rejonie lokale użytkowe 
były zagospodarowane na restauracje, kawiarnie, 
puby, a liderzy kultury i młodzież widzieliby tu 
dodatkowo galerie, antykwariaty i muzeum socre
alizmu i Solidarności. Ciekawą propozycją rad
nych jest uwiecznianie w al. Róz wydarzeń histo
rycznych. Tylko nasuwa się pytanie, kto będzie de
cydował o doborze tych wydarzeń w kontekście 
całkowitego zanegowania powrotu symboli komu
nizmu. Wydaje się, że radni odbiegają tutaj od 
przeważającej opinii, np. w kwestii powrotu po
mnika Lenina w odpowiedniej aranżacji. Zresztą 
co to znaczy symbol komunizmu, którego nigdy 
w Polsce nie było. Moim zdaniem szanując prze
szłość, należy przypomnieć wydarzenia z lat. gdy 
powstawała i rozwijała się Nowa Huta, ewentual
nie opatrując je odpowiednim współczesnym ko
mentarzem. Podobnie do rozważenia jest propozy
cja liderów kultury umieszczenia w al. Róż po
większonej tzw. „główki skina” jako „najstarsze
go krakowianina", ale wymaga szerszego uzasad
nienia i niezłej koncepcji wizualno-architektonicz- 
nej, tudzież wykonawcy na odpowiednim pozio
mic.

•MReasumując propozycje wynikające ze spotkań 
konsultacyjnych powyżej przedstawione, zasługują 
na uwagę i powinny być uwzględnione przy po
wstawaniu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 
„starej” Nowej Huty. A co sądzą o tym nasi Czy
telnicy? Czekamy w redakcji „Głosu" na państwa 
propozycje i wypowiedzi, które w formie listow
nej lub internetowej (rcdakcja@glos-tn.krakow.pl) 
należy kierować z dopiskiem „Rewitalizacja No
wej Huty”.

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. autor
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SZKOLNE KOLĘDOWANIE W SP 78
Grudzień zawsze obfituje w liczne niespodzianki, przyjem

ności i radości. Po mikołajkach nastaje czas przygotowań do 
Wigilii, Świąt i Nowego Roku. Nastrój przedświątecznej 
krzątaniny zapanował również w Szkole Podstawowej nr 78. 
Rozświetlone choinki, stroiki, gwiazdki, aniołki i dzwoneczki 
zdobiące szkolne korytarze i sale lekcyjne przypominały, że 
Święta tuż. tuż... Dochodzące zewsząd dźwięki kolęd i pa

storałek sprawiały, że wszystko wokół stawało się piękniej
sze, cenniejsze i warte czekania na tę niezwykłą chwilę, kiedy 
pójdziemy do stajenki powitać Pana z nadzieją, że doda nam 
sił, wiary i otoczy miłością. I wreszcie nadszedł dzień szkol
nej Wigilii - wspólny opłatek, życzenia, kolędy, a na koniec 
przedstawienie kolędnicze „Hej kolęda, kolęda” w wykona
niu uczniów kl. 2 a i 2 b (pod opieką Doroty Sowy i Anny 
Zagrodzkiej) przybliżyło zanikającą tradycję. Na scenie po
jawili się Turoń. Herod, Śmierć. Żyd. Góral, Krakowiacy, 
Pastuszkowie i Aniołowie. Sporo zamieszania i niepokoju 
wniósł swoim zachowaniem Diabeł czyhając na niektóre 
grzeszne dusze i strasząc piekielnymi widłami. Na koniec 
wszystkie postacie kolędnicze: spokojne i krzykliwe, miłe i 
straszne, małe i duże potulnie stanęły w rządku kierując do 
zebranych słowa: „Za kolędę dziękujemy! Zdrowia, szczę
ścia winszujemy, na ten Nowy Rok!”. A po Nowym Roku 
mali kolędnicy wyruszyli z dobrą nowiną, życzeniami zdro
wia. dostatku, radości i miłości do przedszkola, firmy pra
cowniczej oraz kilku domostw. Wszędzie przyjęto ich z ocho
tą i, jak tradycja każę - hojnie obdarowano.

Dorota Sowa

OPŁATEK W STOWARZYSZENIU DZIECI WOJNY
Dla krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Dzie

ci Wojny noworoczne spotkanie 20 bm. było waż
nym wydarzeniem w życiu tej organizacji. W' sali 
konferencyjnej Domu Kombatanta zebrało się kil
kadziesiąt osób, by podzielić się opłatkiem, złożyć 
sobie życzenia i zjeść wspólnie skromny posiłek. 
Obecni byli także zaproszeni goście, a wśród nich 
między innymi przewodniczący Rady Dzielnicy 
XVI Sławomir Góra, płk Franciszek Baryła, asy
stent posła Ireneusza Rasia Wojciech Krzysztonek. 
Poświęcenie opłatka i błogosławieństwo o. Niwar- 
da Karszni. który od wielu lat z duszpasterską wi
zytą odwiedza to środowisko, wzbogaciło nastrój 
duchowy tego wyjątkowego wieczoru. Z przepięk
nymi kolędami wystąpił także zespół „Złota Je
sień” pod kierunkiem Janiny Budy. A już później.
jak w wielkim chórze, cała sala śpiewała kolędy,
które przecież łączą ludzi i dają nadzieję.

Uroczyste spotkanie pozostanie miłym wspomnieniem dla 
ludzi znękanych codziennymi problemami, troską o zdrowie.

oj pod kierunkiem pań - przewodniczącej Teresy Gruszewskiej 
i wiceprzewodniczącej Barbary Mularczyk. (R)

Zostało starannie przygotowane przez Zarząd Oddziału SDW Fot. autorka

*

a KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI

KURSY FINANSOWANE Z EFS

Projekt pt. „KSZTAŁTOWANIE KADR ZARZĄDZAJĄCYCH”

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego

oraz z Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego

Kapitał Ludzki Narodowa Strategia Spójności

♦ Rozwój i doskonalenie obsługi 
komputera z ECDL

♦ Kompetencje prezentacyjne 
i umiejętność obsługi klienta 
jako atut zespołu

♦ Zarządzanie zasobami ludzkimi ♦ Doskonalenie kompetencji 
kierowniczych

Miejsce realizacji: Kraków, Chrzanów.

Osoby spoza miejsca, w którym organizowany jest kurs mogą ubiegać się 
o zwrot kosztów dojazdu.

Odpłatność za uczestnictwo w kursie wynosi 10% jego wartości.

Informacje i zapisy: 
„CENTRUM IB” Sp. z o.o. 
31-150 Kraków, ul. św. Filipa 7

tel.: (12) 634-32-50, (12) 632-80-75 
ibc@ibcentrum.pl 
www.ibc.edu.pl/efs/kkz

KARNAWAŁOWE SPOTKANIA

Karnawał jest okazją do wspólnej za
bawy, tańców. Taki charakter miało też 
spotkanie seniorów z Koła nr 23 PZE- 
Ril. zorganizowane 17 bm. w MDK im. 
Korczaka. Najpierw jednak w części 
oficjalnej podziękowano gospodarzowi 
obiektu, dyrektor Monice Modrzejew
skiej za możliwość korzystania z po
mieszczeń od kilku już lat, wręczając na 
jej ręce specjalny list intencyjny. Uho
norowano także czterech kolegów se

O

niorów za pracę społeczną na rzecz 
ogółu, uczynność i zawsze gotowość do 
pomocy w organizowaniu imprez i in
nych form działania związkowego. Zło
tą Odznakę PZERil otrzymali: Jan 
Górniak, Władysław Magiera, Wła
dysław Stępień, Józef Przygoński

Odznaki tym szarmanckim „czterem 
muszkieterom” wręczyły - przewodni
cząca Zarządu Rejonowego PZERil w 
Nowej Hucie Leokadia Pawlus i wice
przewodnicząca Urszula Rajtar.

Uroczystość uświetnił występ kabare
tu „Zawilec” z równie świetnym akom- 
panialorem Bogusławem Stankiem. 
Następnie przy poczęstunku, przygoto
wanym dzięki sponsorom - SM „Ju
trzenka” i Henrykowi Parzykowi - 
osiemdziesięciu seniorów' balowało do 
późnych godzin wieczornych. W spo
tkaniu uczestniczyli także, zastępca 
przewodniczącego Rady Dzielnicy XVI 
Stanisław Malara i prezes SM „Ju
trzenka” Maria Golińska. (R)

Fot. autorka

30 lat zespołu, 45 lat pracy artystycznej jego twórców

„HAMERNICY” ŚWIĘTUJĄ
W ubiegłą sobotę odbyła się w NCK

wielka gala z okazji 30-lecia powstania 
Zespołu Góralskiego „Hamemik” oraz 
45-lecia pracy artystycznej Anny i Ka
zimierza Lassaków Koncertowi patro
nowali: Polskie Radio Kraków, Dzien
nik Polski. Głos Tygodnik Nowohucki, 
Radio-Alex, Tygodnik Podhalański, 
TVP3-Kraków i Tatrzański Orzeł. Na
przełomie roku 1978/79 Anna i Kazi
mierz Lassakowie proponowali wielu 
Podhalanom mieszkającym w Krakowie 
uczestnictwo w nowo organizowanym 
zespole. 18 stycznia 1979 roku odbyła 
się pierwsza próba, która zapoczątko
wała działalność zespołu. W parę tygo
dni później, 28 lutego odbył się pierw
szy koncert. Zespół przyjął nazwę „Ha
memik”, co w gwarze podhalańskiej 
znaczy hutnik. W repertuarze zespół

wykorzystał te przekazy, w których zna
lazły odbicie dawne zwyczaje i pieśni 
związane z istniejącymi pod Tatrami w 
XVIII i XIX wieku hamerniami. Odna
lezienie i wydobycie z zapomnienia 
zwyczajów, przyśpiewek i tańców daw
nych hutników i górników tatrzańskich 
i wprowadzenie ich na scenę jest god
ną podkreślenia zasługą zespołu. W 
następnych lalach do zespołu napływała 
licznie młodzież: Młodzi Podhalanie 
pracujący w Krakowie, dorastające 
dzieci zamieszkałych tu rodzin góral
skich, a także grupka młodych krako
wian nie mających żadnych koneksji 
góralskich, ale zafascynowana folklo
rem podhalańskim. Od 1983 roku „Ha
memik” działa przy NowohuckinfCen- 
trum Kultury. (mp)

Fot. Marcin Pietrzyk

i
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REMONTY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH PODSUMOWANIE
Rokrocznie Rada Dzielnicy XIV po konsultacjach z dyrektorami placówek 

oświatowych znajdujących się na terenie dzielnicy dokonuje podziału środ
ków finansowych na wykonanie niezbędnych prac remontowych w tych pla
cówkach. Remonty finansowane są ze środków przeznaczonych na realiza
cję zadań priorytetowych i powierzonych dzielnicy.

W ramach zadań priorytetowych w 
2008 roku w SP nr 52 wykonano pra
ce związane z remontem instalacji elek
trycznej (18. tys. zł), natomiast w SP nr
155 kontynuowano wymianę posadzki 
z PCV (18 tys. zł). Z kolei dla SP nr
156 zakupiono zmywarkę do naczyń 
oraz pomalowano korytarze, częściowo 
zostało także wymienione oświetlenie. 
W Gimnazjum nr 36 oraz Żłobku nr 12 
kontynuowany był remont sanitariatów 
za łączną kwotę 28 tys. zł. W kończą
cym się roku przeprowadzono także 
liczne prace w trzech przedszkolach 
mieszczących się na terenie Dzielnicy 
XIV. W Przedszkolu nr 64 pomalowa
no kuchnię, a także wykonano remont 
magazynów żywnościowych za kwotę 
10 tys. zł. W Przedszkolu 182 za taką 

samą kwotę wykonano remont windy 
towarowej. Kwotą 10 tys. zł dofinanso
wano także realizację zadania powie
rzonego w Przedszkolu nr 185 - remont 
kuchni. Łącznie w 2008 r. Rada Dziel
nicy w ramach zadań powierzonych 
przeznaczyła 72 tys. zł. na remonty 
szkół, 30 tys. na remonty przedszkoli i 
10 tys. zł. na prace renowacyjne w 
żłobku.

Jeżeli chodzi o zadania powierzone na 
rok 2008, to czyżyńska rada dyspono
wała kwotą 254,2 tys. zł. Za wspomnia
ną kwotę został przeprowadzony, mię
dzy innymi, remont kapitalny schodów 
wejściowych do SP nr 52, dofinanso
wano remonty przeprowadzane w SP nr 
155 oraz Gimnazjum nr 36, o których 
wspomniano wyżej. W SP nr 156 wy-

Świeżo wyremontowana posadzka w SP nr 155.

konano malowanie korytarzy wraz z 
wymianą oświetlenia. Liczne prace re
montowe zostały wykonane także w 
przedszkolach: Przedszkole nr 64 - re

mont drzwi, częściowy remont dachu 
(14,2 tys. zł), kontynuacja remontów 
kuchni oraz ich doposażenie - Przed
szkole nr 182 oraz Przedszkole nr 185. 

Oprócz wykonanych prac remontowych 
w' ramach zadań powierzonych Rada 
Dzielnicy XIV przekazała środki w wy
sokości 6 tys. zł dla żłobka nr 12 na 
usunięcie blendy z dachu budynku i 
malowanie sal dziecięcych. W ciągu 
kończącego się roku radni „Czternast
ki” systematycznie po zakończeniu prac 
remontowych uczestniczyli w pracach 
komisji odbierających wykonanie inwe
stycji.

Niektóre remonty w placówkach 
oświatowych na terenie naszej dzielni
cy rozpoczęte w 2OO8r. lub wcześniej w 
większości będą kontynuowane w roku 
bieżącym, bowiem część zadań może 
zostać zrealizowana jedynie w' cyklach 
2-3 letnich. Z racji tego, że środki fi
nansowe, którymi dysponuje Dzielnica 
XIV to jedynie kropla w morzu potrzeb. 
Rada Dzielnicy XIV usilnie zabiega w 
Radzie Miasta Krakowa o zwiększenie 
puli tych środków.

(E.K/LuK) 
Fot. B. Krupa

„TREBUNIĘ TUTKI” W CZYŻYNACH

Koncert Skaldów w kościele parafialnym na os. Dywizjonu 303 w 2005 roku by! 
wielkim wydarzeniem. Teraz czas na Trebunię Tutki.

KURS TAŃCA W CZYZYNACH
Coraz większym zainteresowaniem wśród młodych ludzi cieszy się 

taniec. Potwierdza to chociażby przebieg castingu do programu „You 
Can Dance”. który niedawno odbył się w Nowohuckim Centrum Kul
tury. Do nowohuckich eliminacji zgłosiło się aż kilkaset osób! Naprze
ciw tym zainteresowaniom młodzieży postanowili wyjść czyżyńscy 
radni. Planują oni w tym roku zorganizować dla nich kurs tańca to

24. stycznia w kościele św. Brata Alberta na os. Dy
wizjonu 303 odbędzie się 19. koncert z cyklu Nowa 
Huta. Dlaczego Nie?!. Wystąpi zespół Trebunię Tutki 
prezentując program kolęd i pastorałek góralskich, 
początek o godz. 19.00. Wstęp na koncert będzie 
odbywał się na podstawie zaproszeń, które można 
bezpłatnie odbierać w Ośrodku Kultury Kraków - 
Nowa Huta (os. Zgody 1), Punktach Informacji Miej
skiej (ul. św. Jana 2, os. Słoneczne 16), a także w ko
ściele św. Brata Alberta (os. Dywizjonu 303, budy
nek nr 63). Organizatorami koncertu są: Porozumie
nie Dzielnic Nowohuckich (Dzielnice: XIV Czyży- 
ny, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie), 
Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta. Dzielnica 
XVIII Nowa Huta oraz parafia św. Brata Alberta. 
Koncert poprowadzi Lidia Jazgar. Tradycyjnie pod
czas imprezy wolontariusze będą zbierać datki na 
rzecz Hospicjum św. Łazarza w Krakowie.

19. koncert z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie7! bę
dzie także elementem oficjalnych obchodów jubile
uszu 25-lecia parafii św. Brata Alberta.
- W tym roku parafia św. Brata Alberta obchodzi 

jubileusz swojego 25-lecia. Stąd też wzięła się nasza 
decyzja, by w tym nowohuckim kościele zorganizo
wać styczniowy koncert. Mam nadzieję, że nasza im
preza uświetni ten ważny dla Nowej Huty jubileusz 
- mówi poseł Ireneusz Raś, pomysłodawca i koordy
nator projektu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!

" (PK)

warzyskiego. Zajęcia mają być finansowane z budżetu „Czternastki”.
- Taniec staje się coraz bardziej popularny i wielu młodych ludzi 

chce nauczyć się dobrze tańczyć. Postanowiliśmy wyjść naprzeciw 
tym oczekiwaniom - mówi radny Łukasz Cieślik, jeden z pomysło
dawców zorganizowania w Czyżynach tanecznych warsztatów.

(WiK)

Najprawdopodobniej do'końca stycznia prezydent miasta 
podejmie decyzję o wyborze miejsca budowy w Krakowie 
spalarni. Wydaje się, że spadają szanse na usytuowanie ta
kiego obiektu w Łęgu. Taka lokalizacja została bowiem ne
gatywnie zaopiniowana przez czyżyńskich radnych na stycz
niowej sesji.

CZYŻYŃSCY RADNI MÓWIĄ „NIE!” 

SPALARNI W ŁĘGU
Przypomnijmy, że w maju zeszłego roku Rada Dzielnicy 

XIV podjęła uchwałę, w której wskazała władzom miasta 
warunki rozpoczęcia dyskusji o budowie spalarni w „Czter
nastce”. Były to głównie inwestycje mające na celu ograni
czenie uciążliwości funkcjonowania takiego obiektu, a tak
że zadania stanowiące minimum tzw. oferty kompensacyjnej, 
która winna być skierowana przez władze miasta do miesz
kańców Czyżyn i zyskać ich akceptację. Na styczniowej se
sji radni uznali, że gwarancje realizacji ich postulatów po
winny znaleźć się już w budżecie miasta Krakowa na 2009 
rok, a znaczna część z nich została pominięta przez prezy
denta.
- Za budową spalarni muszą iść konkretne środki finanso

we, m.in. na zapewnienie odpowiedniej komunikacji. Nie 
może być tak, że prezydent Majchrowski do Czyżyn chce 
wepchnąć spalarnię, ale na rozwój infrastruktury tych samych 
Czyżyn skąpi pieniędzy w budżecie. To zwykłe lekceważe
nie mieszkańców naszej Dzielnicy i w takiej sytuacji nie 
może być mowy o naszej zgodzie na budowę spalarni w 
Łęgu - tłumaczył podczas sesji Wojciech Krzysztonek. Za
stępca Przewodniczącego Dzielnicy XIV i inicjator podjęcia 
uchwały o negatywnej opinii.

Za przyjęciem uchwały o negatywnej opinii dla ewentual
nej lokalizacji Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów 
w Łęgu opowiedziało się 16 radnych, 4 głosowało przeciw, 
1 osoba wstrzymała się od głosu. Czy prezydent miasta zlek
ceważy stanowisko czyżyńskich radnych i wbrew ich woli 
wybierzc Łęg na budowę spalarni? Już wkrótce się przeko
namy. (LuK)

Rada i Zarząd Dzielnicy XIV „Czyżyny”: os. Dywizjonu 303 nr 34, telefon: 647-61-64, fax 647-15-66, e-mail: rada@dzielnica14.krakow.pl, www.dzielnica14.krakow.pl. Przewodniczący: Jerzy 
Wożniakiewicz, zastępca przewodniczącego: Wojciech Krzysztonek, członkowie Zarządu: Jerzy Ciepiela, Regina Zadęcka, Aleksy Gałka. Dyżury radnych poniedziałek, od 16 00 do 18 00.

Dyżury przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz członków Zarządu Dzielnicy: drugi i czwarty poniedziałek miesiąca, od 16.00 do 18.00.
Kolumnę redagują: Łukasz Cieślik (redaktor prowadzący), Wojciech Krzysztonek, Jerzy Wożniakiewicz.
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KARAWAN GRUPA

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 

—Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

FIRM POGRZEBOWYCH
TRADYCJE OD 1981 ROKU

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30. sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15 30.
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

ul.Sieroszewskieao 5

os.Na Skarpie 20

Tel.012 686 61 20
012 686 61 45

8.00 - 15.30

Tel.012 686 43 40
8.00 -15.00

Cm. Grębałów Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

Cm. Batowice Tel.012 413 63 46
8.00 - 15.30

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

B. KWIECIŃSKACałodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

24h ® 012 686 6145
os. Na Skarpie 24 
os. Urocze 5

(012) 644-87-75,

Różnicę zasiłku wypłacamy 
przed pogrzebem

czynne 8.00-15.30

Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

0512-179-466 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO
BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

CAŁODOBOWO! KOMPLEKSOWO!
Kaplica CeteMwua&ta, - godna po-żegnaiua bHiljdclt,..

KONDUKT

A.

www.karawan.pl

os. Urocze 5
ul. Łazarza 17 s 685-53-44

012 685-53-44, 0600-783-304

• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia
• kremacja • sklep z czarną odzieżą

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni
TD r? rzo T~\ TA” budynku administracyjnym

55 1YL/ 1/1 cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

rani

ZOFII 
CHMIEL

wyrazy
głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

MAMY
łącząc się w bólu

składają

Koleżanki i Koledzy•r 
z Towarzystwa Przyjaciół 

Grebałowa

Non omnis moriar 
Horacy

Z głębokim smutkiem i wielkim bólem 
zawiadamiamy, że 19 stycznia 2009 r. odszedł od nas, 

Nasz Ukochany Mąż. Ojciec. Brat i Dziadek 

śp. mgr inź. JAN RYBACHA 
członek ŚZŻ Armii Krajowej (pseudonim „Jaskółka”) 

w stopniu majora 
długoletni pracownik Huty im. T. Sendzimira.

Zmarł mając 81 lat po długiej chorobie, dzielnie ją znosząc.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w piątek 23 stycznia 2009 roku 
o godz. 13.40 w kaplicy na cmentarzu w Grębałowie, po czym cia
ło zostanie złożone w grobowcu, o czym zawiadamiają pogrążeni 
w głębokim smutku

ŻONA. CÓRKI. SYN, SYNOWA, ZIĘCIOWIE. 

WNUKI I RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Ci, których kochamy, nie umierają, 
bo miłość to nieśmiertelność.

20 stycznia br. minie druga rocznica śmierci 
mojego ukochanego Męża 

śP. mgr JÓZEFA KRZYSZTOFA DRUCISA
sportowca i trenera K.S. Hutnik i K.S. Wisła 

wychowawcy młodzieży, dobrego i prawego człowieka

Wszystkich, którym byl bliski i zachowali Go w pamięci proszę 
o chwilę wspomnień i modlitwę. Msze Święte w Jego intencji 
zostaną odprawione:

- 20 stycznia br. o godz. 18.00 w kościele M.B. Częstochowskiej 
na Szklanych Domach za śp. Józefa Drucisa oraz Jego Rodziców 
Helenę i Józefa.
- 25 stycznia br. o godz. 18.00 w bazylice klasztornej Ojców 

Cystersów w Mogile.
- 7 czerwca br. o godz. 12.00 w kościele Matki Bożej Zwycię

skiej przy ul. Zakopiańskiej.

O udział w Mszach Świętych i modlitwę prosi Żona

16
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )
Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00, Policja 997, Pogotowie gazowe 992. Toksykolo
gia 411-99-99, Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. Ili Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesła w ickie).
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99, Pogotowie AD-
REM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08. Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o.
644-38-46. Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.
( MEDYCYNA I ZDROWIE )

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8. tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00. wtorek-piątek 9.00-12.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 

os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG, Holter. testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

♦ BÓLE KRĘGOSŁUPA - SŁAWOMIR KOSTER, (dypl. 
masażysta kręgarz). Gabinet - os. Kolorowe 21 (przychodnia. 
1 piętro, pok. 217.). Tel. 0602-44-88-68. Emeryci - zniżki!

♦ CENTRUM PSYCHOLOGICZNO-TERAPEUTYCZNE „TĘ
CZA" - leczenie i terapia uzależnień; psycholog, pedagog, teolog, 
psychiatra, opinie do ZUS, MOPS, L-4. Kraków. 662-22-55-35.

www.teczacpt.pl

C ____ USŁUG! RÓŻNE J)
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis. malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Teł. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI ..Dorota" (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast", paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.644-98-11
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-143, 012 645-92-08.
♦ USŁUGI ŚLUSARSKIE, ostrzenie noży i nożyc, sitek i noży do 

maszynek do mięsa. Plac Targowy Piast, pawilon 3.
Tel. 012 647-13-88.
♦ TAPICER. 784-00-92-92.

♦ TAPICER MEBLOWO-SAMOCHODOW Y - kompleksowe 
usługi tapicerskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99, 0604-89-48-44.

♦ SERWIS RTV. 012 647-09-30. 0508-08-46-92.
♦ KALETNIK - naprawiamy torebki, teczki, plecaki, walizy. 

Wszywamy zamki do kurtek skórzanych, butów, namiotów. Zapra
szamy, os. Boh. Września, bl. 58, tel. 012/645-76-13.

♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI. Robert Sroka, os. Niepodle
głości 3, telJfaks (012) 649-55-55.

♦ Zastraj kowal telewizor? Dzwoń 645-47-65, 0609-725-791.
f BIURA KS1ĘGOWO-PODATKOWE ~)

♦ „AUKILIUM" S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 
425-80-53. (12) 425-91-47, e-mail: auxilium@auxilium.com.pl.

♦ „SALDO" - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.

♦ „PRYMUS" - BIURO KSIĘGOM O-PODATKOW E.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA". usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-v. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS" - BIURO AUDYTORSKO-KS1ĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowc. kadry, płace, ZUS.

( JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodąCALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ FIRMA „GARRET" - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredvtv. DH „Wanda", ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11/ w w w.garret.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE 
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem.

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKA DOM" - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadomkrakow.pl
♦ „TWÓJ DOM", os. Centrum E 21, (012) 643-76-60, ul. Gło

wackiego 4/7, (012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO, WY
NAJEM, ZAMIANA, KREDYTY, www.lwoj-dom.com.pl.

♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON
STANS" - Kraków, ul. Długa 46/2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 0602- 
692-285. E-mail: c.milosz@interia.pl; www.constans.gratka.pl.

♦ ODDŁUŻANIE mieszkań wykupionych na własność i do wy
kupu. 0608-074-473.

( UBEZPIECZENIA )
♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie

ty ubezpieczeniowe OC, AC, NW dla samochodów' nowych i komi
sowych - „WARTA”, PZU, „P.T.U.”, „COMPENSA”, HD1 „ASE
KURACJA" „ALLIANZ". „GENERAL1", „INTERISK" - DA

LE W, os. Słoneczne 2, tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00. sob. 
9.00-13.00. Bilety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE )
♦ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN 

i P1RELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTO KOMPUTERs.c., A. Bulanda, J. Walasek, ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 684-19-00, pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30, 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12. tel. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRUM BLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na. tel 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.

♦ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
♦ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10. pon.-sb.. 8-18).
♦ Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6. tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AU TOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERMCTWO. MECHANIKA. Os 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
( KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARNIA „KALINA", os. Centrum D1, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNI A„CUPIDO", pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-351 Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.
( PRACOWNIE ZŁOTNICZE

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bicńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.
( BHP SZKOLENIA )

♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.
c KREDYTY, POŻYCZKI )

♦ CHWILÓWKl, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po
kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

OGŁOSZENIA
DROBNE

• ALBERTYŃSKIE, jednopokojo
we „Garret". (012)642-59-10.
• ALBERTYŃSKIE. 42 nf, 

275000 zł. (012)643-76-60.
www.twoj-dom.com.pl
• ANTENY, specjalista. 
(012)648-30-42.
• BARDZO okazyjnie, Kazimie

rzowskie, trzypokojowe, jasna kuchnia 
sprzeda „Garret". (012)642-59-10/11.
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom, działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• BOH. Września, dwupokojowe, 

nowe, bez gazu. (012)642-59-11.
• CENTRUM A. jednopokojowe, 

sprzeda „Garret”. (012)642-59-11.
• CENTRUM D, 37 m?, 225 000. 

(012)643-76-60. www.twoj-dom.co.pl.
• CMENTARZ Grębałów, piwnicz

kę lub miejsce pod piwniczkę kupię.
(012)644-63-38.
• CZAPLE Wielkie, 92 ary - sprze

damy. 0502-064-884.
• CZTEROPOKOJOWE. Niepod

ległości, „Ganet".
(012)649-74-17.

DZIAŁAMY OD 1M2 ROKU DZIAŁAMY OD 1W2 ROKU

Biuro Obrotu eryi” 
Nieruchomościami ”°,,u

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA
OS. BOH. WRZEŚNIA 76 

(pa* przypętk tramwj. Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styl.kfakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88 
Pilnie poszukujemy do sprzedaży mieszkań, domow

• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 
cerki meblowej.

(012)649-92-39. 0513-587-700.
• DACHY. naprawy, przecieki. 
0790-570-122.
• DO sprzątania z II gr. inwalidzką. 
(012)423-31-11.
• DO wy najęć i a piękne mieszkanie, 

Centrum E, 65 m2, 3 pokoje, balkon. 
Kontakt sobota-niedziela.

0607-068-399.
• DRUGIEGO Pułku, dwupokojo

we „Garret". (012)642-59-11.
• DWUPOKOJOWE, Lotnisko, 

„Garret”. (012)642-59-10.
• DWUPOKOJOWE w Proszowi

cach. 0509-954-354.
• ELEKTRY K poleca swoje usługi. 

Ceny konkurencyjne. 0604-070-448.
• FL1ZOWAME, malowanie, gła

dzie i inne prace wykończeniowe.
0602-216-250.
• FLIZO W ANIE, malowanie, sufi

ty podwieszane, ścianki działowe, zabu
dowy nietypowe, gładzie bezpyłowe, 
parkiety. 0669-017-643. 0609-323-263.
• FLIZOWA NIE, malowanie, tape

towanie, usługi wykończeniowe.
Tel. (012)681-48-99. 0696-566-454. 

0698-000-797.
• GARSONIERA. 150000 zł.
(012)642-59-10.
• GM. Niepołomice. 168 nf, 12 ar. 

389 000* zł. 0505-056-856.
• HANDLOWE. 73 m2. okazyjnie 

sprzeda „Garret". (012)642-59-10 11.
• KAZIMIERZOWSKIE, trzypo

kojowe, sprzeda „Garret".
(012)642-59-11.
• KOLOROWE, 32 m, IIlp/IV 

„Garret”. (012)642-59-10.
• KOŁDRY: wyrób, przeróbka. 

Handlowe 8.
Tel. (012)643-77-90.

• KOŚCIUSZKOWSKIE, cztero- 
pokojowe „Garret". (012)642-59-10/11.
• KROWODRZA, małe, dwupoko

jowe „Garret". (012)642-59-10.
• KUCHNIE, zabudowy na zamó

wienie, wyprzedaże, ekspozycje. Bień
czyce, ul. Szybka 37.
• KUPIĘ dwupokojowe, Mistrzejo- 

wice „Garret". (012)642-59-10/11.
• KUPIĘ jednopokojowe.
(012)649-74-17.
• KUPIMY' trzypokojowe.
(012)642;59-ll.
• LODÓW KI, zamrażarki - napra

wa u klienta. Gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• LOKAL do wynajęcia, handel, 

usługi, biura. 48 nf. 0502-104-824, os. 
Piastów 41.
• MEBLE, naprawa, przeróbki, 

montaż zamków, drobne remonty.
0784-002-599.
• MISTRZEJOWICE. 62.8 nr 

sprzeda „Garret".
(012)642-59-10/11.
• NA Lotnisku 36 m2, 180000 zł. 

(012)643-76-60 u ww.twoj-dom.com.pl
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych. 
(012)648-46-19. 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków, hydraulika 

profesjonalna.
(012)648-48-32, 0508-527-005.
• NIEPOŁOMICE, 168 m2. 12 ar, 

350 000 zł. 0507-153-699.
• NIERUCHOMOŚCI, firma „Gar

ret" największy wybór mieszkań z te
renu Huty i nie tylko, 11 lat doświad
czeń. 3 licencje państwowe, kredyty, 
zapraszamy od 8.30—18.30 DH Wanda, 
www.garret.pl. (012)642-59-10/11.
• NOWE, dwupokojowe, Piastów, 

wynajmie właściciel.
0514-149-753.

• OKAZYJNIE, jednopokojowe. 
Huta, sprzeda „Garret".

(012)642-59-10.
• OŚWIECENIA, trzypokojowe 

sprzeda „Garret". (012)642-59-10/11.
• PŁYTKI, malowanie, remonty, 

wykończenia. 0502-820-851.
• POLONISTKA, nauczyciel dy

plomowany. egzaminator, różna facho
wa pomoc. 0604-928-215.
• PRĄDNIK, dwupokojowe, sprze

da „Garret" (012)642-59-10/11.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89, 0609-652-546.
• SERWIS RTV.
(012)647-09-30, 0508-084-692.
• SKARPA, 47 m2, balkon. Młodo

ści, 50 m2. sprzeda „Garret".
(012)642-59-10.
• SPORTOWE, trzypokojowe „Gar

ret". (012)642-59-11.
• SPRZEDAM dwupokojowe. 

Szkolne, właściciel. 0798-656-9Ó8.
• SPRZEDAM mieszkanie 34 m2, 

os. Słoneczne, parter, właściciel.
0512-389-142.
• SPRZEDAM 3-pokojowe. 1 pię

tro, Złotego Wieku. 0602-692-285 BN.
• SPRZEDAMY 1-pokojowc, 35 

m2. Słoneczne. 0600-969-193.
• STANISLAWICE, działki budow

lane sprzeda ..Garret”.
(012)642-59-10/11.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TANIE pokoje z wyżywieniem w 

górach. 0609-218-403.
• TANIO. Strusia, Kalinowe, dwu

pokojowe do remontu „Garret".
(012)642-59-10/11.
• TELEWIZORY 120-300 zł. 
0609-725-154.

• TRZYPOKOJOWE. Kościusz
kowskie, tanio „Garret".

(012)642-59-11.
• USŁUGI rcmontowo-budowlano- 

-wykończcniowc od A do Z.
0792-894-348.
• USTAWIANIE i montaż anten sa

telitarnych. 0793-272-721.
• www.wynajem-lokali.pl.
• WYNAJEM trzypokojowe, Czy

żyny „Garret". (012)642-59-11.
• ZASTRAJKOWAL telewizor?

Dzwoń (012)645-47-65, 0609-725-791.
• ZGUBIONO legitymację studenc

ką Politechniki Krakowskiej Wydziału 
Architektury wystawioną na Martynę 
Matysiak. Prosimy o kontakt znalazcę.

606-996-685.
• 3-POKOJOWE z garażem „Gar

ret” (012)642-59-10.

SPRZEDAM SEGMENT 
W BUDOWANYM BLIŹNIAKU

160 m2. w tym garaż 18 m2. Dział
ka 5a, wystawa południowa. Miej
scowość Bosutów (3 km od Urzędu 
Skarbowego NH). Przepiękny widok 
na Kraków (w dobrą pogodę widać 
góry). Cena ok. 387 tys. zł (stan su
rowy otwarty). Tel. 604-405-631.

KOMPUTEROWE
INDYWIDUALNE 

KURSY
8 (012)422-07-30, kom. 0501-179-640
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Zdrowie
i uroda •I*

PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a 

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień

> kierowców kwalifik.-okresowe

LEKARZE:
* internista-lekarz med.pracy

* leczenie w ramach NFZ:
neurolog i ginekolog

* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatol

> PRACOWNIA ANALITYCZNA
pełny zakres (wyniki w dn. następnym)

> EKG spoczynkowe

> USG jamy brzusznej i ginekologiczne

> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

NISKIE CENY i FACHOWA OBSŁUGA

Na różnorakie bóle głowy skarży się aż 70 proc. Polaków. Dolegliwości te 
mogą być spowodowane przez szereg przyczyn - fizycznych, chemicznych, 
psychicznych, bakteriologicznych, neurologicznych... Ich zidentyfikowanie 
jest bardzo istotne ze względu na podjęcie odpowiedniego leczenia, a brak 
leczenia przypadłości tego rodzaju może przyczynić się do wzrostu natęże
nia problemu oraz obniżenia jakości życia. Zdarza się, że bóle głowy w 
dużym stopniu utrudniają zw\kłe czynności, nie wspominając o trudniej
szych zadaniach i planach.

Wśród różnych klasyfikacji bólów 
głowy, najbardziej ogólną jest podział 
na bóle samoistne oraz stanowiące 
symptom innej choroby.

SAMOISTNE BÓLE GŁOWY
Do samoistnych bólów głowy należą: 

migreny, tzw. bóle klasterowe oraz 
bóle napięciowe. Na popularną migre
nę cierpi od 10 do 12 proc, populacji. 
Przyczyny choroby nie są dokładnie 
znane. Wiadomo jednak, iż do poja
wienia się bólu migrenowego przyczy
niają się: alergie pokarmowe, zmiany 
ciśnienia, zaburzenia hormonalne, 
stres, zmęczenie oraz niedobór snu. 
Chorobę opisuje się zazwyczaj jako 
gwałtowny, okresowy, pulsujący ból 
głowy: 70 proc, cierpiących na tę przy
padłość stanowią kobiety.

Bóle klasterowe głowy to nawracają
ce ataki bólowe - często zaczynające

A
Anemia, czyli niedokrwistość diagnozowana jest w przypadku 

stwierdzenia niższych niż wskazuje norma wartości hemoglobi
ny i czerwonych ciałek krwi oraz objawów, jakie im towarzyszą. 
Wyróżnia się niemal sto odmiennych typów niedokrwistości.

W związku ze zróżnicowanymi przy
czynami wystąpienia anemii, dzieli się 
ją na trzy główne grupy: niedokrwistość 
pokrwotoczną (spowodowaną utratą 
krwi), niedokrwistość wynikającą ze 
zmniejszonego wytwarzania krwinek 
czerwonych i zaburzeń wytwarzania 
hemoglobiny, oraz niedokrwistość spo
wodowaną skróconym czasem życia 
czerwonych krw inek.

PRZYCZYNY
Wśród przyczyn różnorodnych od

mian niedokrwistości znajdują się m. 
in.: utrata krwi w wyniku urazów, de
ficyt witamin (szczególnie B12 i kwa- 
su foliowego) oraz żelaza, uwarunko
wania genetyczne, uboczne efekty dzia
łania leków, a także różne przebyte cho
roby. Ze statystyk wynika, że najwięk- 

się w okolicach oczodołów, a następ
nie rozprzestrzeniające się na połowę 
twarzy. Bóle takie trwają kilkanaście 
do kilkudziesięciu minut i powtarzają 
się seriami nawet parę razy dziennie 
przez kilka tygodni. Prawdopodobny
mi przyczynami tego schorzenia są 
czynniki genetyczne.

Bóle napięciowe są bardzo uporczy
we, a pacjenci mają wrażenie, że wo
kół ich głowy zaciskana jest obręcz 
powodująca cierpienie. Przyczynami 
bólów napięciowych mogą być: stres, 
brak snu, negatywne emocje, przemę
czenie, zmiany pogody, a także nad
użycie alkoholu. Mogą też być powo
dowane czynnikami fizycznymi: niedo
godną pozycją, spędzaniem długich 
godzin przy złym oświetleniu, itp Po
budzenie emocjonalne wpływa na na
tężenie bólu tego rodzaju.

sze prawdopodobieństwo wystąpienia 
niedokrwistości występuje u osób, któ
re chorują na: przewlekłą niewydolność 
nerek, cukrzycę, chorobę nowotworo
wą, choroby serca, artretyzm, chorobę 
zapalną jelit, a także u zakażonych wi
rusem HIV. Niedokrwistość często to
warzyszy chorobom nowotworowym - 
guzom litym oraz nowotworom układu 
krwiotwórczego. U chorych na raka 
często występuje także skrócenie czasu 
życia erytrocytów oraz niedobór czyn
ników krwiotwórczych, rozwojowi ane
mii sprzyja ponadto chemioterapia i ra
dioterapia.

OBJAWY
Główne objawy niedokrwistości to: 

bladość skóry, bladość spojówek oka, 
zmniejszona sprawność ruchowa, za-

•Bj

OBJAWOWE BOLE GŁOWY
Bóle objawowe mogą być wywołane 

przez liczne choroby, do których nale
żą m.in.: nadciśnienie tętnicze, infek
cje górnych dróg oddechowych (na 
przykład grypa), choroby układu ner
wowego (nerwobóle nerwów czaszko
wych, zapalenie opon mózgowo-rdze
niowych, guzy mózgu, bóle po urazie 
głowy, ncuralgia Arnolda, czy zapale
nie tętnicy skroniowej), choroby oczu, 
schorzenia stomatologiczne oraz zatru
cia substancjami toksycznymi.

LECZENIE
Leczenie bólu głowy zależy przede 

wszystkich od jego charakteru. Inaczej 
sprawa wygląda z samoistnym bólem 
głowy, a inaczej w przypadku bólu 
objawowego. W pierwszym przypadku 
w grę wchodzą migreny, bóle klastero- 
we i bóle napięciowe. Jeśli chodzi o 
migrenę, nic istnieje lek umożliwiają
cy całkowite wyleczenie. W terapii far
makologicznej stosuje się popularne 
leki przeciwbólowe oraz alkaloidy spo
ryszu i tryptany. W postępowaniu nie- 
farmakologicznym zalecane są: przeką
ski. ciepła kąpiel, masaż, drzemki, 
akupunktura, aromaterapia, fitoterapia, 
a nawet hipnoza. Bóle klasterowe rów-

■ A Al C I ANt
dyszka po wysiłku, senność, apatia, 
szum w uszach, mroczki, płytki oddech, 
kłopoty z koncentracją i pamięcią, 
omdlenia, stany podgorączkowe, bóle 
w okolicy serca, uczucie zimna, depre
sja. Objawy charakterystyczne dla ane
mii spowodowanej niedoborem żelaza 
to: łamliwość włosów i paznokci, zmia
ny na błonie śluzowej języka i gardła, 
a także zajady i wysuszenie skóry.

LECZENIE
Anemię diagnozuje się na podstawie 

badań krwi, które dostarczają informa
cji o poziomie czerwonych krwinek i 
hemoglobiny. Skuteczne leczenie wy
maga określenia przyczyn schorzenia, 
które lekarz ustala na podstawie anali
zy karty chorobowej, wywiadu z pa
cjentem i innych badań krwi. Leczenie 
jest zależne od rodzaju anemii, a jeśli 
jest wynikiem innego schorzenia, nale
ży skupić się na wyleczeniu choroby 
podstawowej. Konieczne jest wylecze
nie źródła krwawienia, gdy ono stano
wi powód niedokrwistości (usunięcie 

O

nież leczy się za pomocą farmaceuty
ków, bądź terapii pozafarmakologicz- 
nych. Wśród leków' stosuje się tu tryp
tany oraz inhalacje tlenowe. Innymi 
sposobami na uśmierzenie tego typu 
bólów są: kąpiele, akupunktura i ma
saże. Należy też unikać spożywania 
produktów mogących wywoływać ból 
m.in.: alkoholu, żółtego sera, przypraw 
i pomidorów. Na napięciowa bóle gło
wy stosuje się standardowe środki 
przeciwbólowe. Jednakże, (u również 
pomocne są masaże, okłady, natryski 
oraz niektóre techniki relaksacyjne.

Wyeliminowanie bólów objawowych 
jest możliwe dzięki zażyciu popular
nych leków przeciwbólowych. Nie
mniej jednak, główną terapią powinno 
być tu leczenie choroby wywołującej 
ból. Przy powtarzających się bólach 
głowy zawsze powinniśmy zasięgnąć 
opinii lekarza, bo co prawda, więk
szość przypadków bólu głowy nic wią- 
że się z groźnymi dla życia konse
kwencjami. ale zdarza się. że ból gło
wy jest symptomem rozwijającej się. 
groźnej dla życia choroby. A wczesna 
diagnoza takiego schorzenia może nam 
uratować życie.

(I)

nA
polipa jelita grubego, leczenie choroby 
wrzodowej). Terapeutyczne przedsię
wzięcia obejmują także modyfikację 
diety, suplemcntację składników 
odżywczych i witamin. Stosowane są 
również preparaty zawierające żelazo.

PROFILAKTYKA
Niedokrwistość spowodowana niedo

borem żelaza stanowi 80 proc, chorób 
tego rodzaju. Nierzadko anemia poja
wia się w wyniku stosowania niewłaści
wej diety (na anemię zwykle cierpią 
anorektyczki). Doskonałym źródłem 
żelaza dobrze przyswajalnego przez 
nasz organizm są chude mięso i wędli
ny, a także wątroba. Wchłanianie żela
za zwiększa witamina C. Duże jej ilo
ści znajdziemy w: papryce, natce pie
truszki, brokułach, pomidorach, tru
skawkach, cytrusach i czarnej porzecz
ce. Produkty o średniej zawartości że
laza to: drób, mięso, kasze, warzywa, o 
dużej zawartości zaś: podroby, warzy
wa strączkowe.

(Z)

Ośrodek Promocji Zdrowia

„ACTIVE NIUTON”
✓ słowne tylko da koto ✓ 

aerofc«■ Fitness + 50. Body bali 

7BC, BPU. Fte) Y sauna 

sucha Y masaż (toczy,
reaksacyjny, rrodeluący. sportowy)

Y manaualna larapa kręgosłupa

■ przyjazna atmosfera ■ wykwalifikowana 
kadra ■ indywidualny dobór ćwiczeń

■ zajęcia w małych grupach 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkie Panie!!!

os. Spółdzielcze 5A

PRODENT os. Niepodległości 3 A 
tel. 681-33-22, 681-34-80 . czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

GABINET
BIOREZONANSU

a 012-644-12-07
kom. 500-210-387,

609-551-171

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 
NA USŁUGI PROTETYCZNE

Kraków, os. Krakowiaków 43, 

Rej. tel. 012 642-07-03 

pon.-pt. w godz. 10.00-17.00

I VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00. niedziela 10.00-21.00

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2

GABINET 
KARDIOLOGICZNY
os. Centrum A bl. 3 

(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć 

Rejestracja:

S 357-36-12

Wykonujemy zdjęcia: 
•* kręgosłupa

-> klatki piersiowej 
-* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów
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Surowe szwedzkie wzorce. Krakowianie z wizytą w Sztokholmie i Uppsali.

Mieszkańcy Mogiły i Łęgu zapoznali się ze szwedzkim systemem go
spodarki odpadami i zwiedzili spalarnie śmieci w Sztokholmie i Uppsa
li oraz zbiorczy punkt gromadzenia odpadów. W wizycie studyjnej zor
ganizowanej przez Krakowski Holding Komunalny wzięli również udział 
radni miejscy, radni Dzielnic XIV i XVIII, przedstawiciele lokalnych sto
warzyszeń i Polskiego Klubu Ekologicznego oraz dziennikarze.

Małgorzata Marcińska. wiceprezes 
KHK. spółki miejskiej odpowiedzial
nej za budowę krakowskiej ekospalar- 
ni podkreśla, że wyjazd został zorga
nizowany na prośbę mieszkańców i 
innych zainteresowanych środowisk. 
- To kolejny element prowadzonych 
od listopada konsultacji społecznych. 
Zależało nam, aby mieszkańcy zdo
byli informacje u źródła i wyrobili 
sobie własną opinię. Krakowska eko- 
spalamia będzie korzystać z podob
nych technologii co obiekty w Sztok
holmie i Uppsali. Szwecję wybrali
śmy ze względu na rygorystyczne 
normy ekologiczne, podobny system 
gospodarki odpadami oraz-porówny
walną z Polską siecią ciepłowniczą.

Szwecja jest znana ze swojego pro
ekologicznego nastawienia. Szwedzi 
nie marnują energii zawartej w odpa
dach, wyrzucając je na składowiska, 
tylko traktują śmieci jak paliwo. Spa
larnie śmieci działają tam od lat 60. 
XX wieku, a produkowane przez nie 
energia cieplna i elektryczna są do
starczane do domów i instytucji. W 
Szwecji unieszkodliwia się poprzez 

spalanie w ponad 20 zakładach 45% 
odpadów.

Reprezentanci Krakowa zwiedzili 
największą w Europie spalarnię EC 
Hógdalen w Sztokholmie. Zakład jest 
położony na terenie parku narodowe
go, sąsiaduje z działkami uprawnymi 
i osiedlami mieszkaniowymi. Marek 
Andrzejewski, Polak pracujący od lat 
w elektrociepłowni Hógdalen. pytany 
o stosunek mieszkańców do obiektu 
wyjaśniał, że nie uważają zakładu za 
uciążliwego sąsiada, a spalarnia nie 
wpłynęła na ceny nieruchomości w 
okolicy. - Ta okolica cieszy się spo
rym zainteresowaniem ze względu na 
rozbudowaną infrastrukturę.

Uczestnicy wyjazdu mogli się prze
konać, że technologie wykorzystywa
ne w’ szwedzkich spalarniach są bez
pieczne dzięki nowoczesnym sposo
bom oczyszczania spalin i całodobo
wemu monitoringowi. Na wielkiej ta
blicy w dyspozytorni mogli śledzić 
wielkość emisji substancji wydoby
wających się z komina. Były to war
tości dziesięciokrotnie niższe od norm 
europejskich. W elektrociepłowni w

Spalarnia Hógdalen w Sztokholmie - zaraz po przyjeździe śmieciarki zrzucają odpady do bunkra, skąd podawa
ne są do kotła.
Uppsali także stosowane są najnowo
cześniejsze technologie oczyszczania 
spalin. Tutaj domy znajdują się po 
drugiej stronie ulicy, przy której poło
żona jest spalarnia. Krakowianie 
żywo komentowali fakt, że wokół 
spalarni jest czysto i nie czuć żadne
go nieprzyjemnego zapachu.

Mieszkańcy byli pod dużym wraże
niem obiektów i szwedzkiego syste
mu gospodarki odpadami. Janusz 
Malinga był zadowolony, że wyjazd 
do Szwecji dał mu odpowiedź na naj
ważniejsze dla niego pytania. - Cho

dzi o pełną kontrolę i monitoring emi
sji zanieczyszczeń nie tylko w okoli
cy spalarni, ale także na terenie całe
go miasta. Przykład Szwecji pokazu
je, że działalność takiej inwestycji 
może przebiegać bezpiecznie i bez 
zanieczyszczeń. Jestem przekonany, 
że tak będzie i u nas. Wtórowała mu 
Alicja Pęgiel. - Po tym, co zobaczy
łam, jestem mile zaskoczona. Powin
niśmy jak najszybciej zacząć korzy
stać z rozwiązań, które chociażby w 
Szwecji są stosowane już od dawna. 
Nie mamy już więcej czasu na zasta

nawianie się i „gdybanie” nad tym, co 
można zrobić ze śmieciami, które po
woli nas zasypują.

Małgorzata Marcińska podkreśla, że 
lokalizacja ekospalami w danej dziel
nicy oznacza inwestycje V drogi, 
chodniki, boiska i obiekty rekreacyj
ne. a także tańsze śmieci dla miesz
kańców oraz podłączenie do sieci 
cieplnej. Przypomina też, że budowa 
Zakładu Termicznego Przetwarzania 
Odpadów wynika z przepisów prawa 
zarówno lokalnego, jak i krajowego.

Punkty informacyjno-konsultacyjne

✓ Nowa Huta, Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych (budynek NOT), 31-931 Kraków Nowa 
Huta, os. Centrum C10, pok. nr 108; śr. 11.00-14.00, czw. 15.00-17.00; tel. 012/ 642-21-56 wew. 24.

✓ Łęg, Archiwum UMK, ul. Na Załęczu 3 (dawna szkoła budowlana); wt. 15.00-17.00, czw. 11.00-14.00; 
tel. 012/ 644-29-91.

w Nowej Hucie

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ

PIERWSZA I EJONIE REKR

ADREM A

AT1RFM A wspólnotonTmieszkaniowym 
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (2I II1-20 IV). Uda Ci 
się doprowadzić do szczęśliwego 
końca jakieś bardzo trudne zadanie 
zawodowe. Przyniesie Ci to uczucie 
ulgi a nawet dużej satysfakcji. 
Świadomość pokonania wielu pro
blemów, to wystarczający powód 
do radości.

BYK (21 IV-20 V). Wykazujesz 
niespożytą energię i równie godną 
uwagi determinację, by swoje ży
ciowe plany systematycznie realizo
wać. Wygląda na to, żc dopniesz 
swego, bądź dobrej myśli i ciesz się 
drobnymi sukcesami.

BLIŹNIĘTA (21 V-2I VI). Za
ufaj bliskim sobie paniom. Nie lek
ceważ dobrych rad mądrej cioci,

czy babci. Wśród życzliwych ludzi 
żyje się łatwiej i trzeba to docenić. 
Masz szczęście co do takiego towa
rzystwa.

RAK (22 VI-22 VII). Zbierasz 
siły, po okresie zwątpienia i mara
zmu powoli zastartujesz z pomysła
mi na dalszą życiową wędrówkę. 
Nawet drobne powodzenia pozwo
lą Ci nabrać przekonania, że pora
dzisz sobie w każdej sytuacji.

LEW (23 VII-22 VIII). Nastę
puje zmiana w Twoim życiu, uczu
ciach i planach. To ewolucja du
chowa, zmiana także w sferze inte
resów. Przemyślisz wszystko od 
nowa i niewątpliwie znajdziesz ja
kieś ciekawe, nowe rozwiązanie.

F.H.U. „RELAX” GWARANCJA
648-46-19, 0502 587-520 NAJNIŻSZEJ 
ot. Niepodległości 3 (obok Fina Bdii CENY!

PANNA (23 VIII—22 IX). To bę- 
dzie dobry tydzień w biznesie, w 
ogóle w sprawach finansowych. 
Wpadnic Ci ni stąd, ni zowąd jakaś 
gotówka do kieszeni. Doczekasz się 
też ewentualnie zwrotu długów, w 
co wcześniej zwątpiłeś.

WAGA (23 IX-22 X). Twoje za
interesowanie edukacją w szerokim 
pojęciu tego słowa, jest naprawdę 
godne podziwu. Chętnie uczysz się 
i korzystasz z każdej takiej okazji. 
Ważne, by ten entuzjazm zbyt szyb
ko się nie wypalił.

SKORPION (23 X-21 XI). 
Opiekuńcze gwiazdy, czyli siły wy
ższe czuwają nad Tobą. Nie powin
no więc wydarzyć się cokolwiek 
przykrego. Nawet gdyby zbierały 
się szare chmury nad Twoją głową, 
zostaną rozproszone.

STRZELEC (22 Xl-21 XII).
Nie usiedzisz długo w jednym 
miejscu, ani też nie skoncentrujesz 
się na jednej sprawie. Ofert i pro-

•H

pozycji, tak towarzyskich, jak i za
wodowych będzie sporo' Po prostu 
czeka Cię przyjemność wyboru.

KOZIOROŻEC (22 Xll-19 I). 
Ten rok będzie wybitnie zależeć od 
Ciebie, od tego czy zechcesz się po
ważnie zaangażować w realizację 
swoich planów, a także czy ze
chcesz skorzystać z oferowanej po
mocy. Musisz podjąć decyzję.

WODNIK (20 1-18 II). Twoje 
marzenia zaczynają się spełniać. 
Poprawiły się relacje w rodzinie, na 
czym bardzo Ci zależało. Masz też 
dobre, obiecujące kontakty towarzy
skie i w relacjach biznesowych do
skonale sobie poradzisz.

RYBY (19 11-20 III). Nieźle so
bie radzisz w sytuacjach wymagają
cych dyplomatycznej zręczności. 
Można rzec, że jesteś niezłym psy
chologiem, to pomaga Ci rozwiązy
wać problemy, dla innych nic do 
przeskoczenia.

BU

SAMANTA

SERNIK JOGURTOWY
Składniki: paczka biszkoptów, 500 g jogurtu natural

nego, 3 galaretki pomarańczowe, 3 brzoskwinie z pusz
ki, 3 łyżki wiórków koko
sowych, owoce.

Galaretkę przygotować 
według przepisu w pół li
trze wody, dwie pozostałe 
w 0,60 litra wody. Tężejącą 
galaretkę wymieszać z jogur
tem. Tortownicę wyłożyć biszkopta
mi i przełożyć masę z galaretki i jogurtu 
lodówki na co najmniej I/ 2 h. Na warstwie jogurtu uło
żyć pokrojone brzoskwinie i wkleić wystudzoną galaret
kę. Wstawić do lodówki. Wyjąć z tortownicy. Udekoro
wać wiórkami i owocami.

. Wstawić do

o Akta sprawy...
§ Wyprzedaż niejedno

Sentencja tygodnia
Sensu, non aetas invenit sapientiam 

(łac.) - Rozum, nie wiek daje mądrość.
Publiliusz Syrus

ma imię
Pracownicy wielu firm i instytucji mający bezpośredni kontakt 

Z petentem czy nabywcą towarów łub usług, coraz częściej prze
chodzą szkolenia dotyczące tzw. klientów roszczeniowych. Nic 
dziwnego, w czasach wolnego rynku co raz trafiają się tacy, któ
rzy chcą wykorzystać swe uprawnienia konsumenckie. Oraz dają 
się ponosić emocjom. Niekiedy znacznie przesadzając, co może 
nieść-za sobą rozmaite konsekwencje i kłopoty.

Pewien mieszkaniec Nowej Huty od pewnego czasu szukał ciśnie
niowego ekspresu do kawy. Zwykła ..kawiarka nie wystarczała, 
a potencjalnego nabywcę, 56-letniego pracownika jednej z krakow
skich drukarni, nie były w stanie od zakupu odwieść informacje, 
że więcej kofeiny zawiera zwykła parzona kawa. Wszak chodziło 
o smak i aromat klasycznego espresso.

Pan Paweł T. posprawdzał ofertę producentów i licząc na okres 
poświątecznych wyprzedaży niemal codziennie kontrolował w kil
ku sklepach sytuację cenową. Gdy wreszcie w jednym z marketów 
AGD zobaczył przeceniony z 1300 zł na 600 ekspres jednego z nie
mieckich producentów, wpadł niemal w konsumencką ekstazę. 
Spędził blisko godzinę oglądając wybrany towar, porównując dane 
techniczne i jakość wykonania. Wreszcie po rozmowie ze sprzedaw
cą zdecydował się na zakup. W trzy godziny po zapłaceniu za

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY
✓ wszystkie rodzaje wodomierzy

✓ budownictwo KlimaPor
✓ pompy ciepła

✓ kolektory słoneczne
✓ fotowoltanika

% - ' ul. Klasztorna 2
tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

Iipimn, . RESUIIRRCJI .oni. JR >ł

4KDNI GOLONKI
21.01-31.01.2009 r.
w godz.15.00—21.00

MUZYKA NA ŻYWO ...golonka w warzywach 
...golonka po diabelsku OC 
...golonka duszona w piwie po bawarsku 
...i wiele innych równie smacznych golonek

JB HOTEL ul. Ujastek Mogilski 7, 31-752 Nowa Huta Tel. 680-71 00

tutko
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ekspres pan T. był już z w sklepie z powrotem, twierdząc, że ciśnie
nie dawane przez urządzenie na pewno nie jest wystarczające do 
zrobienia dobrej kawy Uzyskał jakieś informacje, ale po paru 
dniach znowu zamęczał obsługę sklepu swymi problemami. Tym ra
zem był problem ze spienianiem mleka, a potem ze znalezionym na 
obudowie pęknięciem. Gdy lista uwag nabywcy była juz dość dłu
ga, zdecydował się on oddać urządzenie. No i zaczęły się jak zwykle 
bywa problemy.

Po pierwsze sklep stwierdził, że może przyjąć ekspres jedynie w 
przypadku dokonaniu zakupów przez pana T. za tę samą kwotę. 
Gdy ten wycofał się z oddania towaru i zamierzał skorzystać z 
serwisu gwarancyjnego, usłyszał, że był to towar przeceniony i 
sprzedawany jedynie z tzw. gwarancją rozruchową. Co wyraźnie 
było napisane nu instrukcji.

No i jak można się było spodziewać pan T. przeszkolony w kon
sumenckich prawach, najpierw zrobił szefostwu placówki handlo
wej wykład prawny, a potem, gdy druga strona nie zmieniła swych 
poglądów, rozpoczął jej grozić. Pyskówka z czasem przerodziła się 
w awanturę, a efektem tego było rzucenie przez puna T. w pracow
nicę spornym przecież ekspresem. Kobieta odniosła ranę głowy, a 
sprzęt spadł na ziemię i uległ uszkodzeniu. Wtedy leż nie było 
wyjścia, na miejscu pojawiła się ochrona i wezwano policję

Przedstawienie na miejscu racji obu stron niewiele dało - wsz
częto postępowanie w sprawie automatu do parzenia kawy, ale 
także samego zdarzenia w sklepie. Obecnie policja sprawdza, czy 
doszło do naruszenia nietykalności cielesnej. Panu T. oddano jego 
uszkodzony ekspres, a centrala firmy oraz Federacja Konsumen
tów mają zająć stanowisko w tej sprawie. Niestety, dla klienta spra
wa wygląda mało ciekawie mimo jego znajomości prawa konsu
menckiego. Po pierwsze jest w posiadaniu uszkodzonego przez sie
bie i niedziałającego ekspresu, po drugie może go naprawić, ale 
nie w ramach gwarancji. Najważniejsze jednak, że grozi mu spra
wa karna za użycie przemocy. (mar)
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Części zamienne 
do samochodów:

ŁADA, TAVRIA, UAZ, SKODA, FIAT, 
FSO, DAEWOO, ŻUK

oraz do samochodów produkcji zachodniej i japońskiej

os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 10-18, sob. 9-14 
tel./faks (012) 644-17-26

012 641 00 88 ■

REHABILITACJA!
KS. KUCZKOWSKIEGO 16

WEJŚCIE OD ULICY KS. KUR2EI

< PROLO-MED 
tarapia I rehabilitacia

NARZĄDU RUCHU 
NEUROLOGICZNA 
KARDIOLOGICZNA

PSYCHIATRA 
PSYCHOLOG

www.prolo-med.pl

SKLEP DRZEWNY
* os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

>• 
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• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA 

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

*


